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VUOSI 2001

Tunnusluvut 2001 2000

Liikevaihto MEUR 756,3 703,0
EBITDA 1) MEUR 71,3 55,6
Liikevoitto MEUR 55,3 39,6
Tilikauden voitto MEUR 35,3 23,4
Tulos/osake EUR 2,40 1,59
Liiketoiminnan kassavirta MEUR 43,0 -4,2
Kassavirta/osake EUR 2,93 -0,29
Oma pääoma/osake EUR 11,75 10,06
Sijoitetun pääoman tuotto % 24,3 19,4
Oman pääoman tuotto % 22,0 16,4
Current ratio 1,6 1,4
Omavaraisuusaste % 41,4 35,8
Gearing % 28,9 57,7
Henkilöstö 31.12. 4.401 4.463
Osingonjakoehdotus 2) MEUR 13.230 10.437
Osinko/osake 2) EUR 0,90 0,71
Tilauskanta MEUR 279,7 308,8
1) Liikevoitto ennen poistoja
2) Hallituksen ehdotus

KANNATTAVUUS PARANI MERKITTÄVÄSTI

• Hyvä kannattavuus parantuvan tehokkuuden ansiosta

• Liikevoitto kasvoi 39,5 % ja voitto 51,2 %

• Liikevaihto nousi 7,6 % 756,3 milj. euroon

• Tilausten määrä laski 11,2 % vuoden 2000 ennätykselliseltä
tasolta

• Tilauskanta oli hyvää tasoa, 279,7 milj. euroa

• Liiketoiminnan kassavirta vahva

• Sijoitetun pääoman tuotto jälleen korkealla tasolla, nyt 24,3 %

Vaikka vuosi 2001 alkoikin lupaavasti, markkinat kääntyivät pian
laskuun. Siitä huolimatta, että markkinoiden kokonaiskuva
vuonna 2002 näyttääkin epävarmalta, KCI Konecranesilla on
syitä optimismiin.

Taantumassa olevan markkinatilanteen vaikutuksia kom-
pensoivat monet positiiviset seikat: konserni kasvattaa markki-
naosuuttaan, se on jatkuvasti lisännyt kustannustehokkuuttaan
ja sillä on kauttaaltaan moderni ja kilpailukykyinen tuotevali-
koima.

Erityisesti huomioitava: Kunnossapitopalveluiden vakaa kas-
vu jatkuu hiljaisista markkinoista huolimatta. Standardinostolait-
teiden uusi tuotesarja kasvattaa markkinaosuuttaan. Erikoisnos-
tureissa tilauskertymä palasi ennalleen vuoden 2001 toisella vuo-
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24 %
34 %
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Amerikka
MEUR 277

EU (poislukien
Pohjoismaat)

MEUR 214

Pohjoismaat ja
Keski-Eurooppa

MEUR 183

11 %

Aasia-
Tyynimeri
MEUR 82

sipuoliskolla, ja tämänhetkinen tilauskanta tukee täyttä kapasi-
teetin käyttöastetta vuonna 2002. Uudet tuotteet Erikoisnostu-
reissa tukevat uusien tilausten saamista.

Konserni odottaa tehokkuuden paranevan edelleen kaikilla
Liiketoiminta-alueilla. Kaiken kaikkiaan konserni odottaa kan-
nattavuuden paranevan edelleen.
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TOIMINTAARVOT IDEA
TOIMINTAIDEA, ARVOT

KCI KONECRANES

KCI KONECRANES
KCI Konecranes on maailman johtava uudenaikaisiin nostolai-
teratkaisuihin ja kunnossapitopalveluihin erikoistunut yritys.
Sen tuotteet ja palvelut ovat teknologialtaan edistyksellisiä, ja
niissä korostuvat maksimaalinen luotettavuus ja suorituskyky
sekä käyttöturvallisuus ja asiakkaalle koituvat kustannussäästöt.

KCI Konecranesilla on yli 4.400 työntekijää. Se toimii
oman henkilöstönsä, agenttiensa ja muiden edustajiensa kaut-
ta yli 40 maassa ja sillä on yli 250 huoltopistettä eri puolilla
maailmaa. KCI Konecranesin pääkonttori sijaitsee Hyvinkääl-
lä, ja konsernin osakkeet on listattu Helsingin Pörssissä. KCI
Konecranesilla on laaja kansainvälinen omistajakunta.

KCI Konecranesin toiminta on järjestetty kolmeen liike-
toiminta-alueeseen: Kunnossapitopalvelut, Standardinostolait-
teet ja Erikoisnosturit.

KCI Konecranesin tuotevalikoima kattaa maailmanlaajui-
sesti kaikki teollisuuden ja satamien nostolaiteratkaisut ja kom-
ponentit. Se keskittää voimansa tiettyihin valitsemiinsa asiakas-
ryhmiin. Näihin asiakasryhmiin ei kuulu rakennusteollisuus,
rakennusmateriaaliteollisuus kylläkin. KCI Konecranes ei myös-
kään valmista autoihin asennettavia taikka mobilinostureita.

TOIMINTAIDEA
KCI Konecranesin tavoitteena on olla vahvasti mukana kehittä-
mässä nosturiteollisuutta nykyaikaiseksi palvelukeskeiseksi alak-
si, joka tarjoaa suorituskykyisiä, luotettavia ja turvallisia nostolai-
teratkaisuja sekä korkeatasoista kunnossapitoa. KCI Konecranes
haluaa olla tämän liiketoiminnan johtava yritys maailmassa.

ARVOT
KCI Konecranesin henkilöstö edustaa monia eri kulttuureja.
Asiakkaallamme on oikeus edellyttää samanlaista, virheetöntä ja
tasokasta palvelua missä ja milloin hän meidät kohtaakin. Yh-
tenäisyyttä korostaaksemme olemme omaksuneet eräitä yhtei-
siä arvoja, jotka toimivat yhdyssiteenä yhteisömme kaikkien jä-
senten välillä.

Usko ihmisiin
Haluamme, että meidät tunnetaan hyvistä ihmisistä.

Täydellinen palvelusitoutuminen
Haluamme, että meidät tunnetaan siitä, että pidämme aina
lupauksemme.

Jatkuva kannattavuus
Haluamme, että meidät tunnetaan vakavaraisena yrityksenä.
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STRATEGISETJA KULMAKIVET

STRATEGIA
KCI Konecranesin konsernistrategian neljä kulmakiveä:

Orgaaninen kasvu, Kunnossapitopalvelut kasvun veturina
Valtaosa KCI Konecranesin orgaanisesta kasvusta syntyy kun-
nossapitopalveluissa. Kustannustehokkuutta parantaakseen
nostureiden omistajat yhä enenevässä määrin ulkoistavat nostu-
rikunnossapitoaan. Ammattimaisesta nosturikunnossapidosta
onkin tullut todellinen kasvuala.

Ainutlaatuinen kunnossapidon tietokantamme on avain-
asemassa ennaltaehkäisevien kunnossapito-ohjelmien kehitys-
työssä. Näin kunnossapitomme voi tarjota todellisia ja pysyviä
säästöjä asiakkaillemme. Tämä selittää myös vakauden tällä lii-
ketoiminta-alueellamme sekä vakiintuneiden asiakassuhteiden
määrän ja toimintamme jatkuvan kasvun.

KCI Konecranesin toiminta kunnossapitopalveluissa edes-
auttaa myös nosturimyyntiä. Kunnossapidon kautta olemme
päivittäin kosketuksissa asiakkaisiimme. Tuotantovälinemarkki-
noilla, kuten esim. nosturimarkkinoilla, on tyypillistä, että suo-
rituskykyisten laitteiden myynti kasvaa muutoin kypsillä mark-
kinoilla. KCI Konecranesin koko tuotevalikoima koostuu kor-
kean suorituskyvyn omaavista laitteista. Myös liiketoiminta-
alueiden välillä tapahtuva myynti tarjoaa konsernille merkittä-
viä kasvumahdollisuuksia.

Johtavaan nosturiteknologiaan keskittyminen
KCI Konecranesilla on nosturiteollisuudessa etulyöntiasema,
mikä perustuu sen täysin uudenaikaiseen tuotevalikoimaan.
Vain harvalla nosturivalmistajalla on yhtä mittavat tuotekehi-
tysresurssit kuin KCI Konecranesilla. Suomen huipputeknolo-
giamyönteinen ilmapiiri on edesauttanut KCI Konecranesin
toimintaa. Millään muulla nosturiyhtiöllä ei ole mahdollisuut-
ta käyttää hyödykseen maailman laajimman kunnossapitover-
koston kautta saatavaa suoraa palautetta omista ja kilpailijoi-
demme tuotteista.

Etumatka teknologiassa vie meitä eteenpäin näillä kilpail-
luilla markkinoilla. Tuotekehitys keskittyy uuteen nosturitek-
nologiaan, jolla saavutetaan ylivertaiset tuoteominaisuudet ja
alennetaan tuotantokustannuksia. Tuotekehityskustannukset
kohdistuvat pääosin Standardinostolaitteiden ja Erikoisnostu-
reiden avainkomponentteihin ja uuteen teknologiaan. Näitä
vastaavasta liikevaihdosta tuotekehityskustannusten osuus oli
5 % vuonna 2001.

Jatkuva toiminnan tehokkuuden lisääminen
KCI Konecranesin modulaarinen komponentti- ja nosturituo-
tanto on pitkälle standardoitua. Tuotevalikoima on maailman-
laajuisesti yhtenäinen, mikä mahdollistaa kapasiteetin optimaa-
lisen käytön ja resurssien joustavan uudelleensijoittelun. Kus-
tannusjohtajuutemme säilyttämiseksi olemme jatkuvasti inves-
toineet tuotantomentelmien ja -koneiston kehittämiseen. Auto-
maattiset suunnittelu- ja myyntityökalut luovat tehokkuutta
operatiivisessa toiminnassa. Se, että konsernin kaikki yhtiöt toi-
mivat samalla toimialalla, edesauttaa eri yksiköiden välistä tie-
donsiirtoa ja keskinäistä vertailua.

Alueellinen kasvu yritysostojen kautta
Sekä nosturi- että kunnossapitoteollisuus ovat hajanaisia teolli-
suudenaloja. KCI Konecranesilla on tulevaisuudessa mahdolli-
suus kasvaa valikoitujen yritysostojen kautta. Koska KCI
Konecranes on yksi teollisuudenalan johtavista yrityksistä, sillä
on hyvät mahdollisuudet viedä konsolidoitumiskehitystä eteen-
päin sekä nosturi- että kunnossapitoliiketoiminnassa. Yritysos-
tostrategiamme ensisijaisina kohteina ovat vahvat paikalliset,
alueelliset tai kansalliset toiminimet ja laaja laitekanta markki-
noilla. Tämäntyyppinen laajentuminen ei yleensä tarvitse ulko-
puolista rahoitusta, vaan se on rahoitettu konsernin vahvan kas-
savirran avulla. Jokaisen yritysoston tulisi pystyä vaikuttamaan
positiivisesti konsernin osakekohtaiseen tulokseen jo ostoa seu-
raavana vuonna.
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KCI Konecranesin huoltoverkosto toimii myös tehokkaana markki-
nointikanavana konsernin muille tuotteille. Ammattimaisesta
kunnossapitotoiminnasta onkin tullut konsernin orgaanisen kasvun
pääveturi.

NOSTURITEOLLISUUSJA

KCI KONECRANES

Liiketoiminnan kasvuveturit
KCI Konecranesin kilpailukyky ja johtava asema markkinoilla
perustuvat sen toimintaperiaatteeseen yhdistää ammattimainen
nosturihuolto ja alan johtava tuoteteknologia. Tämän päivän
huipputekniset nosturit ovat olennainen osa asiakkaamme tuo-
tantoprosessia. Huonosti huollettu nosturi saattaa keskeyttää
asiakkaan koko tuotantolinjan toiminnan. Tämä lisää asiantun-
tevan nosturikunnossapidon kysyntää entisestään. Kunnossapi-
don ulkoistaminen on todellinen kasvuala ja on konsernin or-
gaanisen kasvun pääveturi.

Konsernin liiketoiminta-alueiden välinen myynti muodos-
taa niinikään huomattavan kasvumahdollisuuden. KCI Konec-
ranesin kunnossapitoverkosto, johon kuuluu yli 250 huoltopis-
tettä 20 maassa, on ainutlaatuinen tällä teollisuudenalalla. Tämä
verkosto toimii yhä enenevässä määrin myös Standardinostolait-
teiden tuotannon jakelukanavana, mikä on edesauttanut myös
tämän liiketoiminta-alueen kasvua.

KCI Konecranes on maailman johtava raskaiden prosessi-
nosturien toimittaja ja yksi suurimmista standardinosturien ja
komponenttien toimittajista. Se on myös selvä teknologiajohta-
ja. Tuoteuutuudet ovat keskeisessä osassa, kun pyrimme kasvat-
tamaan edelleen osuuttamme maailmanmarkkinoilla ja näin
turvaamaan asemamme markkinajohtajana. Emme turvaudu
perinteisiin ratkaisuihin, vaan pyrimme valmistamaan nosturei-
ta, joissa suorituskyky ja luotettavuus yhdistyvät optimaalisesti
kilpailukykyiseen hintaan. Emme kerää komponentteja eri val-
mistajilta, vaan suunnittelemme ja valmistamme itse avainkom-
ponenttimme ja tuotamme integroituja ratkaisuja.

Suhdannevaihteluiden vaikutus vähäinen
KCI Konecranesin laaja kunnossapitotoiminta tuo liiketoimin-
taan vakautta, johon markkinoiden suhdannevaihteluilla on
vain vähäinen vaikutus. Nostureita käytetään useilla eri teolli-
suudenaloilla. KCI Konecranesilla on vahva asema kaikilla nos-
tureita käyttävillä teollisuudenaloilla kaikissa teollistuneissa
maissa, mikä vähentää merkittävästi sen altistumista investoin-
timarkkinoiden suhdannevaihteluille.

Nosturimarkkinat
Noin 10 %:n maailmanmarkkinaosuudella KCI Konecranesil-
la on johtava asema nosturimarkkinoilla. Nosturimarkkinoilla
toimii vain pari maailmanlaajuista toimittajaa. Valtaosa toimit-
tajista on pieniä tai keskisuuria yrityksiä, ja KCI Konecranesil-

la onkin hyvät mahdollisuudet viedä eteenpäin alan konsolidoi-
tumiskehitystä. Konsernin toiminta lähti liikkeelle Pohjoismais-
sa, missä se saavutti jo varhain johtavan markkina-aseman. Jat-
kuvan orgaanisen kasvun ja aktiivisen yritysostostrategian seu-
rauksena konsernilla on johtava markkina-asema myös useim-
missa muissa teollistuneissa maissa, kuten Saksassa, Ranskassa,
Iso-Britanniassa, Yhdysvalloissa ja Kanadassa sekä monissa pie-
nemmissä EU-maissa ja useissa Lähi-Idän ja Kauko-Idän mais-
sa. Kiinassa KCI Konecranes vahvistaa asemiaan nosturitoimit-
tajana omistamiensa tytäryhtiöiden kautta. Konsernin liike-
vaihdon vuosittainen kasvuvauhti on viimeisten 13 vuoden
aikana ollut 12 %.

Kilpailu
KCI Konecranesin kilpailijoihin maailmanmarkkinoilla kuuluu
sellaisia yrityksiä kuin Demag Cranes & Components GmbH
Saksasta. Demag on nykyään osa Siemens AG:ta, ja sen liike-
vaihto on suunnilleen samaa luokkaa kuin KCI Konecranesin.
Muita nosturivalmistajia, joilla on vahva alueellinen markkina-
asema ovat saksalaiset R. Stahl AG ja Abus Kransysteme
GmbH. Yhdysvalloissa pääkilpailijoitamme ovat Morris Mate-
rials Handling, Inc. ja Columbus McKinnon Corporation.
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KUNNOSSAPITOPALVELUT

STANDARDI-
NOSTOLAITTEET

ERIKOISNOSTURIT

Liiketoiminta-alueiden välinen synergia
KCI Konecranesin eri liiketoiminta-alueiden välillä on maail-
manlaajuisesti katsoen monia synergiaetuja ja yhtiöiden välisiä
myyntimahdollisuuksia. Kunnossapitopalveluiden kautta saavu-
tetut markkina-asemat edesauttavat myös laitemyyntiä ja tuote-
kehitystyötä. Kunnossapitopalveluita tarjotaan nosturiasiakkail-

• palveluihin kuuluvat kaikki ne
toiminnot, joita tarvitaan takaamaan
nosturin keskeytymätön ja virheetön
toiminta, kuten tarkastukset,
ennaltaehkäisevät huolto-ohjelmat,
modernisaatiopalvelut,
ennaltaehkäisevät korjaukset,
vika- ja varaosapalvelut

• kunnossapito kattaa kaikki
nosturimerkit valmistajasta
riippumatta

• yli 80 % huoltosopimuskannassa
olevista nostureista on muita kuin
KCI Konecranesin valmistamia

• teollisuusmaiden johtava
teollisuusnostureiden
kunnossapitopalveluiden tarjoaja

• korkein mahdollinen ammattitaito
sekä uudenaikaisin
kunnossapitoteknologia

• päämarkkinat ovat teollisuusmaat,
joissa luotettavuusvaatimukset ovat
keskeisessä asemassa

• pirstoutuneet markkinat, viidellä
pääkilpailijalla alle 10 %
maailmanmarkkinoista

LIIKETOIMINTA-ALUEET

• 2.481 työntekijää

• maailman laajin huolto-organisaatio,
huoltosopimuskannassa 190.000
nosturia

• yli 250 huoltopistettä 20 maassa
eri puolilla maailmaa

44 %:n osuus liikevaihdosta

29 %:n osuus liikevaihdosta

27 %:n osuus liikevaihdosta

TUOTTEET MARKKINA-ASEMA HENKILÖSTÖ

• yksi teollisuusmaiden suurimmista
teollisuusnostureiden ja komponettien
valmistajista

• teollisuudenalan johtava teknologia,
maailmanlaajuinen tuotevalikoima

• vuosituotanto yli 13.000
teollisuusnosturia ja -nostinta sekä
60.000 nosto- ja siirtomoottoria

• asiakaskuntaan kuuluu lukuisia
valmistusteollisuuden yrityksiä

• pirstoutuneet markkinat

• raskaat prosessinosturit, nostolaitteet,
satamanosturit, terminaalinosturit,
telakkanosturit, nosturiautomaatio,
ohjauslaitteet ja raskaat komponentit

• erikoisnosturit ovat olennainen osa
asiakkaidemme tuotantoprosesseja

• nostokapasiteetiltaan yleensä yli
50 tonnia

• keskittynyt raskaisiin
nostolaiteratkaisuihin kahdella
pääsegmentillä: nostureita useille
prosessiteollisuudenaloille sekä
nostureita satamiin ja telakoille

• teollisuus- ja modulaarinosturit, ketju-
ja köysinostimet, kevyet nostolaitteet
sekä laaja valikoima komponentteja

• teollisuusnostureita käytetään
tuotantoprosessien osana sekä
aputoiminnoissa esim.
kunnossapidossa

• nostokapasiteetiltaan yleensä alle
50 tonnia

• tuotteita markkinoidaan paitsi
Konecranes-tuotemerkillä myös
usealla itsenäisellä tuotemerkillä;
saksalainen SWF, ranskalainen
Verlinde ja yhdysvaltalainen R&M

• 1.109 työntekijää

• komponenttitehtaat Suomessa ja
Ranskassa

• yhtenäinen tuotealusta

• modulaarisuus ja standardisointi

• myyntiedustus yli 40 maassa

• 705 työntekijää

• segmenteillä yhtenäiset komponentit

• seitsemän prosessinostureita
valmistavaa yhtiötä, jotka sijaitsevat
Suomessa, Iso-Britanniassa,
Saksassa, Ranskassa,
Yhdysvalloissa, Singaporessa ja
Kiinassa.

• myyntiedustus yli 40 maassa

• maailman johtava raskaiden
prosessinosturien toimittaja

• eräissä telakkanostureissa maailman
johtava toimittaja

• satamien massatavara- ja
konttinosturien erikoistunut
maailmanlaajuinen toimittaja

• markkinoiden uudenaikaisin
tuotevalikoima

• vuosituotanto yli 400 raskasta
prosessinosturia ja nostovaunua
sekä 15.000 nosturien
moottoriohjausjärjestelmää

• asiakkaat edustavat kaikkia
prosessiteollisuuden aloja sekä
satamia ja telakoita ympäri maailmaa

le, ja uusia nostureita myydään kunnossapidon asiakkaille. Tuo-
tekehityksen uudet saavutukset tuovat asiakkaita uusilta teolli-
suudenaloilta sekä nosturimyynnille että kunnossapidolle. Jokai-
nen liiketoiminta-alue on kannattava itsessään.
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TOIMITUSJOHTAJANKIRJE
Vuosi 2001 oli konsernille todella menestyksekäs. Tulos
ennen veroja kasvoi 54 % ja oli yli 52 milj. euroa. Osake-
kohtainen tulos kasvoi yli 51 % ja oli 2,40 euroa/osake.
Hiljaisilla markkinoilla konsernin liikevaihto kasvoi 7,6 %,
josta suurin osa oli orgaanista kasvua. Pääoman tuotto on
aina ollut korkea, nyt se kohosi 24,3 %:iin historiamme
alimmasta lukemasta 19,4 % vuonna 2000.

Vuodesta 1995, joka oli nykymuotoisen KCI Konecranesin en-
simmäinen täysi toimintavuosi, osakekohtainen tulos on kasva-
nut vuosittain (korkoa korolle) yli 14 % ja liikevaihto yli kak-
sinkertaistunut, mikä vastaa keskimäärin noin 13 %:n kasvua
vuosittain. Tänä aikana olemme nousseet maailman johtavaksi
nosturiyhtiöksi sekä kannattavuudella että useimpien liiketoi-
minta-alueidemme liikevaihdolla mitattuna. Tämä merkittävä
saavutus perustuu ainutlaatuiseen toimintastrategiaamme, jos-
sa olemme menestyksekkäästi yhdistäneet nosturikunnossapi-
don ja uuden teknologian.

Pitkän aikavälin tarkastelu vain korostaa kestävän kasvum-
me strategiaa. Viimeisten 13 vuoden aikana vuodesta 1988 vuo-
teen 2001 liikevaihtomme kasvu on ollut 12 %. Tähänastinen
kestävä orgaaninen kasvuvauhtimme on ollut  vuositasolla  6-9 %,
ja yritysostot mukaan lukien kasvu on ollut 12-14 %.

Keskitymme nostureihin
Raskaat nostot ovat olennainen osa teollisuutta ja materiaalitoi-
mintoja. Keskittyminen yksinomaan tälle alalle tuo useita etu-
ja. Ensinnäkin kaikilla työntekijöillämme on hyvin selkeä kuva
tavoitteistamme. Työntekijöidemme sitoutuminen ja toiminto-
jen keskinäisestä vertailusta saadut hyödyt ovat merkittäviä.
Työntekijämme motivoituvat työstään ja se näkyy kaikessa.
Konsernin kannalta tämä merkitsee sitä, että pääsemme no-
peammin parhaimpaan mahdolliseen tulokseen.

Keskittyminen tarkoittaa myös vähemmän häiriötekijöitä.
Olemme onnistuneet tuottamaan nopeammin uutuuksia, tuo-
maan ne nopeammin markkinoille ja ymmärtämään paremmin
asiakkaidemme todelliset tarpeet.

Keskittymisen ansiosta myös tunnettuutemme nosturimark-
kinoilla on kasvanut. Nousu Euroopan laidalta maailman johta-
vaksi nosturitoimittajaksi ei ole ollut helppo. Nyt kilpailijoidem-
me jälleenmyyjät haluavat edustaa meidän tuotteitamme, asiak-
kaamme ovat tehneet laitteistamme kansainvälisen standardinsa
ja nuoret, lahjakkaat ihmiset hakeutuvat meille töihin.

Kunnossapito – ainutlaatuinen mahdollisuus
Kunnossapitotoiminnallamme on ollut keskeinen asema  ainut-
laatuisen kasvustrategiamme luomisessa. Nykyajan teollistu-
neessa maailmassa erikoistuminen on avainasemassa tuottavuu-
den kasvattamisessa. Ensimmäisten joukossa ymmärsimme, että
kunnossapitopalvelu on itsessään erikoistoimiala.

Pyrkimys erikoistumiseen on kestävä kehityssuunta kaikilla
teollisuudenaloilla. Liiketoiminta-alueemme Kunnossapitopal-
velut onkin saavuttanut ainutlaatuisen kasvuvauhdin, jota
voimme laajemman markkinapeittomme ansiosta kiihdyttää.
Vuoden 2001 matalasuhdanteessakin kunnossapitopalvelumme
kasvoivat lähes 7 % ja sen liikevoitto yli 13 %.

Kunnossapidon idean ymmärtäminen on auttanut meitä
ymmärtämään asiakkaitamme paremmin. Mikään ei edesauta
tuotekehitystyötämme enempää kuin se, että elämme päivittäin
lähellä asiakastamme, kuunnellen hänen toiveitaan.

Uudet tuotteet – tärkeitä edistysaskeleita
Rinnakkain voimakkaan orgaanisen kasvun kanssa olemme
vuoden 1994 jälkeen hankkineet 30 nosturiyritystä. Jokaisen
yritysoston mukana konserniin tulee lisää ainutlaatuista osaa-
mista. Ja mikä on vieläkin tärkeämpää, kunnossapitotoimin-
tamme kautta pidämme hallussamme ainutlaatuisen tietoläh-
teen, jota hyödynnämme tuotekehityksessä.

Vuonna 2001 toimme markkinoille uuden standardinos-
tinsarjamme CXT:n viimeisenkin nostimen 20 tonnin nostoi-
hin asti. Uusi nostin saavutti pian merkittävän aseman kilpaile-
vien tuotteiden keskuudessa. Uusi tuote on kahdella eri tavalla
merkityksellinen konsernille: ensinnäkin  sen  suorituskyky ja
turvallisuus ovat ylivertaisia. Tästä asiakkaat ovat valmiita mak-
samaan. Toiseksi, koska CXT ei ole yksittäinen tuote vaan ns.
tuotealusta, sarjatuotannon edut takaavat alan parhaimman
tuottavuuden ja alhaisimmat yksikkökustannukset. Vuoden
2001 tulos osoittaa tämän kiistattomasti.

Erikoisnostureidemme tuotevalikoima on nyt uudistettu.
Vuonna 2001 toimme markkinoille täysin uudentyyppisen lai-
turikonttinosturin nimeltään BoxHunter®. Malli noudattelee
samaa linjaa kuin uuden tuotesarjan muutkin nosturit, RTG-
kumipyöräkonttinosturi, AGD-massatavarapurkain, laivoihin
asennettava Konecranes-Munckloader -porttaalinosturi sekä
korkean suorituskyvyn raskaat SM-prosessinosturit.

Jokainen näistä uusista tuotteista edustaa teollisuudenalan
uusinta tekniikkaa.
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takana ovat ainutlaatuinen toimintastrategiamme sekä työhönsä
sitoutunut ja ammattitaitoinen henkilöstömme.

Olemme nyt nosturimaailman johtava yritys.
Jatkamme valitsemaamme strategiaa. Nosturiteollisuus on

edelleenkin hyvin hajanainen. Kasvumahdollisuutemme ovat
hyvät sekä kypsillä että vasta nousevilla markkinoilla. Maail-
manmarkkinaosuutemme on noin 10 %.

Asemamme nosturiteollisuudessa on vahvempi kuin kos-
kaan. Toimintamme ja näkyvyytemme lisääntyessä myös kasvu-
mahdollisuutemme paranevat.

Olemme rahoittaneet kaiken kasvumme kassavirtamme
avulla, säilyttämällä pääoman tuottoasteen jatkuvasti korkealla
tasolla. Taloudellinen tilanteemme (nettovelkaisuus alle 30 %)
muodostaa vakaan perustan vahvalle kasvulle tulevaisuudessa.

Haluan kiittää kaikkia asiakkaitamme, osakkeenomista-
jiamme sekä työntekijöitämme menestyksellisestä vuodesta
2001. Näkemykseni mukaan vuodesta 2002 tulee KCI
Konecranesille haastava, mutta samalla myös menestyksekäs
toimintavuosi.

Stig Gustavson
Toimitusjohtaja

Konsernin toimintaperiaatteena on keksintöjemme suojaa-
minen, voidaksemme nauttia tuotekehityksen saavutuksista
myös tulevaisuudessa. Tuotekehityksemme voimavarat kasvavat
entisestään konsernin kasvun myötä.

Maailmanlaajuinen toiminnankehitys
Kaikki eri puolilla maailmaa sijaitsevat yhtiömme paransivat
toimintatehokkuuttaan vuonna 2001. Tämä on tehokkuutta
korostavan toimintatapamme ansiota. Organisaatiorakenteem-
me uudistui vuonna 2001. Kansallisten ja maantieteellisten
alueiden tilalle tuli maailmanlaajuinen liiketoiminta-alueittain
johdettu organisaatio. Tämä muutos paransi huomattavasti
kansainvälistä keskinäistä vertailtavuutta. Myös myönteinen
vaikutus tulokseen oli välitön.

Vuoden 2001 aikana Saksan toimintomme integroitiin
konserniin. Vuonna 1997 alkanut Saksa-projektimme on on-
nistunut erinomaisesti. Tiesimme etukäteen, että Saksan
markkinat ovat maailman vaativimpia ja valmistauduimme
huolellisesti. Nyt asemamme on vakiintunut, kun takana on
viisi yritysostoa ja huomattava orgaaninen kasvu. Meillä on 15
toimipaikkaa eri puolilla maata ja jokaisen liiketoiminta-
alueemme asema maassa on vahva. Asiakkaitamme ovat muun
muuassa Volkswagen, ThyssenKrupp ja Siemens. Ja mikä
parasta: Saksan toimintomme tuottavat voittoa odotettua ai-
kaisemmin.

Odotamme myönteisen kehityksen jatkuvan edelleen
Konsernimme menestyi huomattavan hyvin vuoden 2001
taloudellisesta laskusuhdanteesta huolimatta. Menestyksemme
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Peggy Hansson
Knowledge Manager

HENKILÖSTÖ

KCI Konecranesilla on yli 250 toimipistettä 34 maassa
neljällä mantereella, joten se on aidosti kansainvälinen
konserni. Vuosien mittaan noin kolmasosa konsernin kas-
vusta on tullut yritysostojen kautta. Orgaaninen kasvu ja
kasvu yritysostojen kautta on kaksinkertaistanut konsernin
liikevaihdon viimeisten viiden vuoden aikana. Samaan
aikaan henkilöstön määrä on noussut 3.500:sta 4.400:an
työntekijään. Liiketoiminnan kasvu on siis ollut huomat-
tavasti nopeampaa kuin henkilöstön kasvu.

Yhtenäisen yrityskulttuurin muodostaminen hajanaiseen orga-
nisaatioon, hankittujen yritysten sulauttaminen, kasvun hallin-
ta ja jokaisen yksilön työpanoksen arvon kasvattaminen ei oli-
si ollut mahdollista ilman huomattavaa panostusta sekä liiketoi-
minnalliseen että teknologiseen koulutukseen.

Liiketaloudellinen koulutus
Konserni tarjoaa henkilöstölleen useita eri koulutusvaihtoehto-
ja. Vuoden 1997 puolivälistä alkaen KCI Konecranes Academy
on muodostanut liiketaloudellisen koulutuksen perustan. Ope-
tusohjelmaan sisältyy perusopintoja laskentatoimesta, myynnis-
tä ja markkinoinnista. KCI Academyssä keskitytään myös työn-
tekijöiden asennoitumiseen vaikuttaviin tekijöihin työ- ja pal-
velusitoutumista käsittelevillä kursseilla. Vuonna 2001 perus-
tettiin myös kansainvälinen osio, jossa käsitellään kulttuuriero-
ja ja johtajuutta.

Tällä hetkellä Academy-koulutuksen eri asteisiin osallistuu
yhteensä yli 250 konsernin keskijohtoon kuuluvaa henkilöä.

Konsernin ylimmälle johdolle tarkoitettu Lausanne
Leadership Process -koulutusohjelma (LLP) aloittaa kolman-
nen toimintavuotensa. Yhteistyössä IMD:n (Lausanne, Sveitsi)
ja CTRE Consultingin (Australia) kanssa toteutettu ohjelma
tarjoaa tuleville ylimmän tason johtajille korkean tason johta-
jakoulutusta.

Kielikoulutus kuuluu olennaisena osana konsernin jokai-
seen koulutusohjelmaan. Konsernin kieli on englanti, joten se
on opetuskielenäkin useimmilla kansainvälisillä kursseilla.
Konserni tukee ja kannustaa aktiivisesti englannin kielen ope-
tusryhmiä. Myös muuta kieltenopiskelua tuetaan.

Tekninen koulutus
Vuoden 2001 mittavin koulutusprojekti liittyi Standardinosto-
laitteiden uuteen nostinsarjaan. Yli 1.200 työntekijää, myynti-
henkilöstöstä tuotantohenkilöstöön ja huoltoteknikoista mark-
kinoijiin osallistui tuotekoulutukseen.

Turvallisuuskoulutusta annetaan konsernissa jatkuvasti.
Turvallisuuskoulutuksen tulee olla sopusoinnussa kansallisten
säädösten kanssa, joten paikalliset yksiköt ovat vastuussa tästä
teknisen koulutuksen osa-alueesta. Turvallisuuskoulutukseen
käytettiin vuoden aikana noin 14.000 tuntia luokkaopetusta.

Suomessa konserni on tukenut Konecranes Nosturi-insti-
tuutin toimintaa. Nosturi-instituutti on 3-vuotinen ammatilli-
nen oppilaitos, josta valmistuneet työskentelevät nostureiden
tuotannossa tai huoltomiehinä.

Kunnossapitopalveluissa kyky kouluttaa itsenäisesti toimi-
via huoltomiehiä on osa strategiaa. KCI Konecranesin johtava
asema perustuu ennaltaehkäisevässä kunnossapidossa käyttä-
miimme nykyaikaisiin ja tehokkaisiin menetelmiin ja välineisiin.

Huoltohenkilöstön koulutus tapahtuu koulutuskeskuksis-
sa Yhdysvalloissa, Kanadassa, Iso-Britanniassa, Ranskassa,
Ruotsissa/Norjassa, Suomessa, Saksassa, Itävallassa, Malesiassa
ja Australiassa.

Uusia opetusmenetelmiä
KCI Konecranesin kaltaiselle rakenteeltaan hajanaiselle organi-
saatiolle internet-aikakausi on avannut aivan uusia mahdollisuuk-
sia erityisesti teknisen koulutuksen toteuttamisessa. Konsernissa
tutkitaan parhaillaan, kuinka se voisi parhaiten käyttää hyödyk-
seen internetin kautta tapahtuvan opetuksen tarjoamat edut.

Yhteistyö henkilöstöjärjestöjen kanssa
KCI Konecranes rohkaisee eri henkilöstöryhmiä epäviralliseen
yhteistyöhön niin organisaatioiden välillä kuin toiminnoittain
kootuissa ryhmissä.
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KCI Konecranes Academyn ensimmäinen kansainvälinen kurssi
järjestettiin elokuussa 2001 Suomessa. Kurssin pääteemana oli
johtamistaito ja viestintä. Kuvassa alkaen vasemmalta Mike Brown,
Jouko Rannanpää, Mark Thompson, Wong Kat Wan,
Hasse Fredriksson ja Petri Saarinen.

Henkilöstö liiketoiminta-alueittain

Henkilöstömäärän kehitys 1997-2001
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 KCI Konecranes pyrkii noudattaman kaikkia paikallisesti
sovittuja yhteistoiminnan muotoja työntekijöidensä kanssa.
Euroopan alueella Eurooppalainen yritysneuvostomme (EWC)
toimii toista kolmivuotiskauttaan. EWC:n puitteissa voidaan
vaihtaa mielipiteitä ja jakaa tietoa parhaista työskentelytavoista.
EWC:n vuosikokous pidettiin Saksassa.

Kannustinjärjestelmät
KCI Konecranesilla on useita henkilöstölle tarkoitettuja kan-
nustinohjelmia. Valtaosa henkilöstöstä kuuluu erilaisten bonus-
tai muiden tuloksesta riippuvien kannustinohjelmien piiriin.
Toimintamme on levittäytynyt satoihin yksiköihin eri puolille
maailmaa. Organisaatiossa vallitsevaa yritteliäisyyttä kannusta-
maan olemme käynnistäneet kolme optio-ohjelmaa (vuosien
1997, 1999 ja 2001 ohjelmat), jotka on suunnattu konsernin
johdolle ja muulle avainhenkilöstölle. (Lisätietoja optio-ohjel-
mista on osiossa Osakkeet ja osakkeenomistajat.)

Henkilöstö vuonna 2001
Vuoden 2001 lopussa KCI Konecranesilla oli 4.401 työntekijää,
jossa vähennystä edellisestä vuodesta on 62 henkilöä. Vuoden
aikana KCI Konecranesiin tuli kasvun ja yritysostojen kautta
116 työntekijää. Rationalisointitoimenpiteiden seurauksena
konsernista lähti 178 työntekijää. Liiketoiminta-alueittain hen-
kilöstön määrä on (edellisvuoden luku sulkeissa): Kunnossapi-
topalvelut 2.481 (2.501), Standardinostolaitteet 1.109 (1.178)
ja Erikoisnosturit 705 (673). Konsernitoiminnoissa on 106
(111) työntekijää.
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TUOTEKEHITYS

Uutta teknologiaa edustava BoxHunter®-laiturikonttinosturi on
tuotekehityksemme viimeisin saavutus. Sen suunnittelussa pyrittiin
konttien ja konttitarraimien asetusaikojen vähentämiseen. Kehitetty
heilunnanesto- ja kontinasetuselektroniikka lisää kokonaiskapasiteet-
tia 20 %.

KCI Konecranesin perustuotestrategiana on pitää nos-
tamisen avainteknologia, sekä mekaniikka että sähkötek-
niikka, elektroniikka ja ohjelmointi, vahvasti yhtiön omis-
sa käsissä.

KCI Konecranes on edelläkävijä nosturiteknologian kehittäjänä.
Tutkimus- ja tuotekehitystoiminta keskittyy kolmeen pää-

alueeseen: tuotteiden mekaaniseen sekä sähkö- ja ohjaustekni-
seen kehitykseen, uusien materiaalien soveltamiseen tuotteissa
ja modernin tietotekniikan hyödyntämiseen niin tuotteiden
käyttämissä ohjelmistoissa kuin tuotesuunnittelun ja logistiikan
ohjelmistoissa.

Toiminnalle on luonteenomaista elektroniikan ja ohjelmis-
totekniikan nopea kehitysrytmi. Mekaaniset perusratkaisut ovat
sen sijaan huomattavasti pitkäikäisempiä. Koska kunnossapito-
toiminta on suurin toimialamme, on luonnollista, että tutki-
mus- ja tuotekehitystoiminnassa haemme ratkaisuja, jotka luo-
vat etuja nostureiden käytössä ja kunnossapidossa.

Jokaisella kehitysprojektilla on yhtiön sisäinen asiakas.
Yleensä asiakas on se KCI Konecranes -yksikkö, josta tulee uuden
tuotteen suurin toimittaja. Sisäisen asiakkaan tärkein tehtävä on
varmistaa, että loppuasiakkaan edut maksimoidaan. Tärkeimmis-
sä projekteissa on myös avainasiakkaittemme edustajia mukana
projektien seurantaryhmissä. Pyrimme näin varmistamaan uusille
tuotteillemme suotuisan vastaanoton markkinoilla.

Käytämme myös teollisuusmuotoilun asiantuntijoita, kos-
ka haluamme tuotteissamme yhdistää hyvän toiminnan hyvään
muotoon.

Uusi saavutus satamanostureissa
Hyvä esimerkki asiakaslähtöisyydestä on uuden konttinostu-
rimme BoxHunterin kehitys. Kenttätutkimustemme tuloksena
todettiin, että nopeammilla kontin siirtoliikkeillä saavutettai-
siin vain marginaalinen kapasiteetin kasvu. Oleellista oli, että
konttien ja konttitarraimien asetusaikoja voitaisiin lyhentää.
Alunperin kumipyöräkonttinostureihin (RTG) kehitettyä aktii-
vista heilunnanesto- ja kontinasetuselektroniikkaa kehitettiin
edelleen. Tuloksena saavutettiin 20 %:n kapasiteetin parannus
kontinkäsittelyssä ja nopeammat konttialusten purkausajat.

Ohjausteknologia
KCI Konecranesin edelläkävijäasema korostuu taajuusmuutta-
jateknologian soveltamisessa nostureissa. Vuoden 2001 aikana
KCI Konecranes toimitti noin 15.000 taajuusmuuttajaa nostu-
reihin. Tuotekehityksessä keskityttiin uuden taajuusmuuttajasuku-
polven kehitykseen. Uuden tuotesarjan tehoalue 0,75-1500 kW

kattaa käytännössä kaikki nosturitarpeet. Eräs luonteenomai-
nen piirre uudessa tekniikassa on teho- ja ohjausosien erottami-
nen. Tämä tuo etuja laitteiden huollettavuudessa, luotettavuu-
dessa ja varaosapalvelussa. Kunnossapidossa on merkittävää
etua siitä, että myös suurimmissa teollisuuden prosessinostu-
reissa ja satamanostureissa on sama KCI Konecranesin ohjaus-
ja käyttöteknologia.

Käyttöturvallisuus nostureissa
Nostureiden käyttöturvallisuuden varmistaminen on yksi tärkeä
osa kehitystyötä. Tätä palvelee uusi nosturin käytön valvonta-
teknologia, Premium. Laite toimitetaan jokaiseen toimitta-
maamme teollisuus- ja prosessinosturiin. Laite ohjaa nosturin-
kuljettajaa nosturin käytössä ja rekisteröi häiriötilanteet. Se oh-
jaa toimintaa nosturin suunnitellulla käyttöalueella. Nosturi
voidaan myös ohjelmoida ottamaan yhteyttä huoltomiehen
GSM-puhelimeen tiettyjen vikatilanteiden sattuessa tai huolto-
käyntiajan lähetessä. Tekstiviestistä huoltomies voi lukea, mis-
tä on kysymys. Hän voi halutessaan puhelimitse lukea
Premiumin rekisteröimiä käyttöarvoja, kuten nosturikuormia ja
ajosyklejä. Huollon optimoinnissa Premiumin hyväksikäyttö
avaa uusia mahdollisuuksia.
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YMPÄRISTÖ

Nopeussäädettyjä sähkömoottorikäyttöjä koskeva uusi Euroopan
Unionin standardi asetti raja-arvot sille, kuinka paljon sähkömag-
neettisia häiriöitä säädetty moottorikäyttö saa aiheuttaa ympäris-
töönsä. Kuvassa mitataan KCI Konecranesin sähkömoottorikäytöis-
tä (DynA-tuoteperhe) aiheutuvia häiriöitä.

KCI Konecranes pitää ympäristöhallintoa tärkeänä osana
liiketoimintaansa ja pyrkii ottamaan ympäristöseikat
huomioon toiminnassaan.

KCI Konecranesin strategiana on kehittää ja tarjota tuotteita
ja palveluita, jotka eivät kuormita ympäristöä ja jotka ovat
turvallisia käyttää, jotka toimivat tehokkaasti eivätkä tuhlaa
energiaa ja muita luonnonvaroja ja joita voidaan kierrättää tai
hävittää turvallisesti.

KCI Konecranesin ympäristöystävälliset suunnitteluperi-
aatteet näkyvät selvästi sen tuotteissa. KCI Konecranes on
edelläkävijä sähkömoottoreiden säädössä. Taajuusmuuttaja-
säätäjä kuluttaa jopa 40 % vähemmän energiaa yleisesti käy-
tettyihin perinteisiin malleihin verrattuna.

Vaihteissa KCI Konecranes käyttää ainoastaan tarkkuus-
koneistettuja osia, joiden ansiosta laitteen toimintaikä pitenee
huomattavasti ja melutaso laskee.

Ympäristöasioiden huomioonottaminen on tärkeää myös
siitä syystä, että se pitää liiketoiminnan huomion kohdistu-
neena raaka-aineiden ja luonnonvarojen taloudelliseen käyt-
töön ja luo siten pohjan kustannussäästöille, tuotannon te-
hostamiselle ja konsernin kestävälle kehitykselle. Tavoitteet
ovat sopusoinnussa KCI Konecranesin perustavoitteen kans-
sa olla kustannustehokkaiden tuotteiden tehokas tuottaja.

KCI Konecranes haluaa lisätä ympäristötietoisuuttaan
konsernissa. Vuonna 2001 KCI Konecranesissa aloitettiin

ympäristöprojekti, jonka tavoitteena on tiedottaa sekä sisäises-
ti että ulkoisesti KCI Konecranesin ympäristömyönteisestä
asenteesta tuotesuunnittelussa.

Ympäristöprojektimme alkaa sisäisellä tutkimuksella, jonka
tarkoituksena on kartoittaa nykyisen tietoisuuden tasoa eri työta-
pojen vaikutuksista ympäristöön. Projektin viimeisessä vaiheessa
luodaan yleinen ympäristöohjelma, käytännöt ja toimintatavat,
jotka ovat sopusoinnussa kansainvälisten standardien kanssa.

Vuonna 2001 uuden köysinostinsarjan tuotekehitystyö
eteni kohti viimeistelyä. Nostinsarja tulee kattamaan kuorma-
alueen aina sataan tonniin asti. Nostinsarja on osoitus KCI
Konecranesin perustuotestrategiasta: nostamisen avainteknolo-
gia, niin mekaniikka, sähkötekniikka kuin elektroniikkakin, on
vahvasti yhtiön omissa käsissä. Samanaikaisen suunnittelun
avulla on saavutettu merkittäviä etuja. Tuotteen optimointi
vaihteen hammaspyörästä käytön elektroniikkaan on ollut
mahdollista.

Ohjelmistokehitys
Laitteiden ohjelmistokehityksellä on yhä korostuneempi asema.
Kunnossapidon tarvitsema tieto varastoituu laitteiden elektro-
niikkaan. Näiden tietojen hyödyntäminen KCI Konecranesin
maailmanlaajuisessa huoltotoiminnassa on olennaista kunnossa-

pidon kehitykselle. Ohjelmistokehityksessä on lisäksi panostettu
modulaarisiin tuotteiden suunnitteluohjelmiin, jotka ovat käyt-
tökelpoisia eri tuotteiden suunnittelu- ja myyntisovelluksissa.

Tutkimus- ja tuotekehityskustannukset
Välittömät tutkimus- ja tuotekehitystoiminnan kustannukset
vuonna 2001 olivat 7,7 milj. euroa. Tuotekehityskustannukset
kohdistuvat pääosin avainkomponentteihin ja uusiin teknolo-
gioihin Standardinostolaitteet- ja Erikoisnosturit-liiketoiminta-
alueilla. Tuotekehityskustannusten osuus vastaavasta liikevaih-
dosta oli noin 5 %.

Kunnossapitoliiketoiminnassa henkilöstön kehitysohjel-
mat ja koulutus vastaavat tutkimusta ja kehitystä.
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Tunnusluvut 2001 2000 Muutos

Liikevaihto, MEUR 365,2 342,0 6,8 %

Liikevoitto, MEUR 24,1 21,3 13,1 %

Liikevoitto, % 6,6 % 6,2 % 6,0 %

Saadut tilaukset; MEUR 307,2 300,9 2,1 %

Henkilöstö 2.481 2.501 -0,8 %

Liikevaihto/henkilö, MEUR 0,147 0,137 7,6 %

KCI Konecranesin tavoitteena on hyödyntää johtavaa
asemaansa maailman nosturihuoltomarkkinoilla

voidakseen ylläpitää ja lisätä kasvuaan. Kunnossapitopalvelut
lisäävät myös konsernin muiden liiketoiminta-alueiden

tuotteiden myyntiä.

Osuus konsernin liikevaihdosta

44 %

KCI Konecranes lunastaa jälleen kerran paikkansa maailman
johtavana nostureiden kunnossapitoa ja huoltoa tarjoavana yri-
tyksenä. Nyt huoltotoimintamme kattaa myös satamanosturit.
Varmistamme aina, että asiakkaamme nostureiden kunnossapi-
toon ja teknologiaan tekemä investointi on ollut tuottava niin
käyttöajan, huollettavuuden, turvallisuuden kuin kannattavuu-
denkin suhteen. Tämä on nostanut meidät maailmanlaajuiseksi
nosturiyhtiöksi, jonka huollettavaksi on annettu tuhansia nos-
tureita. Asiakkaamme ulkoistavat yhä enenevässä määrin nostu-
rihuoltoansa, koska ulkoistettu huolto on kustannustehok-
kaampaa. Ammattimainen nosturihuolto on siksi todellinen
kasvuala.

Vaikka asemamme markkinajohtajana näyttääkin turvatul-
ta, on tärkeää huomata, miten markkinavoimat ja kehittyvä
teknologia muuttavat maailmaa jatkuvasti. Meidän tulee jatku-
vasti kehittää toimintaamme pysyäksemme huipulla.

Vuonna 2001 kunnossapito-organisaatiomme keskittyi
edellisenä vuonna tehdyn kuuden yritysoston mukana saadun
asiakaskunnan integrointiin. KCI Konecranes -konserni toimi
nyt myös ensimmäistä vuotta liiketoimintalinjoittain organisoi-
tuna, kun aikaisemmin toimimme maantieteellisiin alueisiin
järjestäytyneenä. Uusi toimintatapa mahdollistaa yhtenäisten
johtamistapojen ja strategisten suuntaviivojen maailmanlaajui-
sen toteuttamisen. Tämä edesauttaa myös Pohjoismaissa ja
Amerikassa kehitettyjen ja testattujen kunnossapitomenetelmien
ja parhaiden toimintatapojen omaksumisen maailmanlaajuisesti.

Henkilöstö painopistealueena
Kun johtoteemamme vuonna 2000 oli yritysostojen kautta ta-
pahtuva kasvu, painopistealueemme vuonna 2001 oli noiden
yritysten resurssointi orgaanisen kasvun aikaansaamiseksi.

• Onnistunut keskittyminen vaativampiin nostureihin
– huoltosopimusten laitekohtaisen arvon nopea kasvu

• Uusi huolto-organisaatio satamia varten: KCI Koneports

• Uuden tietojärjestelmän lanseeraus vuonna 2002

• Tuottavuuden parantuminen
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"KCI Konecranesilta ostamiamme laitteita käytetään paperirullien ja paperikoneen telojen käsittelyyn.

Koska toimimme täydellä teholla viidessä vuorossa seitsemänä päivänä viikossa, on äärimmäisen

tärkeää, että nosturimme toimivat häiriöttä. Luotamme KCI Konecranesilta hankkimiimme laittei-

siin. Luotettavuuden lisäksi vaadimme nosturitoimittajaltamme myös nopeaa ja tehokasta huoltopal-

velua. Ja silloin, kun nostolaitetarpeemme muuttuvat, luotamme siihen, että Konecranes auttaa meitä

muokkaamaan olemassaolevia laitteitamme tai kehittämään uusia ratkaisuja. KCI Konecranesin

asiantuntijat tuntevat alamme ja pystyvät tarjoamaan rahanarvoisia vaihtoehtoja, joilla voimme

parantaa suorituskykyämme.  Nosturit ovat keskeinen osa paperinvalmistusprosessiamme. Nykyään en

päivittäisessä työssäni kuule juurikaan nostureista, mikä minun kannaltani on pelkästään hyvä asia."

François Bru
Huoltopäällikkö

UPM-KYMMENE STRACEL

Ranska
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Maailmanlaajuinen satamateollisuutta palveleva huoltoverkostom-
me KCI Koneports aloitti toimintansa vuonna 2001. KCI Koneports
huoltaa kaikkia satama- ja telakkanosturimerkkejä ja pyrkii
tarjoamaan uusia teknisiä ratkaisuja olemassa oleviin ongelmiin.
Monet satamat Yhdysvalloissa ja Euroopassa ovat nyt asiakkaitamme.

Tärkein koko konsernia koskeva tehtävämme vuonna
2001 oli toteuttaa henkilöstöohjelma, jolla löydetään ja koulu-
tetaan tulevaisuuden tekijät. Tätä tarkoitusta varten on johto-
henkilöstön kehittämisohjelma, jossa käsitellään rekrytointitar-
peita ja kasvua. Ohjelmaan kuuluu jokaisen johtajan arviointi,
jossa luodaan kuva hänen kiinnostuksen kohteistaan, urasuun-
nitelmistaan ja tavoitteistaan. Arvioimalla konsernin henkilös-
tön tulevaisuuden voimavarat ja asettamalla urakehitykselle ai-
kakehys tiedämme, millaista koulutusta ja kokemusta kukin
työntekijä tarvitsee voidakseen käyttää osaamistaan parhaalla
mahdollisella tavalla.

Tietojärjestelmistä lisäarvoa
Tietojärjestelmämme Omniman II on konsernin toinen strategi-
nen keino soveltaa parhaita käytäntöjä maailmanlaajuisesti. KCI
Konecranesin asiakkaat eri puolilla maailmaa voivat omia laittei-
taan arvioidessaan hyötyä maailmanlaajuisen nosturitietokannan
tarjoamista analyyseistä. Omniman II tarjoaa asiakkaallemme
myös lukuisia uuden sähköisen kaupankäynnin mahdollistamia
palveluita. Odotamme Omniman II:n olevan täydessä käytössä
Pohjois-Amerikassa tämän vuoden elokuuhun mennessä ja Iso-
Britanniassa vuoden loppuun mennessä. Keski-Eurooppa ja Poh-
joismaat ovat vuorossa heti Iso-Britannian jälkeen.

Teollisuusnostureiden uudelleenjärjestely
Vuodesta 2001 lähtien Kunnossapitopalveluiden Yhdysvaltain
ja Kanadan toiminnot ovat toimineet myös Standardinostolait-
teiden myyntikanavana. Näin konserni voi hyödyntää kunnos-
sapidon solmimia vakituisia asiakassuhteita muiden liiketoi-
minta-alueidensa myyntiä lisätäkseen. Kunnossapitopalvelut
myyvät aktiivisesti kapasiteetiltaan alle 20 tonnin teollisuusnos-
tureita, ketju- ja köysinostimia, kuormankäsittelylaitteita sekä
varaosia. Uudelleenjärjestely toteutetaan Amerikan jälkeen
myös asteittain muilla maantieteellisillä alueilla.

Koko standardinostolaitemyynnin taloudellinen raportointi
tapahtuu yhden liiketoiminta-alueen alla kuten ennenkin.

 Huoltotoiminnalla tulee olemaan merkittävä asema kon-
sernin kaikkien tuotteiden markkinointikanavana. KCI Konec-
ranes voi näin maksimoida kannattavuutensa samalla, kun se
tuottaa asiakkailleen täysin kattavat ja parhaat mahdolliset lai-
teratkaisut.

Satamanosturihuollon uudelleenjärjestely
Vuoden 2000 lopussa perustettiin uusi satamiin keskittyvä lii-
ketoimintayksikkö. Se otti nimekseen KCI Koneports.

Tähän yksikköön on koottu kaikki se tietämys ja asiakas-
kunta, jonka konserni sai ostettuaan saksalaisen Noell Service
und Maschinentechnik GmbH:n huoltotoiminnan (nyt Noell
Konecranes) sekä ranskalaisen Caillardin huoltotoiminnan.

KCI Koneports perustettiin, koska satamat edellyttävät
erilaisen lähestymistavan verrattuna teollisuuteen, joka on
Kunnossapitopalvelujen perinteinen kohderyhmä. Huolimatta
siitä, että satamaoperaattorit käyttävät valtaosin samaa teknolo-
giaa ja komponentteja kuin teollisuuskin, niillä on kuitenkin
vain vähän yhteyksiä valmistusteollisuuteen. Sen sijaan satama-
operaattoreilla on luonnollisesti laajat yhteydet maailmanlaa-
juiseen logistiikkaverkostoon.
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MEUR MEUR MEUR

18,1
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Tulokset vuodelta 2001 osoittavat toimenpiteemme oi-
keiksi. Onnistuimme saamaan lukuisia useampaakin satamaa
koskevia toimeksiantoja, vakiinnutimme myös asemamme
huollon tarjoajana lukuisille satamille Euroopassa ja Yhdysval-
loissa. Tämänkaltainen pääsy markkinoille ei olisi ollut mahdol-
lista ilman sitä kunnossapitopalveluorganisaatiota ja teknistä
tietämystä, jonka olemme teollisuuden kunnossapitopalvelui-
den tuottajana saaneet.

Markkinat
Muuttuvaan maailmaan kuuluu osana suurten yritysten pyrki-
mys rationalisoida ostojaan, vähentää tavarantoimittajiensa mää-
rää ja luoda vahvempia toimittajasuhteita. KCI Konecranesin ase-
ma maailman suurimpana nostureiden kunnossapitopalveluiden
ja teknologian toimittajana on etu tässä toimintaympäristössä.
Olemme solmineet merkittäviä sopimuksia sellaisten yritysten
kuin Exxon-Mobil, North American Steel Alliance, Reliant Ener-
gy ja Ford Motor Company kanssa. Nämä sopimukset paranta-
vat yhteydenpitoa, takaavat suurimmat mahdolliset alennukset ja
mahdollistavat molemmille osapuolille liiketoiminnan ja henki-
löstöresurssien käytön tehostamisen.

Lisäarvoa asiakkaalle tuo myös se, että Kunnossapitopalvelut
on kehittänyt joukon teollisuuden asiantuntijoita, jotka omaavat
ylivertaisen ammattitaidon keskeisimmillä teollisuudenaloilla,
kuten voimalaitos-, teräs-, auto-, petrokemian, logistiikka-, pape-
ri- ja selluteollisuudessa. Perusteellinen asiakkaan prosessien tun-
temus mahdollistaa sen, että asiakkaalle voidaan tarjota sellaisia
laiteratkaisuja, jotka parantavat sekä tuottavuutta että voittoa.

Tuloskehitys
Liikevaihto oli 365,2 milj. euroa (v. 2000: 342,0 milj. euroa),
missä kasvua 6,8 % edellisvuodesta. Liikevoitto oli 24,1 milj.
euroa (v. 2000: 21,3 milj. euroa) ja kasvua edellisvuodesta

13,1 %. Liikevoittomarginaali parani edellisvuoden 6,2 %:sta
6,6 %:iin. Saadut tilaukset olivat 307,2 milj. euroa (v. 2000:
300,9 milj. euroa), missä kasvua 2,1 % edellisvuodesta.

Kasvu oli selvästi hitaampaa kuin vuotta aiemmin. Tämä
johtui toisaalta keskittymisestämme huolto- ja kunnossapitotoi-
minnassamme entistä vaativampiin nostureihin ja nosturikäyt-
töihin sekä syyskuun tapahtumien aiheuttamasta epävarmuu-
desta asiakaskunnassa. Tilivuoden aikana ei myöskään hankit-
tu uusia yrityksiä.

Vuonna 2000 muodostettu satamanosturihuollon tulosyk-
sikkö (KCI Koneports), joka syntyi yhdistämällä KCI Konecra-
nesin silloiset satamanosturihuollon yksiköt ostettuihin Noell
Konecranesin ja Caillardin vastaaviin toimintoihin, kehittyi
hyvin positiivisesti sekä liikevaihdon että liikevoiton osalta. Sa-
tama- ja telakkanosturien huoltotoiminta ylsi noin 60 milj. eu-
ron liikevaihtoon.

Huoltosopimuskannan arvo kehittyi suotuisasti kasvaen noin
6 %, ja huoltosopimusten laitekohtainen arvo nousi noin 7 %.

Tulevaisuudennäkymät
Markkinat näyttävät melko hiljaisilta vuonna 2002 varsinkin,
kun otetaan huomioon syyskuun 11. päivän tapahtumat. Vuo-
den 2002 taantuma ei luultavasti tule merkitsemään kunnossa-
pitopalveluille samanlaista voimakasta kasvua kuin edellinen
syvempi taantuma. Matalasuhdanteen aikana asiakkaat panos-
tavat kuitenkin enemmän korjauksiin ja kunnostuksiin kuin
uusien laitteiden hankintaan, joten voimme odottaa sekä kor-
jauspalvelujemme kysynnän kasvavan että varaosamyynnin ole-
van hyvällä tasolla.

Vuoden 2001 vakaan kasvun odotetaan jatkuvan vuoden
2002 alkupuolella. Mahdollisuudet valikoitujen yritysostojen
tekemiseen ovat kasvussa.

Saadut tilaukset Liikevaihto Liikevoitto
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Tunnusluvut 2001 2000 Muutos

Liikevaihto, MEUR 244,9 253,4 -3,4 %

Liikevoitto, MEUR 29,2 22,5 29,8 %

Liikevoitto, % 11,9 % 8,9 % 34,3 %

Saadut tilaukset, MEUR 229,2 256,9 -10,8 %

Henkilöstö 1.109 1.178 -5,9 %

Liikevaihto/henkilö, MEUR 0,221 0,215 2,7 %

KCI Konecranes haluaa tulla maailman johtavaksi
sähköisten köysinostinten ja teollisuusnosturien valmistajaksi,
jolla on käytössään nykyaikaisin teknologia. Haluamme olla

myös nopeimmin kasvava työasemanosturien ja ketjunostinten
maailmanlaajuinen toimittaja.

Osuus konsernin liikevaihdosta

29 %

Johtoasemaan päästäkseen KCI Konecranes on toiminut teolli-
suudenalan lukuisten teknisten, rakenteellisten ja markkinapai-
notteisten uudistusten käynnistäjänä.

Uutta teknologiaa
Merkittävin tapahtuma vuonna 2001 oli uuden, nostokapasi-
teetiltaan 20 tonniin asti ulottuvan, standardinostinsarjan val-
mistuminen. Uusi nostin on ominaisuuksiltaan ylivertainen,
koska se voi toimia lähempänä seiniä ja jättää eniten tilaa kou-
kun alle. Ensimmäistä kertaa portaaton nopeudensäätö on nos-
timissa vakiona. Turvallisuuden osalta uusi nostin tarjoaa kautta
linjan korkeammat käyttöluokat kuin kilpailijoiden vastaavat
tuotteet. Merkittävin turvallisuuteen vaikuttava tekijä on köy-
den kulumisen huomattava väheneminen, mikä on saatu aikaan
uusien, entistä huomattavasti suurempien köysitelojen käyt-
töönotolla.

Uudesta nostimesta on nopeasti muodostunut toimialan
vertailukohta. Vuoden 2002 aikana tuomme markkinoille vie-
lä nostimet, joiden nostokapasiteetti ulottuu aina 100 tonniin
asti. Tällä hetkellä jo kaksi kolmasosaa uusista nostintilauksis-
ta koskee uutta laitekantaa.

Konserni on jo pitkään yhdistänyt korkean teknisen suori-
tuskyvyn miellyttävään ulkomuotoon. Aikaisemmat nostinmal-
limme voittivat suunnittelupalkinnot sekä Suomessa että Sak-
sassa. Otimme uuden nostimen suunnittelutyöhön mukaan
asiantuntijaryhmän Taideteollisesta korkeakoulusta. Onnis-
tuimme yhdistämään korkean teknisen suorituskyvyn miellyt-
tävään ulkomuotoon ja hyvään viimeistelyyn, mikä epäilemät-
tä on edesauttanut menestystämme.

• Markkinaosuuksien kasvaminen

• Uuden tuotteen avulla parempi kannattavuus ja tuottavuus

• Köysinostinsarjan onnistunut lanseeraus – kaksikolmasosaa
saaduista tilauksista uudesta tuotelinjasta

• Uusia markkinoita – uusia mahdollisuuksia
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“Käytämme KCI Konecranesin laitteita valmistamiemme koneenosien siirtämiseen. KCI Konecranesin

laitteet täyttävät keskeisimmän laatuvaatimuksemme, niillä voidaan siirtää taakkoja hitaasti ja äärimmäi-

sen tarkasti. Kun valitsimme nosturitoimittajaamme, yksi ratkaisevimmista tekijöistä oli, kuka valmistajista

pystyi tarjoamaan parhaimman hinta-suorituskyky -suhteen. Meidän tapauksessamme voittaja oli KCI

Konecranes. Hankkimissamme CXT-nostureissa on portaaton nopeudensäätö, ja poikittaisheilunta noston

aikana on minimaalinen, mikä mahdollistaa tarkan taakankäsittelyn ilman hukka-aikaa. Kaikki nämä

tekijät tuovat lisäarvoa hankkimillemme laitteille. Projektissa työskentelevät työntekijämme tulivat hienosti

toimeen Konecranesin osaavan ja korkeasti koulutetun henkilökunnan kanssa.”

Jörg Heymeier
Toimitusjohtaja,

Fertigungstechnik Weißenfels

GmbH, Weißenfels, Saksa
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Brandt Industries Inc. valmistaa maan alla käytettäviä rakennustar-
vikkeita. Vuonna 2001 Brandt Industries tilasi tehtaaseensa
Kanadan Ontarioon kaksi CXT-nosturia, joissa on CXT-köysinosti-
met. Portaaton nopeuden säätö, joka on nostimissa vakiona, on
välttämätön ominaisuus, kun kuormataan ja puretaan eripainoisia
ja -kokoisia laitteita.

Uudelleenorganisointi
KCI Konecranes on tuonut tuotealusta-ajattelun nosturiteolli-
suuteen. Tuotealusta-ajattelu kehitettiin ensin autoteollisuuden
piirissä, ja termi viittaa usean tuotteen yhteiseen komponenttien,
teknologioiden ja suunnitteluperiaatteiden sarjaan. Lisäksi yh-
teisiin tuotealustoihin liittyvät yhteiset tuotantolinjat. Tuote-
alusta-ajattelun tuomat sarjatuotannon edut ovat olennaiset.

Vuodesta 2001 konsernin köysinostinlinjoilla (Konecra-
nes-, SWF-, Verlinde ja R&M-linja) on ollut yhtenäinen tuo-
tealusta.

Yhteinen tuotealusta ei tarkoita identtisiä tuotteita. Moni-
muotoisesta tuotealustasta lähtien kunkin yksikön nostimet on
tehty sen oman asiakaskunnan tarpeita vastaaviksi. Kullakin
yksiköllä on omat erilliset markkinointikanavansa.

Euroopan markkinoille suunnattu tuotanto tapahtuu kes-
kitetysti Suomessa ja Amerikan markkinoille suunnattu tuotan-
to puolestaan Yhdysvalloissa. Vuonna 2001 aloitimme uuden
nostintehtaan rakentamisen Shanghaihin, Kiinaan. Valmistut-
tuaan vuoden 2002 puolivälissä Shanghain tehdas tuottaa nos-
timia laajeneville Kiinan markkinoille sekä myöhemmin myös
Kiinan ulkopuolelle.

Ketjunostimissa sovellamme samaa tuotealustastrategiaa
kuin köysinostimissakin. Koko ketjunostin- ja työasemanostu-
rituotanto on keskitetty Ranskaan.

Uudistukset markkinoinnissa
KCI Konecranesin kunnossapitopalveluverkosto on konsernin
ainutlaatuinen vahvuus, sillä siihen kuuluu yli 250 toimipaik-
kaa eri puolilla maailmaa, mikä takaa konsernin pääsyn mark-
kinoille kaikkialla. Yhdysvalloissa ja Kanadassa kunnossapito-
verkostomme toimii myös Standardinostolaitteiden myyntipis-
teinä. Tämä suuntaus on edesauttanut markkinaosuuksien val-

taamisessa, ja se leviää muutamassa vuodessa kaikkiin niihin
maihin, joissa KCI Konecranesilla on toimintaa.

Toimiminen standardinostolaitteiden myyntikanavana ei
olisi mahdollista ilman huomattavia investointeja tukitoimintoi-
hin. Olemme kehittäneet uusia modulaarisia nosturimalleja ja
helppokäyttöisiä tietotekniikkasovelluksia. Ensimmäinen maa,
jossa tullaan soveltamaan täysin uutta nosturiteknologiaa ja tuki-
järjestelmiä, on Saksa. Saksassa tullaan avaamaan myös uusi, vielä
rakenteilla oleva nosturikeskus vuoden 2002 puolivälissä.

Itsenäisten tuotemerkkiemme jakelukanavien kehittämis-
ohjelmat on saatu käyntiin. Saksalaisen SWF:n mahdollisuu-
det laajenevassa EU:ssa näyttävät hyviltä; ranskalainen Verlin-
de puolestaan keskittyy ranskalaisen kielialueen markkinoi-
hin; yhdysvaltalainen R&M taas toimii laajoilla Yhdysvaltain
ja Kanadan markkinoilla, minkä lisäksi Keski- ja Etelä-Ame-
rikan markkinat tarjoavat kasvumahdollisuuksia tulevaisuu-
dessa.

Markkinat
Vuonna 2001 standardinostolaitemarkkinat olivat selvästi ala-
maissa kaikkialla maailmassa. Yhdysvalloissa, missä markkinat
olivat supistuneet jo muutaman vuoden ajan, tilanne paheni
entisestään toisen vuosipuoliskon aikana. Eurooppa, tärkeä Sak-
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Liikevaihto Liikevoitto
MEUR MEUR MEUR

19,8
21,2 21,5 22,5

29,2

Saadut tilaukset

san markkina mukaan lukien, seurasi pian perässä. Aasian
markkinat eivät vielä olleet toipuneet vuoden 1997 talouskrii-
sistä ja pysyivät Kiinaa lukuun ottamatta edelleen hiljaisina.
Viime vuosina markkinaosuuksien kasvu on tukenut kasvuam-
me, vaikka markkinat ovatkin olleet hiljaisia. Siitä huolimatta,
että markkinaosuutemme kasvoi edelleen, markkinoiden hidas-
tuminen aiheutti tällä kertaa tuotannossamme pienen laskun.
Kiinassa sisäinen kehitys on luonut hyvät markkinat nostureil-
le. Aikainen, mutta varovainen mukaantulomme näille markki-
noille kantaa nyt hedelmää.

Tätä melko vaisua markkinatilannetta vasten saavutuksem-
me vuonna 2001 olivat erittäin tyydyttävät. Liikevaihtomme
laski ainoastaan 3,4 %, vaikka pudotus useimmilla tärkeistä
markkinoistamme oli 10-30 %.

Tuloskehitys
Liikevaihto vuonna 2001 oli 244,9 milj. euroa (v. 2000: 253,4
milj. euroa), missä laskua on 3,4 % edellisvuodesta. Liikevoit-
to vuonna 2001 nousi 29,2 milj. euroon (v. 2000: 22,5 milj.
euroa), missä kasvua on 29,8 %. Liikevoitto suhteessa liikevaih-
toon nousi vuoden 2000 8,9 %:sta 11,9 %:iin.

Liikevaihto pysyi vuoden 2000 tasolla ilman USA:n nos-
tintehtaalla lopetettujen vanhentuneiden tuotteiden vaikutusta.

Kannattavuuden tuntuva paraneminen johtui pääosin uu-
desta nostinsarjasta ja muusta toimintojen tehostamisesta. Stan-
dardinostolaitteet-liiketoiminta-alueen henkilöstömäärän net-
tovähennys oli 69 henkilöä eli 5,9 %. Liiketoiminta-alue
hyötyi myös vahvasta dollarin eurokurssista.

Saadut tilaukset olivat 229,2 milj. euroa (v. 2000: 256,9
milj. euroa), missä laskua edellisvuodesta on 10,8 %. Lopete-
tuilla tuotteilla korjattuna tilausten lasku oli noin 5,5 %.

Uuden köysinostinsarjan lanseeraus markkinoille eteni
suunnitellusti. Uusista nostintilauksista jo kaksi kolmasosaa on
uutta nostinsarjaa, ja raha-arvoltaankin tämä edustaa jo noin
puolta koko köysinostinvolyymistä. Uuden nostimen kehityk-
sestä, tuotantoon otosta ja markkinalanseerauksesta liiketoi-
minta-alueelle kohdistui kuluja noin 1,4 milj. euroa (v. 2000:
1,7 milj. euroa).

Tulevaisuudennäkymät
Matalasuhdanne näyttää jatkuvan edelleen vuonna 2002. Muu-
tamat analyytikot ovat ennustaneet investointien saavuttavan
aallonpohjansa vuoden puolivälissä ja kehityksen kääntyvän
kasvuun toisella vuosipuoliskolla.

KCI Konecranesin kannalta useat tekijät tukevat myöntei-
sempää kehitystä. Uusi tuotesarja on herättänyt laajaa kiinnos-
tusta, myös kilpailijoidemme jälleenmyyjien piirissä. Uskom-
me, että voimme edelleen kasvattaa markkinaosuuttamme.

Vuoden 2002 aikana markkinoille tulevat viimeiset uuden
nostinsarjan nostimet. Tämä tukee tuotteidemme suotuisaa ke-
hitystä edelleen ja tuotannon tehostamista, kun vanhan sarjan
valmistus lopetaan.

Toimintamme Kiinassa näyttää lupaavalta. Olemme jo saa-
neet täydet toimintavaltuudet Kiinassa, ja tehtaamme Shang-
haissa valmistuu lähiaikoina.

Viime vuosina KCI Konecranesin nimi on saavuttanut kas-
vavaa huomiota asiakaskunnassamme. Yhä useammin isot
asiakkaat valitsevat meidät toimittajakseen.
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Tunnusluvut 2001 2000 Muutos

Liikevaihto, MEUR 227,3 189,6 19,9 %

Liikevoitto, MEUR 17,1 13,8 23,9 %

Liikevoitto, % 7,5 % 7,3 % 3,4 %

Saadut tilaukset, MEUR 209,6 284,4 -26,3 %

Henkilöstö 705 673 4,8 %

Liikevaihto/henkilö, MEUR 0,322 0,282 14,4 %

KCI Konecranesin tavoitteena on vakiinnuttaa asemansa
johtavana raskaan käytön teollisuusnosturien toimittajana

ja nousta maailman johtavaksi satama- ja telakkanosturien
toimittajaksi, sekä asemansa avulla kasvattaa

toimintaansa edelleen.

Osuus konsernin liikevaihdosta

27 %

KCI Konecranes on jo noussut maailman johtavaksi ja suurim-
maksi prosessinostureiden valmistajaksi. Maailmanmarkkinaosuu-
temme on kuitenkin alan hajanaisuudesta johtuen vielä alle 20 %.

Satamanosturimarkkinoilla olemme erikoistunut toimittaja.
Nosturimme ovat luotettavia ja suorituskykyisiä, mikä näkyy
myös korkeampina hintoina verrattuna useimpien kilpailijoi-
demme vastaaviin tuotteisiin. Satamanostureidemme markkinat
ovat keskisuurissa satamissa, joissa on vain muutamia nostureita,
ja siksi nostureilta edellytetään nopeutta ja luotettavuutta.

Kummankin päätoimialueen, sekä prosessi- että satamanos-
turien kasvunäkymät ovat erinomaiset. Kasvutavoitteidemme
saavuttamiseksi olemme valinneet useita toimintastrategioita niin
tuotannossa, markkinoinnissa kuin myös tuotekehityksessä.

Sarjatuotanto
Erikoisnosturit-liiketoiminta-alueella sovelletaan teknistä tuote-
alustaa, joka on yhtenäinen kaikkialla konsernissa. Tuotealusta
sisältää raskaiden nostojen edellyttämän teknologian, kompo-
nentit, ohjauslaitteet ja ohjelmistot. Olemme yhdistäneet nämä
osaamisalueet ja tuotannon keskitettyihin tuotantolaitoksiin ja
saavuttaneet sarjatuotannon edut. Päinvastoin kuin muut nos-
turivalmistajat emme rakenna nostureita eri valmistajien kom-
ponenteista, vaan suunnittelemme ja valmistamme itse yhtenäi-
siä kokonaisuuksia. Koska olemme maailman suurin nosturival-
mistaja, voimme sarjatuotantomme ansiosta saavuttaa huomat-
tavia kustannussäästöjä.

Maailmanmarkkinat, paikalliset markkinat
Lähestymme asiakkaitamme kahden eri markkinointikanavan
kautta. Satamiin ja telakoille olemme yhteydessä suoraan ja teol-
lisuuteen paikallisten nosturiyhtiöidemme verkoston kautta.

Olemme kehittäneet yhtenäisen nosturiyhtiöiden verkos-
ton, jossa kullakin yhtiöllä on alueellinen vastuu. Näin pääsem-

• Vahva tilauskertymä ja hyvä tilauskanta – uusia suoritusky-
kyisempiä ja luotettavampia tuotteita

• Nopeatehoinen laiturikonttinosturi BoxHunter® markkinoille

• Menestyksellinen uusi teknologia

• Tuottavuuden kasvu
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“Satamatoiminnoissamme arvostamme eniten nosturien luotettavuutta. KCI Konecranes voitti

tarjouskilpailun laiturikonttinostureista uuteen konttiterminaaliimme. Vertailtuamme kaikkia

tarjouksia sekä hinnan että laadun suhteen päädyimme KCI Konecranesiin, koska heidän tarjouksensa

oli kokonaisuudessaan meidän kannaltamme paras. Olemme ostaneet laitteita heiltä aikaisemminkin,

ja yhteistyö KCI Konecranesin teknisen henkilökunnan ja omien insinööriemme välillä on sujunut

erinomaisesti. Uskomme, että voimme luottaa heidän asiantuntemukseensa ja siihen, että heidän

teknologiansa tukee toimintaamme. Käytämme myös Konecranesin varaosapalvelua omissa varaosa-

hankinnoissamme.”

Gunnar S. Jensen
Tekninen johtaja

Aarhusin satama

Tanska
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1. Vuonna 2001 KCI Konecranes toimitti leveäjännevälisen
laiturikonttinosturin Bristol Port Companyn konttiterminaaliin
Iso-Britanniaan.

2. Venezuelassa toimivassa yhdessä Amerikan suurimmista vesivoima-
laitoksista, C.V.G Electrificación del Caroníssa (EDELCA), asennettiin
KCI Konecranesin valmistama 790 tonnin voimalaitosnosturi.

me mahdollisimman lähelle asiakkaitamme ja voimme luoda
monipuoliset tuotantomahdollisuudet niille nosturin osille, joi-
ta on hankala kuljettaa. Myös tällä tavoin yhteinen, mutta ha-
jautettu teknologia lisää kansainvälistä toiminta-aluetta.

Erikoisnostureidemme vaativaan asiakaskuntaan kuuluvat
mm. paperiteollisuus, terästehtaat, teräsjalostusteollisuus ja sa-
tamat sekä telakat. Erikoisnosturit tarkoittavat silta- ja pukki-
nostureita, jotka nostavat ja siirtävät kuormia. Erikoisnosturit
muodostavat siten olennaisen osan asiakkaidemme tuotanto-
prosesseja. Pienikin käyttökatko näiden nostureiden toiminnas-
sa voi nopeasti pysäyttää asiakkaan koko tuotantolinjan. Sata-
missa nosturin toiminnan keskeytyminen aiheuttaa vakavia häi-
riöitä satamien asiakkaiden logistiikkaan. Menetetystä tuotan-
nosta tai seisonta-ajoista aiheutuneet tappiot saattavat jo muu-
taman tunnin tuotannonkeskeytyksen jälkeen nousta satoihin
tuhansiin euroihin.

Siksi on selvää, että hyvä kunnossapidon saatavuus on kes-
keisessä asemassa Erikoisnostureiden markkinoinnissa. Nostu-
riyhtiöverkostomme toimii läheisessä yhteistyössä kunnossapi-
totoimintojemme kanssa tarjoten kokonaisratkaisuja kaikkialla
maailmassa. Yhä useammat Erikoisnostureiden tilaukset poh-
jautuvat Kunnossapidon asiakasyhteyksiin.

Uutta prosessinosturiteknologiaa
Mataliin sisäkorkeuksiin tarkoitettu SM-nostovaunusarjamme
edustaa innovatiivisen tuotekehitystyömme saavutuksia. Sarja
koostuu kuudesta erikokoisesta vaunusta, joiden nostokapasi-
teetti ulottuu 400 tonniin asti. Nosturit on koottu tarkkaan val-
mistetuista osista, jotka takaavat luotettavuuden ja käyttövar-
muuden raskaissa käytöissä. Vuonna 2001 KCI Konecranes
suunnitteli uuden nostovaunun projekteihin, joissa vaaditaan
entistä suurempaa nostokapasiteettia tai nostokorkeutta. Nosto-
kapasiteetti kasvoi 400 tonnista 500 tonniin. Uusi nostovaunu
(SM 12) on nostokapasiteetiltaan markkinoiden raskain stan-
dardinostovaunu. Uusi SM 12 täyttää sekä kaikki eurooppalai-

set standardit että CMAA:n (Crane Manufacturing Association
of America) vaatimukset.

Uutta satamanosturiteknologiaa
Konttienkäsittelyteknologiamme on toinen hyvä esimerkki
uudenlaisesta tuotteesta. Nosturien ohjaus perustuu modulaa-
riseen ohjelmistoteknologiaan, mikä takaa ylivertaisen kuor-
mankäsittelyn tarkkuuden ja luotettavuuden.

Vuonna 2001 satama- ja telakkanosturien suunnitteluryh-
mämme toi markkinoille kunnianhimoisen tuotekehitysohjel-
mamme viimeisen, täysin uutta teknologiaa edustavan, Box-
Hunter-laiturikonttinosturin. Uusi tuotesarja sisältää nyt
AGD-kahmaripurkaimen, laivoihin asennettavan Konecranes-
Munckloader -nosturin, 16-pyöräisen kumipyöräkonttinostu-
rin (RTG-nosturin) sekä BoxHunter®-laiturikonttinosturin.
Kaikkiin nostureihin on asennettu nykyaikainen tietokoneoh-
jausjärjestelmä, joka takaa maksimaalisen käsittelynopeuden
sekä ainutlaatuisen luotettavuuden. Nämä mallit ovat myös
alan edelläkävijöitä. Uudet mallit on mekaniikaltaan suunnitel-
tu siten, että nykyaikaista ohjausteknologiaa on hyödynnetty
alusta lähtien. Näin ne eivät ole vain vanhoja malleja, joita on
uudistettu lisäämällä niihin tietokoneet. Markkinamenestyk-
semme ja tilauskantamme, joka ulottuu aina vuoteen 2004 asti,
ovat todisteena teknologiajohtajuudestamme ja markkina-ase-
mastamme.
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Saadut tilaukset Liikevaihto Liikevoitto

Tärkeitä tapahtumia
Vuodelta 2001 voidaan mainita kaksi merkittävää kehityssuuntaa.

Satamanosturien uusi huoltoverkosto, KCI Koneports,
aloitti toimintansa. Tästä kerrotaan tarkemmin kohdassa Kun-
nossapitopalvelut. Satamanosturimyynnille tällaisen huoltover-
koston olemassaolo on luonnollisesti erittäin tärkeä. Jo vuonna
2001 kunnossapitoverkoston merkitys korostui uusien tilausten
saamisessa Ranskassa ja Yhdysvalloissa.

Prosessinostureissa merkittävimpänä tapahtumana voidaan
pitää kahden saksalaisen erikoisnosturiyhtiömme Kulicke Konec-
ranesin (Berliini) ja Noell Konecranesin (Langenhagen) toimin-
nan selkeyttämistä siten, että prosessinosturitoiminta on Berlii-
nissä ja satama- ja telakkanosturitoiminta Langenhagenissa.

Markkinat
Yritysten investointikiinnostus heikkeni eri puolilla maailmaa
jo ennen syyskuun 11. päivän tapahtumia. Vuosi oli vaikea
monille tärkeille asiakasryhmillemme, mikä aiheutti investoin-
tien lykkäämisen tulevaisuuteen. Ehkä huomattavimmin tilan-
teesta kärsi autoteollisuus. Alhainen automyynti vaikuttaa myös
sen laajaan alihankintateollisuuteen, kuten terästehtaisiin ja
komponenttivalmistajiin.

Usealla teollisuudenalalla investoinnit kuitenkin jatkuvat ja
jopa kasvavat. Hyviä esimerkkejä ovat voimalaitosteollisuus ja
siihen liittyvät teollisuudenalat, kuten jätteenkäsittelylaitokset.
Joissakin tapauksissa liiketoiminnan hidastuminen lisää inves-
tointeja, joilla pyritään tuottavuuden parantamiseen. Ne ovat
investointeja, joihin kiinnitetään vähän huomiota silloin, kun
päivittäisen tuotannon maksimointi on tärkein päämäärä. Myös
puolustuslaiteteollisuudessa investoinnit ovat jatkuneet.

Tällaisessa tilanteessa KCI Konecranes hyötyy perusstrate-
giastaan. Teknisesti uudenaikaiset tuotteet takaavat satamanos-
turien tilauskannan aina vuoteen 2004 asti. Toimintamme 34
maassa mahdollistaa hidastuneiden markkinoiden korvaamisen
kasvulla muilla alueilla. Lisäksi toimiminen useilla eri teollisuu-

denaloilla tekee mahdolliseksi kompensoida autoteollisuuden
tilausten vähenemisen jätteenkäsittelystä, paperiteollisuudesta
ja voimalaitoksista saaduilla uusilla tilauksilla.

Tuloskehitys
Erikoisnosturien liikevaihto nousi 227,3 milj. euroon (v. 2000:
189,6 milj. euroa), missä kasvua edellisvuodesta on 19,9 %.
Liikevoitto oli 17,1 milj. euroa (v. 2000: 13,8 milj. euroa) ja
kasvua 23,9 %. Liikevoittomarginaali parani näin 7,5 %:iin
edellisvuoden 7,3 %:sta.

Saadut tilaukset olivat 209,6 milj. euroa (v. 2000: 284,4
milj. euroa). Tilausten lasku edellisvuodesta oli 26,3 %. Vuoden
2000 tilauksiin sisältyi ennätyksellisen suuri yksittäinen tilaus
kokonaisarvoltaan noin 75 milj. euroa. Tämä huomioiden
tilauskertymä vuonna 2001 oli edellisvuoden hyvää tasoa.

Kasvu ja kannattavuuden parantuminen on pääosin uusien,
tehokkaampien ja luotettavampien sekä parempikatteisten tuot-
teiden ansiota.

Kesällä 2001 konserni toi markkinoille uuden suuritehoi-
sen kontinkäsittelynosturin, BoxHunterin®. Pian lanseerauksen
jälkeen saimme kolme merkittävää tilausta, jotka käsittivät yh-
teensä kuusi nosturia.

Tulevaisuudennäkymät
Uudet tuotteet ja täysin uusi ohjausteknologia, jota viimeksi on
sovellettu BoxHunter-laiturikonttinostureissa, yhdessä hyvällä
tasolla olevan tilauskannan kanssa luovat hyvät edellytykset
vuodelle 2002.

Vuonna 2001 Erikoisnostureiden toimitukset kasvoivat
nopeasti. Kasvu jatkuu myös vuonna 2002, mutta edellisvuot-
ta maltillisempana.
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Liiketoiminnan kehitys
Konsernin liikevaihto ja liikevoitto kehittyivät suotuisasti vuon-
na 2001. Liikevaihto kasvoi 7,6 % ja tilikauden voitto 51,2 %.
Parannusta oli kaikilla maantieteellisillä alueilla paitsi Ameri-
kassa. Liikevoitto kasvoi 39,5 %. Liikevoitto parani kaikilla lii-
ketoiminta-alueilla sekä absoluuttisesti että marginaalien osalta.
Rahoituskulut puolittuivat. Osakekohtainen tulos parani 51,2 %
ja oli 2,40 euroa/osake. Liiketoiminnan kassavirta oli 43 milj.
euroa eli 2,93 euroa osaketta kohden.

Liikevaihto
Konsernin liikevaihto oli 756,3 milj. euroa, jossa oli kasvua
edellisvuodesta 53,3 milj. euroa eli 7,6 %. Markkina-alueittain
liikevaihdon lisäys oli nopeinta Aasiassa ja Pohjois- ja Itä-Eu-
roopassa. Sen sijaan Amerikassa liikevaihto laski hieman. Kas-
vu oli pääosin orgaanista, koska vuoden 2001 aikana tehtiin
merkitykseltään vain pieniä yrityshankintoja.

Tilaukset ja tilauskanta
Saadut tilaukset olivat 679,1 milj. euroa, missä oli laskua 11,2 %
edellisvuoden 764,4 milj. eurosta. Tilausten lasku ilman lope-
tettujen tuotteiden vaikutusta oli noin 9,5 %.

Tilauskannan arvo vuoden 2001 lopussa ilman Kunnossa-
pitopalveluiden huoltosopimuskannan arvoa oli 279,7 milj.
euroa, joka on 9,4 % vähemmän kuin vuoden 2000 lopun ti-
lauskanta.

Erikoisnostureiden uusien tilausten määrä laski 26,3 %.
Vuoden 2000 kolmannella vuosineljänneksellä konserni sai suu-
ren yksittäisen erikoisnosturitilauksen, joka oli arvoltaan 75 milj.
euroa. Ilman tätä tilausta Erikoisnosturien tilauskertymä vuonna
2001 oli lähes samalla tasolla kuin vuonna 2000. Erikoisnosturei-
den tilauskanta laski noin 10 % ja on nyt kapasiteettiin nähden
sopivammalla tasolla asiakkaiden toimitusaikavaatimuksiin nähden.

Standardinostolaitteiden tilaukset laskivat 5,5 % lopete-
tuilla toiminnoilla korjattuna. Tilausten määrä laski huomatta-
vasti viimeisellä vuosineljänneksellä, koska syyskuun 11. päivän
tapahtumat pysäyttivät uudet tilaukset täydellisesti usean viikon
ajaksi erityisesti Amerikassa, mutta myös muualla. Vuoden lo-
pulla ja erityisesti vuoden 2002 tammikuussa tilauskertymä
palasi ennalleen. Standardinostolaitteiden tilauskanta laski noin
kolmanneksen edellisvuodesta pääasiassa Amerikan markkina-
tilanteen vuoksi.

Kunnossapitopalveluihin sisältyvä tilauskanta kasvoi edel-
lisvuodesta huolimatta lähes täydellisestä markkinoiden pysäh-
tymisestä syyskuun 11. päivän jälkeen. Huoltosopimuskannan
keskimääräinen arvo laitetta kohden nousi selvästi.

Kannattavuus
Liikevoitto oli 55,3 milj. euroa eli 39,5 % enemmän kuin
vuonna 2000 (39,6 milj. euroa). Liikevoittomarginaali oli 7,3 %,
kun se edellisvuonna oli 5,6 %. Liikevoitto ennen liikearvon
poistoja (EBITA) oli 59,4 milj. euroa ja 7,9 % liikevaihdosta
(v. 2000: 6,2 %) ja liikevoitto ennen kaikkia poistoja (EBIT-
DA) oli 71,3 milj. euroa eli 9,4 % liikevaihdosta (v. 2000: 7,9 %).

Liikevoittoon (kohtaan "Liiketoiminnan muut tuotot") on
sisällytetty Vacon Oyj:n osakkeiden myynnistä saatu myynti-
voitto (noin 9,9 milj. euroa). Liiketoiminnan muut tuotot las-
kivat 12,2 milj. euroon edellisvuoden 14,0 milj. eurosta.

Samalla kirjattiin liiketoimintojen tehostamisesta johtunei-
ta kertaluonteisia kulueriä. Toimintoja on tehostettu tilivuoden
aikana ja päätöksiä lisätoimenpiteistä tehty koskien kaikkia liike-
toiminta-alueita. Merkittävimmät näistä toimista liittyvät yhty-
män uuslaitetoimintoihin Euroopassa ja Pohjois-Amerikassa.

Yllä mainittujen osakkeiden myyntivoitto sisältyy konser-
nin tuloslaskelman kohtaan “Liiketoiminnan muut tuotot” ja
kertaluonteiset kuluerät sisältyvät pääosin kohtaan “Liiketoi-
minnan muut kulut”. Liiketoiminta-alueittaisessa katsauksessa
näiden erien nettovaikutus on raportoitu konsernin kuluissa.

Tulos ennen veroja oli 52,4 milj. euroa, mikä on 54,1 %
enemmän kuin vuonna 2000 (34,0 milj. euroa) ja 6,9 % liike-
vaihdosta (v. 2000: 4,8 %).

Tilikauden verot olivat 17,1 milj. euroa vastaten 32,7 %:n
veroastetta (v. 2000: 31,4 %). Veroasteen nousu johtuu verotet-
tavan tuloksen parantumisesta ja eräiden kertaluonteisten erien
verokäsittelystä.

Tilikauden voitto eli tulos verojen jälkeen oli 35,3 milj.
euroa eli 4,7 % liikevaihdosta. Voitto kasvoi edellisvuodesta
11,9 milj. eurolla eli 51,2 %. Voitto osaketta kohden kasvoi
vastaavasti 1,59 eurosta 2,40 euroon.

Sijoitetun pääoman tuotto oli 24,3 %, kun se vuonna
2000 oli 19,4 %. Oman pääoman tuotto oli 22,0 % (v. 2000:
16,4 %). Pääoman tuotto nousi sekä parantuneen tuloksen että
tehostuneen pääoman käytön ansiosta.

Taseasema ja rahoitus
Konsernin liiketoiminnan kassavirta oli 43,0 milj. euroa
(v. 2000: -4,2 milj. euroa), josta varsinainen tulorahoitus
40,0 milj. euroa (v. 2000: 23,2 milj. euroa) ja nettokäyttöpää-
oman pienentyminen 3,0 milj. euroa (v. 2000: kasvua 27,4
milj. euroa).

Käyttöomaisuuden myynnit ylittivät käyttöomaisuusinves-
toinnit 1,1 milj. eurolla, ja näin kassavirta ennen rahoituseriä
oli 44,1 milj. euroa (v. 2000: -27,3 milj. euroa), josta osinkoi-
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hin käytettiin 10,4 milj. euroa ja korollisten velkojen maksuun
28,4 milj. euroa.

Korollinen nettovelka laski tilikauden aikana 35,2 milj.
eurolla ollen vuoden lopussa 50,1 milj. euroa (v. 2000: 85,3
milj. euroa), mikä vastaa 28,9 %:n nettovelkaantumisastetta
(v. 2000: 57,7 %).

Konserni korvasi tilikauden aikana 100 milj. US dollarin
suuruisen valmiusluoton uudella 100 milj. euron suuruisella
valmiusluotolla, josta käytössä oli vuoden lopussa noin 15 milj.
euroa. Konsernin vuonna 2000 markkinoille tuomasta sarjalai-
nasta, enimmäismäärältään 100 milj. euroa, oli käytössä vuo-
den lopussa 25 milj. euroa. Sarjalainan osalta tilikauden aikana
ei tapahtunut muutoksia.

Valuutat
Valuuttakurssimuutoksilla oli hyvin vähäinen merkitys konser-
nin liikevaihdon, voiton ja saatujen tilausten kehitykseen. Kon-
solidoinnissa käytetyt keskikurssit eräissä yhtymälle tärkeissä
valuutoissa kehittyivät seuraavasti (euro/valuutta):

2001 2000 Muutos-%
USD 0,89599 0,92321 3,04
CAD 1,3867 1,3699 -1,21
GBP 0,62193 0,60926 -2,04
SEK 9,2558 8,4443 -8,77
SGD 1,604 1,5916 -0,77
AUD 1,7324 1,5886 -8,30

Konserni jatkoi valuuttapolitiikkansa mukaista kurssiriskien
suojausta ulkomaanvaluuttamääräisissä liiketapahtumissa. Suo-
jaus tapahtui valuuttojen termiinikaupoilla tai muilla keinoilla.
Suojaus kattaa liiketoimet keskimäärin noin vuodeksi eteen-
päin.

Investoinnit
Konsernin investoinnit aineellisiin tuotantohyödykkeisiin oli-
vat 10,0 milj. euroa (v. 2000: 10,1 milj. euroa). Investoinnit
kohdistuivat pääosin koneisiin ja tietotekniikkaan, ja luonteel-
taan ne olivat tehokkuuden parantamiseen tähtääviä korvausin-
vestointeja.

Investoinnit aineettomiin hyödykkeisiin olivat 1,3 milj.
euroa. Nämä liittyivät pääosin tuotetiedon hallinnan paranta-
miseen.

Investoinnit olivat suunnilleen vastaavien käyttöomaisuus-
hyödykkeiden poistojen tasolla.

Tutkimus ja kehitystoiminta
Konsernin suorat tutkimus- ja kehityskulut olivat 7,7 milj.
euroa (v. 2000: 6,9 milj. euroa). Tämä on prosentti liikevaih-
dosta, mutta suhteessa vastaavaan komponentti- ja avaintekno-
logian osuuteen liikevaihdosta noin viisi prosenttia. Tuotekehi-
tys kohdistui pääosin nostinten, sähkö- ja elektroniikkakompo-
nenttien sekä satamanosturien kontinkäsittelytekniikan kehittä-
miseen. Uusinta tekniikkaa edustavan BoxHunter-konttinostu-
rin lanseeraus markkinoille alkoi kesällä johtaen jo nyt kolmeen
merkittävään tilaukseen.

Henkilöstön kehitys
Panostusta henkilöstön koulutukseen ja kehitykseen jatkettiin.
KCI Konecranes Academy -ohjelmaa, joka on tarkoitettu kon-
sernijohdossa ja asiantuntijatehtävissä työskenteleville, jatket-
tiin suunnitellusti. Vuosi 2001 oli ohjelman viides perättäinen
koulutusvuosi. Ylimmän johdon koulutusohjelmaa yhdessä
IMD:n (Lausanne, Sveitsi) kanssa jatkettiin niinikään suunni-
tellusti. Merkittävin koulutussatsaus kohdistui kuitenkin osaa-
misen ja monitaitoisuuden lisäämiseen myynnin, kunnossapi-
don ja valmistuksen henkilöstön osalta. Tähän liittyi merkittä-
vänä osana henkilöstön koulutus ja perehdyttäminen Standar-
dinostolaitteiden uusiin tuotteisiin ja teknologioihin tuotelan-
seerausten yhteydessä.

Henkilöstö
Konsernin henkilöstön kokonaismäärä vuoden 2001 lopussa oli
4.401. Henkilöstön määrä väheni nettomääräisesti 62:lla edel-
lisvuoden lopusta.

Riskien hallinta ja riita-asiat
Konserni tarkistaa säännöllisesti vakuutuspolitiikkansa osana
riskien kokonaishallintaa. Vakuutuksilla pyritään kattamaan
kaikki riskit, jotka ovat taloudellisesti tai muista syistä järkevää
hoitaa vakuuttamalla.

Konsernissa keskeytettiin vuonna 2000 Omniman-tieto-
järjestelmäprojekti siinä ilmenneiden vakavien ongelmien ja
epävarmuustekijöiden vuoksi. Koska päätoimittajan, Baan
Company N.V:n (nyt Invensys Plc:n omistama) kanssa käy-
dyissä neuvotteluissa ei päästy tyydyttävään ratkaisuun, päätet-
tiin asia viedä välimiesmenettelyllä ratkaistavaksi. Välimiesoikeus
käydään Tukholmassa.

Konsernin vuoden 2001 taseeseen sisältyy n. 14,5 milj.
euron suuruinen saatava, joka koostuu lähinnä ko. projektiin
liittyvistä lisenssi-, kehitys- ja käyttöönottomaksuista. Konser-
ni arvioi välimiespäätöksen syntyvän vuoden 2002 aikana.
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Vuoden 2001 lopussa konsernilla ei ollut muita olennaisia
normaalista toiminnasta poikkeavia oikeudenkäyntejä tai riita-
asioita.

Konsernin rakenne
Aivan tilikauden 2000 lopussa hankitut yksiköt: satamanostu-
rien huoltoon erikoistunut Caillard Ranskassa ja Suomessa teh-
daspalveluihin erikoistunut TEPA-Mestarit Oy (loput 50 %
osakkeiden kokonaismäärästä) otettiin haltuun vuoden alussa.
Caillard on nyt täysin operatiivinen, ja molempien yhtiöiden
positiiviset tulokset ylittivät odotukset. Tilikauden aikana ei
viety päätökseen muita merkittäviä uusien liiketoimintojen tai
yritysten hankintoja.

Marraskuussa hankittiin Yhdysvalloissa nosturien sähkö-
käyttöihin ja niiden modernisointeihin erikoistunut liiketoi-
minta, jonka liikevaihto on noin 3 milj. euroa vuodessa.

Konserni jatkaa aktiivista yritysostopolitiikkaansa.

Osakkeet ja osakkeenomistajat
KCI Konecranesin osakkeen arvo nousi 5,6 % vuoden 2001
aikana. Samaan aikaan HEX-yleisindeksi laski 32,4 % ja HEX-
portfolioindeksi 22,3 %. Alakohtainen indeksi (metalliteolli-
suus) puolestaan kasvoi 9,9 %.

Osakkeen päätöskurssi vuonna 2001 oli 28,50 euroa (v. 2000:
27,00 euroa). Korkein kaupantekokurssi oli 38,46 euroa (v. 2000:
39,90 euroa), keskihinta 31,72 euroa (v. 2000: 32,67 euroa) ja alin
kaupantekokurssi 25,00 euroa (v. 2000: 25,10 euroa). Osakkeiden
markkina-arvo vuoden lopussa oli 427,5 milj. euroa (v. 2000: 405
milj. euroa). Se oli 34:ksi suurin Helsingin Pörssissä.

Osakkeen kokonaisvaihto oli 8.581.051 osaketta, mikä
vastaa 57,2 %:ia yhtiön osakkeista. Osakevaihto oli arvoltaan
272 milj. euroa, mikä oli 27:ksi suurin Helsingin Pörssissä.

Yhtiön omat osakkeet
KCI Konecranes International Oyj:llä oli vuoden 2001 lopus-
sa omistuksessaan 300.000 osaketta hankinta-arvoltaan
7,5 milj. euroa. Tämä on 2 % yhtiön kaikkien osakkeiden yh-
teismäärästä ja äänimäärästä. Yhtiön omistamien omien osak-
keiden määrässä ei tapahtunut muutoksia tilivuoden aikana.

Osinkoehdotus
Hallitus ehdottaa varsinaiselle yhtiökokoukselle, että tilivuodel-
ta 2001 maksetaan osinkoa 0,90 euroa/osake. Osinko makse-
taan henkilöille, jotka ovat rekisteröityneet osakkeenomistajik-
si osakasrekisteriin täsmäytyspäivänä 12.3.2002. Osinkojen
maksupäivä on 19.3.2002.

Tulevaisuudennäkymät
Vaikka vuosi 2001 alkoikin lupaavasti, markkinat kääntyivät
pian laskuun. Siitä huolimatta, että markkinoiden kokonaisku-
va vuonna 2002 näyttääkin epävarmalta, niin KCI Konecranesilla
on syitä optimismiin.

Taantumassa olevan markkinatilanteen vaikutuksia kom-
pensoivat monet positiiviset seikat: konserni kasvattaa markki-
naosuuttaan, se on jatkuvasti lisännyt kustannustehokkuuttaan
ja sillä on kauttaaltaan moderni ja kilpailukykyinen tuotevali-
koima.

Aivan erityisesti on huomioitava: Kunnossapitopalveluiden
vakaa kasvu jatkuu hiljaisista markkinoista huolimatta. Standar-
dinostolaitteiden uusi tuotesarja kasvattaa markkinaosuuttaan.
Erikoisnostureissa tilauskertymä palasi ennalleen vuoden 2001
toisella vuosipuoliskolla, ja tämänhetkinen tilauskanta tukee
täyttä kapasiteetin käyttöastetta koko vuoden. Uudet tuotteet
Erikoisnostureissa tukevat uusien tilausten saamista.

Konserni odottaa tehokkuuden paranevan edelleen kaikil-
la liiketoiminta-alueilla. Kaiken kaikkiaan konserni odottaa
kannattavuuden paranevan edelleen.
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KONSERNIN TULOSLASKELMA

1.1.-31.12.2001 1.1.-31.12.2000

(1.000 EUR) (1.000 EUR)

Viite 1 Liikevaihto 756.339 703.000

Viite 2 Liiketoiminnan muut tuotot 12.211 14.017

Osuus osakkuusyhtiöiden tuloksista -253 -122

Viite 3 Poistot ja arvonalentumiset -15.983 -15.980

Viite 4 Liiketoiminnan muut kulut -697.045 -661.304

Liikevoitto 55.269 39.611

Viite 5 Rahoitustuotot ja -kulut -2.837 -5.581

Voitto ennen veroja 52.432 34.030

Viite 6 Verot -17.125 -10.672

Tilikauden voitto 35.307 23.358
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KONSERNIN TASE

VASTAAVAA 31.12.2001 31.12.2000

(1.000 EUR) (1.000 EUR)

Pysyvät vastaavat

AINEETTOMAT HYÖDYKKEET

Viite 7 Aineettomat oikeudet 3.674 3.375

Viite 8 Liikearvo 18.871 20.407

Viite 9 Konserniliikearvo 6.631 8.755

Ennakkomaksut ja keskeneräiset hankinnat 3.744 523

32.920 33.060

AINEELLISET HYÖDYKKEET

Viite 10 Maa-alueet 4.077 3.979

Viite 11 Rakennukset ja rakennelmat 21.668 23.602

Viite 12 Koneet ja kalusto 29.106 28.573

Ennakkomaksut ja keskeneräiset hankinnat 1.799 2.315

56.650 58.469

SIJOITUKSET

Viite 13 Osuudet omistusyhteysyrityksissä 1.248 1.520

Viite 14 Muut osakkeet ja osuudet 682 5.005

Viite 15 Omat osakkeet 7.487 7.487

9.417 14.012

Vaihtuvat vastaavat

VAIHTO-OMAISUUS

Aineet, tarvikkeet ja puolivalmisteet 39.674 42.038

Keskeneräiset työt 48.091 47.150

Ennakkomaksut 3.040 3.787

90.805 92.975

PITKÄAIKAISET SAAMISET

Lainasaamiset 626 0

Muut saamiset 305 620

Viite 17 Siirtosaamiset 144 185

1.075 805

Viite 16 LYHYTAIKAISET SAAMISET

Myyntisaamiset 138.529 152.173

Saamiset omistusyhteysyrityksiltä 2.558 2.534

Lainasaamiset 92 62

Muut saamiset 21.630 21.191

Viite 22 Laskennallinen verosaaminen 4.860 4.291

Viite 17 Siirtosaamiset 80.595 59.208

248.264 239.459

RAHAT JA PANKKISAAMISET 16.773 11.178

Vaihtuvat vastaavat  yhteensä 356.917 344.417

VASTAAVAA YHTEENSÄ 455.904 449.958
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VASTATTAVAA 31.12.2001 31.12.2000

(1.000 EUR) (1.000 EUR)

Viite 18 Oma pääoma

Osakepääoma 30.000 30.000

Ylikurssirahasto 20.456 20.456

Omien osakkeiden rahasto 7.487 7.487

Vapaaehtoisista varauksista ja poistoeroista

omaan pääomaan siirretty osuus 3.297 3.925

Muuntoero -3.585 -3.836

Edellisten tilikausien voitto 87.238 73.915

Tilikauden voitto 35.307 23.358

180.200 155.305

Vähemmistöosuus 79 76

Viite 19 Pakolliset varaukset 12.909 15.482

Vieras pääoma

Viite 20 PITKÄAIKAINEN

Viite 20 Joukkovelkakirjalainat 25.000 25.000

Lainat rahoituslaitoksilta 25.016 10.381

Eläkelainat 2.485 2.983

Viite 21 Optiolaina 50 50

Muut lainat 640 2.670

Viite 22 Laskennallinen verovelka 2.830 2.289

56.021 43.373

Viite 23 LYHYTAIKAINEN

Lainat rahoituslaitoksilta 431 42.988

Eläkelainat 497 497

Saadut ennakot 31.420 29.722

Ostovelat 58.438 55.303

Velat omistusyhteysyrityksille 53 51

Muut velat 29.930 27.600

Siirtovelat 85.926 79.561

206.695 235.722

Vieras pääoma yhteensä 262.716 279.095

VASTATTAVAA YHTEENSÄ 455.904 449.958
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KONSERNIN RAHOITUSLASKELMA

1.1.-31.12.2001 1.1.-31.12.2000

(1.000 EUR) (1.000 EUR)

Liikevoitto 1) 45.400 28.032

Poistot 15.983 15.980

Rahoitustuotot ja -kulut -4.670 -8.234

Verot -16.747 -12.625

Tulorahoitus 39.966 23.153

Liikesaamisten lisäys (-), vähennys (+) -5.174 -56.493

Vaihto-omaisuuden lisäys (-), vähennys (+) 3.672 -12.424

Korottomien lyhytaikaisten velkojen lisäys (+), vähennys (-) 4.583 41.556

Liiketoiminnan kassavirta 43.047 -4.208

Käyttöomaisuusinvestoinnit ja -ennakkomaksut -9.280 -11.172

Investoinnit ja ennakkomaksut aineettomaan käyttöomaisuuteen ja

pitkäaikaisiin sijoituksiin -4.564 -5.064

Hankittujen yhtiöiden käyttöomaisuus -765 -22.745

Käyttöomaisuuden myyntituotot 15.703 15.889

Investointien kassavirta 1.094 -23.092

Kassavirta ennen rahoitusta 44.141 -27.300

Pitkäaikaisten velkojen  lisäys (+), vähennys (-) 12.107 -9.254

Lyhytaikaisten velkojen lisäys (+), vähennys (-) -40.484 48.452

Maksetut osingot -10.437 -10.437

Ulkopuolinen rahoitus -38.814 28.761

Korjauserät 2) 268 -265

Laskelman mukainen likvidien varojen muutos 5.595 1.196

Rahat ja pankkisaamiset 1.1. 11.178 9.982

Rahat ja pankkisaamiset 31.12. 16.773 11.178

Taseen mukainen likvidien varojen muutos 5.595 1.196

1) Tuloslaskelman mukaista liikevoittoa on oikaistu osakkuusyhtiöiden tuloksella ja käyttöomaisuuden myyntivoitoilla / -tappioilla.

2) Rahojen ja pankkisaamisten muuntoerot



KCI KONECRANES 200131

TILINPÄÄTÖSPERIAATTEET

KONSERNITILINPÄÄTÖKSEN LAATIMISPERIAATTEET

Laajuus

Konsernitilinpäätös sisältää emoyhtiön lisäksi ne yhtiöt, joissa emoyhtiöllä oli

välittömästi tai välillisesti tilikauden lopussa yli 50 % osakkeiden tuottamasta

äänimäärästä.

Osakkuusyhtiöiden tilinpäätöstiedot on yhdistelty konsernitilinpäätökseen

pääomaosuus-menetelmää käyttäen. Osakkuusyhtiöiksi katsotaan yhtiöt, joissa

emoyhtiöllä on suoraan tai välillisesti 20-50 % osakkeiden tuottamasta

äänimäärästä ja vähintään 20 %:n välitön tai välillinen osakeomistus.

Laskentaperiaatteet

Konserniyhtiöiden väliset liiketapahtumat ja vaihto-omaisuuden sisäiset katteet

on eliminoitu konsernitilinpäätöstä laadittaessa.

Konserniyhtiöiden keskinäinen osakkeenomistus on eliminoitu vähentämällä

tytäryhtiöosakkeiden hankintahinnasta tytäryhtiön oman pääoman määrä

hankintahetkellä. Ero hankintahinnan ja hankintahetken oman pääoman välillä

on esitetty konserniliikearvona.

Konsernituloslaskelmaan sisältyy konsernin osuus osakkuusyhtiöiden tuloksista.

Osakkuusyhtiöiden hankinnan yhteydessä syntyneistä liikearvoista tehdyt poistot

sisältyvät osuuteen osakkuusyhtiöiden tuloksesta. Konsernin omistusta vastaava

osuus osakkuusyhtiön hankintahetken omasta pääomasta, oikaistuna

osakkeiden hankinnan jälkeen tapahtuneilla oman pääoman muutoksilla,

sisältyy taseen osuuksiin omistusyhteysyrityksissä. Osakkeiden arvon ylittävä

tappio on ensin kohdistettu lainasaamisiin ja mahdollisesta loppuosasta on tehty

pakollinen varaus.

Eräissä maissa verolainsäädäntö antaa mahdollisuuden muodostaa verotukses-

sa vähennyskelpoisia varauksia edellyttäen, että vastaavat vähennykset on tehty

myös kirjanpidossa. Konsernitilinpäätöksessä tilikauden tilinpäätössiirrot  -

varaukset sekä suunnitelman mukaisten ja tilikauden kokonaispoistojen välinen

erotus - on lisätty tilikauden tulokseen tilinpäätössiirroista määritetyn laskennalli-

sen verovelan muutosta lukuunottamatta. Tilinpäätössiirtojen kertymä,

vähennettynä laskennallisen verovelan määrällä, sisältyy omaan pääomaan.

Konserniyhtiöiden tuottojen ja niitä vastaavien veronalaisten tulojen samoin kuin

kulujen ja niitä vastaavien verotuksessa vähennyskelpoisten menojen

jaksotuseroista johtuvat laskennalliset verovelat ja -saamiset on merkitty

varovaisuutta noudattaen omana eränä tuloslaskelman veroihin ja taseeseen.

Konsernitilinpäätökseen sisältyvät konserniyhtiöiden paikallisten verosäännösten

perusteella lasketut verot, samoin kuin tilinpäätöshetken verokannan mukaan

määritetyt laskennallisen verovelan ja verosaamisen muutokset.

Ulkomaisten tytäryhtiöiden tilinpäätösten muuntaminen

Ulkomaisten tytäryhtiöiden taseet on muunnettu euroiksi tilikauden

päättymispäivän kurssien ja tuloslaskelmat tilikauden keskikurssien mukaan.

Oman pääoman muuntamisesta syntyneet muuntoerot on kirjattu omaan

pääomaan.

ULKOMAANRAHAN MÄÄRÄISTEN ERIEN JA KURSSIEROJEN KÄSITTELY

Valuuttamääräiset saamiset ja velat on arvostettu vuoden viimeisen päivän

kurssiin. Termiinisopimuksin katetut saamiset ja velat on arvostettu sopimusten

mukaisiin kursseihin. Toteutuneet kurssierot samoin kuin saamisten ja velkojen

arvostamisesta syntyneet kurssivoitot ja -tappiot on kirjattu tuloslaskelmaan.

Kurssierot termiinisopimuksista, joita on käytetty ulkomaisten tytäryhtiöiden

valuuttamääräisen oman pääoman suojauksessa, on netotettu muuntoeron

kanssa ja kirjattu omaan pääomaan.

LIIKEVAIHTO

Tuotteiden ja palvelujen myynti on tuloutettu niiden luovutuksen yhteydessä.

Konecranes VLC Oy:n pitkäaikaisissa projekteissa on käytetty

osatuloutusmenetelmää.

TUTKIMUS- JA KEHITTÄMISMENOT

Tutkimus- ja kehittämismenot on kirjattu vuosikuluiksi.

ELÄKEJÄRJESTELYT JA ELÄKEMENOJEN JAKSOTUS

Konserniyhtiöiden eläketurva on pääosin hoidettu ulkopuolisissa

eläkevakuutusyhtiöissä tai muin vastaavin järjestelyin. Loput eläkevastuut on

käsitelty vuosikuluina.

VAIHTO-OMAISUUDEN ARVOSTUS

Aineet ja tarvikkeet on arvostettu standardihintoihin tai jälleenhankintahintoihin

silloin, kun nämä ovat alemmat. Tämä on lähellä fifo-periaatetta. Puolivalmisteet

on arvostettu muuttuviin valmistuksen menoihin. Keskeneräiset työt sisältävät

muuttuvat valmistusmenot sekä töille kohdistuvan osuuden valmistuksen ja

asennuksen kiinteistä menoista.

AINEETTOMIEN JA AINEELLISTEN HYÖDYKKEIDEN ARVOSTUS JA JAKSOTUS

Aineettomien ja aineellisten hyödykkeiden arvot perustuvat alkuperäisiin

hankintamenoihin. Maa-alueiden ja rakennusten arvoon voi konsernissa sisältyä

määrältään merkityksettömiä arvonkorotuksia. Kuluvan käyttöomaisuuden

poistojen määrittämiseen on käytetty ennalta laadittua poistosuunnitelmaa.

Arvioituihin taloudellisiin käyttöaikoihin perustuvat poistoajat ovat seuraavat:

- Rakennukset ja rakennelmat 5-40 vuotta

- Koneet ja kalusto 4-10 "

- Liikearvo 5-20 "

- Muu aineeton käyttöomaisuus 4-10 "

Maa-alueista ei tehdä poistoja. Liikearvot Konecranes T&H GmbH:sta, Kulicke

Konecranes GmbH:sta ja Drivecon, Inc:sta poistetaan kymmenessä vuodessa ja

Noell Konecranes GmbH:sta kahdessakymmenessä vuodessa. Nämä vastaavat

hankintojen arvioitua vaikutusaikaa. Muu liikearvo poistetaan viidessä vuodessa.
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OMAT OSAKKEET

Omat osakkeet on kirjattu hankintahintaan sijoituksiin. Tunnuslukuja laskettaessa

omat osakkeet on eliminoitu omasta pääomasta ja osakkeiden lukumäärästä.

PAKOLLISET VARAUKSET

Pakollisina varauksina tuotoista on vähennetty ne tilikauteen tai aiempiin

tilikausiin kohdistuvat vastaiset menot, joiden suorittamiseen konserniyhtiöt ovat

sitoutuneet ja joista ei todennäköisesti kerry niitä vastaavaa tuloa. Samoin on

vähennetty tuotoista ne vastaiset menetykset, joiden toteutumista on pidettävä

ilmeisenä.

RAHOITUSLASKELMA

Tilikauden aikaiset rahavirrat esitetään kassavirtalaskelman avulla jaoteltuna

liiketoiminnan, investointien ja ulkopuolisen rahoituksen kassavirtoihin.

Valuuttakurssimuutosten vaikutus on eliminoitu kassavirtalaskelmaa laadittaessa

muuntamalla aloittava tase tilikauden päättymispäivän kurssien mukaan, paitsi

kassavarat ja pankkitalletukset, jotka aloittavassa taseessa arvostetaan

31.12.2000 ja 31.12.1999 kursseihin.
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KONSERNITILINPÄÄTÖKSEN LIITETIEDOT

Kaikki luvut miljoonina euroina.

TULOSLASKELMA

1. Liikevaihto 2001 2000

Markkina-alueittain:

Suomi 77,2 58,8

Muut Pohjoismaat 50,2 54,0

Muu EU 213,6 200,9

Muu Eurooppa 56,0 43,9

Amerikka 277,4 284,4

Aasia ja Australia 54,6 46,2

Lähi-Itä 23,0 12,3

Muut 4,4 2,6

Yhteensä 756,3 703,0

Osatuloutus:

(katso tilinpäätösperiaatteet)

Tuotoksi kirjattujen, mutta luovuttamattomien

pitkäaikaishankkeiden määrä yhteensä: 61,3 42,9

Tuotoksi kirjattujen, mutta luovuttamattomien

pitkäaikaishankkeiden määrä tilikaudella: 57,5 40,2

Pitkäaikaishankkeiden tuotoksi kirjaamatta oleva

määrä (tilauskanta):

- Toimitusasteen mukaan tuloutettava 136,0 126,7

- Toimitettaessa tuloutettava 143,7 182,1

2. Muut liiketoiminnan tuotot 2001 2000

Käyttöomaisuuden myyntivoitot 0,5 1,7

Vacon Oyj:n osakkeiden myyntivoitto 9,9 10,8

Muut tuotot 1,8 1,5

Yhteensä 12,2 14,0

3. Suunnitelmanmukaiset poistot 2001 2000

Aineettomat oikeudet 1,1 0,8

Liikearvo 2,3 2,2

Konserniliikearvo 1,8 1,9

Rakennukset ja rakennelmat 2,0 1,9

Koneet ja kalusto 8,8 9,2

Yhteensä 16,0 16,0

4. Kulut ja henkilöstö 2001 2000

Keskeneräisten tuotteiden varastojen muutos 0,4 -6,1

Valmistus omaan käyttöön -0,3 -0,2

Ainekäyttö 248,9 246,6

Ulkopuoliset palvelut 106,3 89,0

Palkat ja palkkiot 174,0 163,7

Eläkekulut 13,7 12,0

Muut henkilösivukulut 35,4 37,5

Liiketoiminnan muut kulut  118,7 118,7

Yhteensä 697,0 661,3

Josta vuonna 2001 kertaluonteisia saneeraus- ja uudelleenjärjestelykuluja

6,9 MEUR (8,8 MEUR vuonna 2000).

Tuloslaskelman mukainen palkka- ja palkkiojakauma oli seuraava:

Toimitusjohtajat 5,3 5,0

Hallituksen jäsenet 0,1 0,1

Muun henkilöstön palkat 168,6 158,6

Yhteensä 174,0 163,7

Henkilöstö keskimäärin 4.434 4.244

Henkilöstö 31.12., 4.401 4.463

josta Suomessa 1.547 1.503

Emoyhtiön toimitusjohtajan eläkeiäksi on sovittu 60 vuotta.

5. Rahoitustuotot ja kulut 2001 2000

Saadut osingot 0,3 0,2

Korkotuotot vaihtuvista aktiivoista 2,7 2,2

Muut rahoitustuotot 0,7 0,7

Korkokulut -6,1 -8,3

Muut rahoituskulut -0,5 -0,4

Yhteensä -2,8 -5,6

Aineettomiin oikeuksien hankintamenoihin sisältyy 0,3 MEUR uuden 100 MEUR

valmiusluoton järjestelypalkkioita. Nämä kirjataan kuluiksi muihin

rahoituskuluihin suunnitelman mukaan viidessä vuodessa. (Vuoden 2001 kulut

olivat 9 TEUR.)

6. Verot 2001 2000

Paikallisten verosäännösten perusteella lasketut

konserniyhtiöiden verot 18,5 13,3

Aiempien tilikausien verot -1,4 -0,1

Yhtiöveron hyvitys -0,3 -0,6

Konsolidoinnista johtuva laskennallisen

verovelan muutos -0,4 -0,4

Ajoituseroista johtuva laskennallisen

verovelan muutos 0,8 -1,6

Yhteensä 17,1 10,7

TASE

7. Aineettomat oikeudet 2001 2000

Alkuperäinen hankintameno 1.1. 7,5 6,1

Lisäykset 1,4 1,4

Vähennykset -0,0 -0,0

Hankintameno 31.12. 8,9 7,5

Kertyneet suunnitelmanmukaiset poistot 1.1. -4,1 -3,3

Vähennysten ja siirtojen kertyneet poistot 0,0 0,0

Tilikauden suunnitelmanmukaiset poistot -1,1 -0,8

Tasearvo vuoden lopussa 3,7 3,4
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KONSERNITILINPÄÄTÖKSEN LIITETIEDOT

8. Liikearvo 2001 2000

Alkuperäinen hankintameno 1.1. 24,8 5,8

Lisäykset 0,7 18,9

Vähennykset -0,0 -0,0

Hankintameno 31.12. 25,5 24,7

Kertyneet suunnitelmanmukaiset poistot 1.1. -4,3 -2,1

Vähennysten ja siirtojen kertyneet poistot 0,0 0,0

Tilikauden suunnitelmanmukaiset poistot -2,3 -2,2

Tasearvo vuoden lopussa 18,9 20,4

9. Konserniliikearvo 2001 2000

Alkuperäinen hankintameno 1.1. 14,7 14,4

Lisäykset 0,0 0,9

Vähennykset -0,3 -0,5

Hankintameno 31.12. 14,4 14,7

Kertyneet suunnitelmanmukaiset poistot 1.1. -6,0 -4,1

Vähennysten ja siirtojen kertyneet poistot 0,0 0,0

Tilikauden suunnitelmanmukaiset poistot -1,8 -1,9

Tasearvo vuoden lopussa 6,6 8,8

Konserniliikearvon hankintamenoon vuoden lopussa sisältyy vapaaehtoisista

varauksista ja poistoerosta syntynyttä liikearvoa MEUR 2,3 (MEUR 2,6 vuonna

2000), joka vähenee varausten ja poistoeron purkamisen tahdissa.

10. Maa-alueet 2001 2000

Alkuperäinen hankintameno 1.1. 4,1 3,9

Lisäykset 0,0 0,0

Vähennykset -0,0 -0,0

Tasearvo vuoden lopussa 4,1 3,9

11. Rakennukset ja rakennelmat 2001 2000

Alkuperäinen hankintameno 1.1. 41,7 38,5

Lisäykset 0,4 1,1

Vähennykset -1,7 -0,0

Hankintameno 31.12. 40,4 39,6

Kertyneet suunnitelmanmukaiset poistot 1.1. -17,6 -14,1

Vähennysten ja siirtojen kertyneet poistot 0,9 0,0

Tilikauden suunnitelmanmukaiset poistot -2,0 -1,9

Tasearvo vuoden lopussa 21,7 23,6

12. Koneet ja kalusto 2001 2000

Alkuperäinen hankintameno 1.1. 86,5 72,7

Lisäykset 9,6 9,0

Vähennykset -2,2 -2,5

Hankintameno 31.12. 93,9 79,3

Kertyneet suunnitelmanmukaiset poistot 1.1. -57,7 -43,2

Vähennysten ja siirtojen kertyneet poistot 1,7 1,6

Tilikauden suunnitelmanmukaiset poistot -8,8 -9,1

Tasearvo vuoden lopussa 29,1 28,6

Koneiden ja laitteiden tasearvo on lähellä koneiden ja kaluston tasearvoa.

13. Osuudet omistusyhteysyrityksissä 2001 2000

Tasearvo 1.1. 1,5 2,0

Muutos omistusyhteysyritysosuuksissa -0,3 -0,1

Lisäykset 0,0 0,0

Vähennykset -0,0 -0,4

Tasearvo vuoden lopussa 1,2 1,5

Omistusyhteysyritysosakkeiden tasearvo muodostuu konsernin osuudesta

hankintahetken omasta pääomasta oikaistuna hankintahetken jälkeen

tapahtuneilla muutoksilla omistusyhteysyrityksen omassa pääomassa.

Osakkuusyhtiöiden hankintaan liittyvä liikearvo oli vuoden lopussa 0,8 MEUR

(1,1 MEUR 2000).

14. Muut osakkeet ja osuudet 2001 2000

Tasearvo 1.1. 5,0 2,8

Lisäykset 0,0 4,0

Vähennykset -4,3 -1,8

Tasearvo vuoden lopussa 0,7 5,0

15. Omat osakkeet 2001 2000

Tasearvo 1.1. 7,5 7,5

Lisäykset 0,0 0,0

Tasearvo vuoden lopussa 7,5 7,5

Varsinaisen yhtiökokouksen päätöksen mukaisesti yhtiö hankki 14.10.1999 –

25.11.1999 välisenä aikana 300.000 kappaletta omia osakkeitaan

keskihintaan 24,96 euroa / kpl. Yhtiön hallussa oli 31.12.2001 300.000 omaa

osaketta, joiden yhteenlaskettu nimellisarvo oli 600.000 euroa ja yhteenlaskettu

hankintameno 7,5 MEUR, mikä vastaa 2 % osakkeista ja äänimäärästä.

16. Lyhytaikaiset saamiset 2001 2000

Saamiset omistusyhteysyrityksiltä:

Myyntisaamiset 2,6 2,1

Vekselisaamiset 0,0 0,4

Yhteensä 2,6 2,5

Osatuloutuksessa netotetut erät:

Osatuloutussaamiset 33,8 37,4

Saadut ennakkomaksut 33,8 37,4

17. Siirtosaamiset 2001 2000

Tuloverot 1,4 2,1

Korot 0,1 0,0

Osatuloutussaamiset 27,5 5,6

Johdannaisinstrumenttien

korko- ja kurssierojaksotukset 30,2 40,1

Muut siirtosaamiset 21,7 11,6

Yhteensä 80,7 59,4
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18. Oma pääoma 2001 2000

Osakepääoma 1.1. 30,0 30,0

Muutos 0,0 0,0

Osakepääoma 31.12. 30,0 30,0

Ylikurssirahasto 1.1. 20,5 20,5

Muutos 0,0 0,0

Ylikurssirahasto 31.12. 20,5 20,5

Omien osakkeiden rahasto 1.1. 7,5 7,5

Muutos 0,0 0,0

Omien osakkeiden rahasto 31.12. 7,5 7,5

Vapaaehtoisista varauksista ja poistoerosta omaan

pääomaan siirretty osuus (aloittava tase) 3,9 4,1

Vapaaehtoisista varauksista ja poistoerosta omaan

pääomaan siirretty osuus (1.1.) -0,4 0,1

Vapaaehtoisista varauksista ja poistoerosta omaan

pääomaan siirretyn osuuden väheneminen -0,2 -0,3

Yhteensä 31.12. 3,3 3,9

Muuntoero 1.1. -3,8 -2,9

Muuntoeron muutos 0,2 -0,9

Muuntoero 31.12. -3,6 -3,8

Kertyneet voittovarat 1.1. 97,2 84,5

Vapaaehtoisista varauksista ja poistoerosta omaan

pääomaan siirretty osuus (1.1.) 0,4 -0,1

Siirto omien osakkeiden rahastoon 0,0 0,0

Osingonjako -10,4 -10,4

Kertyneet voittovarat 31.12. 87,2 73,9

Tilikauden voitto 35,3 23,4

Oma pääoma yhteensä 180,2 155,3

Jakokelpoiset voittovarat 31.12. 2001 2000

Kertyneet voittovarat 31.12. 87,2 73,9

Tilikauden voitto 35,3 23,4

Muuntoero -3,6 -3,8

Perustamismenot -0,1 -0,1

Vapaaehtoisista varauksista ja poistoerosta omaan

pääomaan siirretty osuus (1.1.) -0,3 0,4

Yhteensä 118,6 93,7

19. Pakolliset varaukset 2001 2000

Takuuvaraukset 5,3 5,0

Tuotevastuuvaraukset 0,7 0,8

Strukturointivaraukset 2,1 5,5

Eläkevastuuvaraukset 3,3 3,1

Muut varaukset 1,4 1,1

Yhteensä 12,9 15,5

20. Pitkäaikainen vieras pääoma

Eläkelainat muodostuvat eläkevakuutuslaitoksilta

takaisin lainatuista vakuutusmaksuista.

Velat, jotka erääntyvät maksettaviksi viiden vuoden

tai sitä pitemmän ajan kuluttua: 2001 2000

Eläkelainat 1,1 1,2

Joukkovelkakirjalainat: 2001 2000

2000 / 2005  6,25 % 25,0 25,0

21. Optiot ja optiolaina

KCI Konecranes International Oyj:n varsinainen yhtiökokous 4. maaliskuuta

1997 päätti 50.456,38 euron suuruisesta optiolainasta KCI Konecranes

-konsernin johtoon kuuluville henkilöille. Laina-aika on kuusi vuotta, ja lainalle ei

makseta korkoa. Kuhunkin 16,82 euron nimellisarvoiseen velkakirjaan liittyy

100 optiotodistusta. Kukin optiotodistus oikeuttaa merkitsemään yhden

KCI Konecranes International Oyj:n kahden euron nimellisarvoisen osakkeen

merkintähintaan 26,07 euroa. Osakkeet voidaan merkitä vuosittain 2.1.-30.11.

alkaen 1.4.2003 ja viimeistään 31.10.2008.

Varsinainen yhtiökokous 11. maaliskuuta 1999 päätti antaa KCI Konecranes

-konsernin johtoon kuuluville henkilöille 3.000 kappaletta optio-oikeuksia, jotka

oikeuttavat merkitsemään yhteensä enintään 300.000 kappaletta

KCI Konecranes International Oyj:n osaketta. Kukin optiotodistus oikeuttaa

merkitsemään sata kappaletta kahden euron nimellisarvoista osaketta

merkintähintaan 33 euroa. Osakkeita voidaan merkitä vuosittain 2.1.-30.11.

Osakkeiden merkintäaika A-sarjan optioiden osalta alkaa 1.4.2002 ja päättyy

31.3.2005 ja B-sarjan optioiden osalta alkaa 1.4.2005 ja päättyy 31.3.2008.

Varsinainen yhtiökokous 8. maaliskuuta 2001 päätti antaa KCI Konecranes

-konsernin johtoon kuuluville henkilöille 3.000 kappaletta optio-oikeuksia, jotka

oikeuttavat merkitsemään yhteensä enintään 300.000 kappaletta

KCI Konecranes International Oyj:n osaketta. Kukin optiotodistus oikeuttaa

merkitsemään sata kappaletta kahden euron nimellisarvoista osaketta

merkintähintaan 34 euroa. Osakkeita voidaan merkitä vuosittain 2.1.-30.11.

Osakkeiden merkintäaika A-sarjan optioiden osalta alkaa 1.4.2004 ja päättyy

31.3.2007 ja B-sarjan optioiden osalta alkaa 1.4.2007 ja päättyy 31.3.2010.
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22. Laskennalliset verosaamiset ja verovelat 2001 2000

Laskennalliset verosaamiset, jotka johtuvat

Konsolidoinnista 1,6 1,1

Ajoituseroista 3,3 3,2

Yhteensä 4,9 4,3

Laskennalliset verovelat, jotka johtuvat

Ajoituseroista 1,2 0,7

Tilinpäätössiirtojen kertymästä 1,6 1,6

Yhteensä 2,8 2,3

23. Muut lyhytaikaiset velat 2001 2000

Siirtovelat:

Välittömät verot 8,7 7,4

Palkat ja henkilösivukulut 25,8 24,4

Eläkekulut 3,6 2,7

Korot 7,5 0,8

Muut 40,3 44,4

Yhteensä 85,9 79,6

Velat osakkuusyhtiöille:

Ostovelat 0,1 0,1

Muut lyhytaikaiset velat:

Shekkitilit 11,2 12,1

Muut lyhytaikaiset korolliset velat 2,3 0,0

Vekselivelat (korottomia) 2,8 3,6

Arvonlisäverovelat 6,5 4,8

Muut velat 7,1 7,1

Yhteensä 29,9 27,6

24. Annetut vakuudet, vastuusitoumukset ja

muut vastuut 2001 2000

ANNETUT VAKUUDET

Omien velkojen vakuudeksi

    Kiinnitykset maa-alueisiin ja rakennuksiin 5,9 10,0

Vastuut omista kaupallisista sitoumuksista

    Pantit 0,8 0,6

    Takaukset 143,7 125,1

Osakkuusyhtiöiden velkojen puolesta

     Takaukset 0,7 0,7

Muiden puolesta

    Takaukset 0,2 0,2

VASTUUSITOUMUKSET JA MUUT TALOUDELLISET VASTUUT

Leasingvastuut

    Alkaneella tilikaudella maksettavat 8,6 9,1

    Myöhempinä tilikausina maksettavat 9,4 7,8

Muut vastuut 2,2 0,5

Leasingsopimukset noudattavat normaaleja ehtoja kussakin maassa.

YHTEENSÄ VASTUUTYYPEITTÄIN

Kiinnitykset maa-alueisiin ja rakennuksiin 5,9 10,0

Pantit 0,8 0,6

Takaukset 144,6 126,1

Muut vastuusitoumukset ja vastuut 20,3 17,3

Yhteensä 171,6 154,0

VELAT, JOILLA ON KIINNITYKSIÄ MAA-ALUEISIIN JA

RAKENNUKSIIN

Eläkelainat 3,0 3,5

Annetut kiinnitykset 5,9 5,9

Muut velat 0,0 0,0

Annetut kiinnitykset 0,0 4,1

Kiinnitykset yhteensä 5,9 10,0

25. Avoin johdannaissopimuskanta 2001 2000

Valuuttatermiinisopimukset 582,7 486,2

Koronvaihtosopimukset 25,0 25,0

Yhteensä 607,7 511,2

Johdannaissopimuksia käytetään ainoastaan valuuttakurssi- ja korkoriskiltä

suojautumiseen. Yhteenlaskettu nimellisarvo ei anna oikeaa kuvaa sopimuksiin

liittyvistä vastuista, sillä suurin osa sopimuksista on vastakkaisia.

Johdannaisilla suojattu tilauskanta ja valuuttamääräinen oma pääoma on

suuruusluokaltaan noin puolet johdannaissopimusten kokonaisnimellisarvosta.
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EMOYHTIÖN TULOSLASKELMA

1.1.-31.12.2001 1.1.-31.12.2000

(1.000 EUR) (1.000 EUR)

Viite 1 Liikevaihto 13.435 11.961

Liiketoiminnan muut tuotot 30 57

Viite 2 Poistot ja arvonalentumiset -1.032 -841

Viite 3 Liiketoiminnan muut kulut -9.908 -10.054

Liikevoitto 2.525 1.123

Viite 4 Rahoitustuotot ja -kulut 1.236 637

Voitto ennen satunnaisia eriä 3.760 1.759

Viite 5 Satunnaiset erät 46.127 33.783

Voitto ennen tilinpäätössiirtoja ja veroja 49.888 35.543

Viite 6 Poistoeron  vähennys (+) 0 56

Viite 7 Tuloverot -14.588 -10.601

Tilikauden voitto 35.300 24.998
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EMOYHTIÖN TASE

VASTAAVAA 31.12.2001 31.12.2000

(1.000 EUR) (1.000 EUR)

Pysyvät vastaavat

AINEETTOMAT OIKEUDET

Viite 8 Aineettomat oikeudet 1.145 1.567

Ennakkomaksut ja keskeneräiset hankinnat 0 12

1.145 1.579

AINEELLISET HYÖDYKKEET

Viite 9 Rakennukset ja rakennelmat 21 30

Viite 10 Koneet ja kalusto 1.110 577

1.131 607

SIJOITUKSET

Viite 11 Osuudet saman konsernin yrityksissä 50.449 50.449

Viite 11 Muut osakkeet ja osuudet 326 326

Viite 12 Omat osakkeet 7.487 7.487

58.262 58.262

Vaihtuvat vastaavat

PITKÄAIKAISET SAAMISET

Lainasaamiset saman konsernin yrityksiltä 56.279 39.995

56.279 39.995

LYHYTAIKAISET SAAMISET

Myyntisaamiset 2 18

Saamiset saman konsernin yrityksiltä

     Myyntisaamiset 2.790 2.492

Viite 13      Siirtosaamiset 46.406 34.480

     Muut saamiset 0 1

Muut saamiset 11.408 12.419

Viite 13 Siirtosaamiset 744 196

61.350 49.605

Vaihtuvat vastaavat yhteensä 117.629 89.600

VASTAAVAA YHTEENSÄ 178.167 150.049
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VASTATTAVAA 31.12.2001 31.12.2000

(1.000 EUR) (1.000 EUR)

Viite 14 Oma pääoma

Osakepääoma 30.000 30.000

Ylikurssirahasto 20.456 20.456

Omien osakkeiden rahasto 7.487 7.487

Edellisten tilikausien voitto 48.715 34.154

Tilikauden voitto 35.300 24.998

141.957 117.095

Vieras pääoma

Viite 15 PITKÄAIKAINEN

Viite 15 Joukkovelkakirjalainat 25.000 25.000

Eläkelaina 300 360

Muut pitkäaikaiset lainat 51 51

25.351 25.411

LYHYTAIKAINEN

Eläkelaina 60 60

Ostovelat 994 687

Velat saman konsernin yrityksille

     Ostovelat 57 11

Viite 16      Siirtovelat 0 624

     Muut velat 2.027 278

Muut velat 115 127

Viite 16 Siirtovelat 7.606 5.757

10.859 7.544

Vieras pääoma yhteensä 36.210 32.954

VASTATTAVAA YHTEENSÄ 178.167 150.049
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EMOYHTIÖN RAHOITUSLASKELMA

1.1.-31.12.2001 1.1.-31.12.2000

(1.000 EUR) (1.000 EUR)

Liikevoitto 1) 2.499 1.071

Poistot 1.032 841

Rahoitustuotot ja -kulut 1.236 637

Satunnaiset erät 46.128 33.783

Verot -14.588 -10.601

Tulorahoitus 36.307 25.731

Liikesaamiset lisäys (-), vähennys (+) -28.029 -38.626

Lyhytaikaiset velat, lisäys (+), vähennys (-) 3.315 -1.386

Liiketoiminnan kassavirta 11.593 -14.281

Käyttöomaisuusinvestoinnit -1.040 -148

Investoinnit ja ennakkomaksut aineettomaan oikeuteen -94 -215

Käyttöomaisuuden myyntituotot 38 141

Investointien kassavirta -1.096 -222

Kassavirta ennen rahoitusta 10.497 -14.503

Pitkäaikaisten velkojen lisäys (+), vähennys (-) -60 24.940

Maksetut osingot -10.437 -10.437

Ulkopuolinen rahoitus -10.497 14.503

Laskelman mukainen likvidien varojen muutos 0 0

Rahat ja pankkisaamiset  1.1. 0 0

Rahat ja pankkisaamiset 31.12. 0 0

Taseen mukainen likvidien varojen muutos 0 0

1) Tuloslaskelman mukaista liikevoittoa on oikaistu käyttöomaisuuden myyntivoitoilla / -tappioilla.
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EMOYHTIÖN TILINPÄÄTÖKSEN LIITETIEDOT

TULOSLASKELMA

1. Liikevaihto

Emoyhtiön myynti tytäryhtiöille oli MEUR 13,4 (MEUR 12,0 vuonna 2000), joka

vastaa 100 % (100 % vuonna 2000) liikevaihdosta.

2. Suunnitelmanmukaiset poistot 2001 2000

Aineettomat oikeudet 0,5 0,5

Koneet ja kalusto 0,5 0,3

Yhteensä 1,0 0,8

3. Kulut ja henkilöstö 2001 2000

Tuloslaskelman kulut jakautuivat seuraavasti:

Palkat ja palkkiot 3,0 2,6

Eläkekulut 0,6 0,5

Muut henkilösivukulut 0,5 0,4

Muut liiketoiminnan kulut 5,8 6,5

Yhteensä 9,9 10,1

Tuloslaskelman mukainen palkka- ja palkkiojakauma oli seuraava:

Hallituksen palkkiot 0,1 0,1

Muun henkilöstön palkat 2,9 2,5

Yhteensä 3,0 2,6

Henkilöstö keskimäärin 51 50

4. Rahoitustuotot ja -kulut 2001 2000

Tuotot pitkäaikaisista sijoituksista:

Osinkotuotot konserniyhtiöiltä 0,0 0,1

Yhtiöveronhyvitys 0,0 0,1

Osinkotuotot yhteensä 0,0 0,2

Korkotuotot pitkäaikaisista sijoituksista:

Konserniyhtiöiltä 2,8 0,7

Tuotot pitkäaikaisista sijoituksista yhteensä 2,8 0,9

Korkokulut ja muut rahoituskulut:

Konserniyhtiöille -0,0 -0,0

Muut rahoituskulut -1,6 -0,3

Korko- ja muut rahoituskulut yhteensä -1,6 -0,3

Rahoitustuotot ja kulut yhteensä 1,2 0,6

5. Satunnaiset tuotot ja kulut 2001 2000

Saatu konserniavustus 46,1 34,2

Maksettu konserniavustus -0,0 -0,4

Yhteensä 46,1 33,8

6. Poistoeron muutos

Poistoeron muutos muodostui seuraavasti

(lisäys merkitty -:lla)

2001 2000

Koneet ja kalusto 0,0 0,1

7. Tuloverot 2001 2000

Tuloverot satunnaisista eristä 13,4 9,8

Tuloverot varsinaisesta toiminnasta 1,1 0,5

Tuloverot edellisiltä tilikausilta 0,1 0,3

Yhteensä 14,6 10,6

TASE

8. Aineettomat oikeudet 2001 2000

Alkuperäinen hankintameno 1.1. 4,6 4,4

Lisäykset 0,1 0,2

Vähennykset -0,0 -0,0

Hankintameno 31.12. 4,7 4,6

Kertyneet suunnitelmanmukaiset poistot 1.1. -3,0 -2,5

Vähennysten ja siirtojen kertyneet poistot 0,0 0,0

Tilikauden poisto -0,5 -0,5

Kirjanpitoarvo 31.12. 1,1 1,6

9. Rakennukset ja rakennelmat 2001 2000

Alkuperäinen hankintameno 1.1. 0,1 0,1

Lisäykset 0,0 0,0

Vähennykset -0,0 -0,0

Hankintameno 31.12. 0,1 0,1

Kertyneet suunnitelmanmukaiset poistot 1.1. -0,1 -0,1

Vähennysten ja siirtojen kertyneet poistot 0,0 0,0

Tilikauden poisto -0,0 -0,0

Kirjanpitoarvo 31.12. 0,0 0,0

10. Koneet ja kalusto 2001 2000

Alkuperäinen hankintameno 1.1. 2,0 2,1

Lisäykset 1,1 0,1

Vähennykset -0,1 -0,3

Hankintameno 31.12. 3,0 2,0

Kertyneet suunnitelmanmukaiset poistot 1.1. -1,5 -1,3

Vähennysten ja siirtojen kertyneet poistot 0,1 0,2

Tilikauden poisto -0,5 -0,3

Kirjanpitoarvo 31.12. 1,1 0,6
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11. Osakkeet ja osuudet 2001 2000

Alkuperäinen hankintameno 1.1. 50,8 50,8

Lisäykset 0,0 0,0

Vähennykset -0,0 -0,0

Tasearvo vuoden lopussa 50,8 50,8

Tytäryhtiöosakkeet

Kotipaikka Kirja-arvo Omistusosuus

Konecranes Finance Oy Hyvinkää 46,3 100 %

Konecranes VLC Oy Hyvinkää 4,2 100 %

Yhteensä 50,5

Muut osakkeet

Vierumäen Kuntorinne Oy 0,3 3,3 %

12. Omat osakkeet 2001 2000

Alkuperäinen hankintameno 1.1. 7,5 7,5

Lisäykset 0,0 0,0

Tasearvo vuoden lopussa 7,5 7,5

Varsinaisen yhtiökokouksen päätöksen mukaisesti yhtiö hankki

14.10.- 25.11.1999 välisenä aikana 300.000 kappaletta omia osakkeitaan

keskihintaan 24,96 euroa / kpl. Yhtiön hallussa oli 31.12.2001 300.000 omaa

osaketta, joiden yhteenlaskettu nimellisarvo oli 600.000 euroa ja yhteenlaskettu

hankintameno 7,5 MEUR, mikä vastaa 2 % osakkeista ja äänimäärästä.

13. Siirtosaamiset 2001 2000

Konserniavustus 46,1 34,2

Maksut, jotka realisoituvat seuraavan tilikauden aikana 0,7 0,1

Eläkemaksut 0,0 0,1

Korot 0,3 0,3

Muut saamiset 0,1 0,0

Yhteensä 47,2 34,7

14. Oma pääoma 2001 2000

Osakepääoma 1.1. 30,0 30,0

Muutos 0,0 0,0

Osakepääoma 31.12. 30,0 30,0

Ylikurssirahasto 1.1. 20,5 20,5

Muutos 0,0 0,0

Ylikurssirahasto 31.12. 20,5 20,5

Omien osakkeiden rahasto 1.1. 7,5 7,5

Muutos 0,0 0,0

Omien osakkeiden rahasto 31.12. 7,5 7,5

Edellisten tilikausien voitto 1.1. 59,2 44,6

Siirto omien osakkeiden rahastoon 0,0 0,0

Osingonjako -10,4 -10,4

Edellisten tilikausien voitto 31.12. 48,7 34,2

Tilikauden voitto 35,3 25,0

Oma pääoma yhteensä 31.12. 142,0 117,1

Voitonjakokelpoiset varat 31.12. 2001 2000

Edellisten tilikausien voitto 31.12. 48,7 34,2

Tilikauden voitto 35,3 25,0

Perustamismenot -0,1 -0,1

Yhteensä 83,9 59,1

15. Pitkäaikainen vieras pääoma

Velat, jotka erääntyvät maksettaviksi viiden vuoden tai

sitä pitemmän ajan kuluttua: 2001 2000

Eläkelaina 0,1 0,1

Joukkovelkakirjalainat: 2001 2000

2000 / 2005  6,25 % 25,0 25,0

16. Siirtovelat 2001 2000

Tilikauden verot 6,8 5,1

Palkat ja palkkojen sivukulut 0,4 0,3

Korot 0,2 0,2

Muut 0,2 0,8

Yhteensä 7,6 6,4

17. Annetut vakuudet,

vastuusitoumukset ja muut vastuut 2001 2000

VAKUUDET

Tytäryhtiöiden sitoumuksista

   Konsernitakaukset 56,7 100,8

VASTUUSITOUMUKSET JA MUUT VASTUUT

Leasingvastuut

   Seuraavalla tilikaudella maksettavat 0,1 0,0

   Myöhemmin maksettavat 0,2 0,1

Leasingsopimukset ovat pääsääntöisesti kolmen vuoden sopimuksia, joihin ei

liity lunastusehtoja.

YHTEENSÄ VASTUUTYYPEITTÄIN

Takaukset 56,7 100,8

Muut vastuut 0,2 0,1

Yhteensä 56,9 100,9

18. Avoin johdannaissopimuskanta 2001 2000

Valuuttatermiinisopimukset 1,3 3,1

Johdannaissopimuksia käytetään ainoastaan valuuttakurssiriskeiltä

suojautumiseen.
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YHTIÖLISTA

Emoyhtiön omistamat tytäryhtiöosakkeet 1.000 EUR
Osakkeiden Emoyhtiön Konsernin

kirjanpitoarvo omistusosuus omistusosuus

Suomi: Konecranes Finance Oy 46.248 100 100
Konecranes VLC Oy 4.201 100 100

Muut tytäryhtiöosakkeet Osakkeiden Konsernin
kirjanpitoarvo omistusosuus

Alankomaat: Konecranes Holding  BV 3.851 100
Konecranes BV 18 100

Verlinde Nederland BV 106 100

Australia: Konecranes Pty  Ltd. 173 100

Belgia: S.A. Konecranes N.V. 0 100

Eesti: Konecranes Oü 0 100

Indonesia: P.T.  Konecranes 146 100

Iso-Britannia: KCI Holding UK Ltd. 6.821 100
Lloyds Konecranes Ltd 2.353 100
Konecranes (U.K.) Ltd 1.627 100

Itävalta: Konecranes  Ges.m.b.H 217 100

Kanada: Konecranes Canada Inc. 3.049 100
Provincial Cranes Inc. 36 100

Kiina: Konecranes (Shanghai) Co. Ltd. 376 100

Latvia: Sia Konecranes Latvija 2 100

Liettua: UAB Konecranes 52 100

Luxemburg: Materials Handling International S.A. 300 100

Malesia: Konecranes Sdn. Bhd. 737 100

Meksiko: Konecranes Mexico SA de CV 1.450 100
Gruas Mexico SA de CV 761 100

Norja: Konecranes A/S 908 100

Puola: Konecranes Poland Sp. z o.o. 96 100
Cranex Konecranes Sp .z o.o. 81 100

Ranska: Verlinde S.A. 2.744 99,6
KCI Holding France S.A. 4.765 100

Konecranes (France) S.A. 2.039 100
CGP-Konecranes S.A. 1.836 100

KONE Ponts Roulants S.A. 0 100

Romania: Konecranes Romania S.r.l. 49 100
S.C. Prodmoreco S.A. 49 100

Ruotsi: KVRM Holding Sverige AB 1.682 100
KCI Special Cranes AB 0 100

Konecranes AB 1.470 100

Saksa: Pro Kran Service GmbH 1.300 100
Konecranes GmbH 17.750 100

SWF Krantechnik GmbH 15.500 100
Konecranes T&H GmbH 7.649 100

Kran- und Stahlbau Ludwig GmbH 1.239 100
Noell Konecranes GmbH 6.848 100

Kulicke Konecranes GmbH 1.804 100
Kulicke Kranservice Schwedt GmbH 379 100

Kulicke Kranservice Köpenick GmbH 30 100
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1.000 EUR
Osakkeiden Konsernin

kirjanpitoarvo omistusosuus

Singapore: KCI Cranes Holding (Singapore) Pte Ltd 603 100
Konecranes Pte Ltd 1.904 100

Suomi: Finox Nosturit Oy 20 100
Konecranes Komponentit  Oy 6.540 100

Konecranes Nordic Oy 2.615 100
KCI Erikoisnosturit Oy 80 100

KCI Hoists Oy 2.423 100
KCI Motors Oy 1.384 100

KCI Tehdaspalvelu Oy 100 100
Nosturiexpertit Oy 10 100

Permeco Oy 113 100
Tepa-Mestarit Oy 862 100

Notepa Oy 100 100
Pirkanmaan Tehdaspalvelu Oy 11 100

Imatran Käämityöliike Oy 748 100

Tanska: Konecranes A/S 73 100

Thaimaa: Konecranes Service Co Ltd 104 49

Tsekin tasavalta: Konecranes CZ s r.o. 54 100

Turkki: Konecranes Ticaret Ve Servis Limited Sirketi 53 100

Ukraina: ZAO Konecranes Ukraine 89 100

Unkari: Konecranes Kft. 792 100

Venäjä: ZAO Konecranes 6 100

Yhdysvallat: KCI Holding USA, Inc. 12.083 100
Konecranes America, Inc. 5.117 100

Konecranes, Inc. 329 100
R&M Materials Handling, Inc. 9.304 100

Drivecon, Inc. 0 100

Osakkuusyhtiöt

Italia: Prim S.p.A. 1.534 25

Ranska: Levelec S.A. 11 20
Boutonnier ADT Levage S.A. 92 25

Manelec S.a.r.l. 30 25
Manulec S.A. 122 25

VH Manutention S.a.r.l. 0 25
Sere Maintenance S.A. 38 25

Yhteensä: 1.827

Muut osakkeet ja osuudet

Indonesia: Pt Technocranes International Ltd. 12 15

Malesia: Kone Products & Engineering Sdn. Bhd. 15 10

Ranska: Synertech S.A. 7 10

Suomi: Levator Oy 33 19
Vacon Oyj 46 0

Vierumäen kuntorinne Oy 326 3,3

Venezuela: Gruas Konecranes, C.A. 19 10

Muut: 224

Yhteensä: 682
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LIIKETOIMINTA-ALUEIDEN KEHITYS

2001 2000

(MEUR) (MEUR)

LIIKEVAIHTO JA LIIKEVOITTO

Kunnossapitopalvelut

Liikevaihto 365,2 342,0

Liikevoitto 24,1 21,3

Standardinostolaitteet

Liikevaihto 244,9 253,4

Liikevoitto 29,2 22,5

Erikoisnosturit

Liikevaihto 227,3 189,6

Liikevoitto 17,1 13,8

Sisäinen myynti -81,1 -82,0

Konsernin liikevaihto 756,3 703,0

Liikevoitto ennen yleiskuluja 70,4 57,6

Konsernin kulut -11,9 -14,4

Konsolidointierät -3,2 -3,6

Konsernin liikevoitto 55,3 39,6

HENKILÖSTÖ  31.12.

Kunnossapitopalvelut 2.481 2.501

Standardinostolaitteet 1.109 1.178

Erikoisnosturit 705 673

Konsernin yhteiset toiminnot 106 111

Yhteensä 4.401 4.463



KCI KONECRANES 2001 46

KCI KONECRANES -KONSERNI 1997-2001

Liiketoiminnan kehitys 2001 2000 1999 1998 1997

Saadut tilaukset MEUR 679,1 764,4 538,7 542,8 526,8
Tilauskanta MEUR 279,7 308,8 178,4 194,8 217,5
Liikevaihto MEUR 756,3 703,0 591,5 597,0 517,3

josta Suomen ulkopuolella MEUR 679,2 644,2 538,3 542,3 461,5
Vienti Suomesta MEUR 263,5 217,8 180,7 213,0 167,9
Henkilöstön lukumäärä keskimäärin 4.434 4.244 4.050 3.968 3.720
Investoinnit MEUR 11,3 14,7 12,9 15,1 16,6

prosenttia liikevaihdosta % 1,5 2,1 2,2 2,5 3,2
Tutkimus- ja kehitys-
menot MEUR 7,7 6,9 7,8 7,2 7,1

prosenttia standardinostolaitteiden
liikevaihdosta 1) % 3,1 2,7 3,6 3,5 3,7
prosenttia kokonaisliikevaihdosta % 1,0 1,0 1,3 1,2 1,4

Kannattavuus

Liikevaihto MEUR 756,3 703,0 591,5 597,0 517,3

Liiketulos ennen liikearvopoistoja MEUR 59,4 43,7 34,8 44,5 39,8
prosenttia liikevaihdosta % 7,9 6,2 5,9 7,5 7,7

Liiketulos MEUR 55,3 39,6 32,1 42,6 39,0
prosenttia liikevaihdosta % 7,3 5,6 5,4 7,1 7,5

Tulos ennen satunnaisia eriä MEUR 52,4 34,0 30,2 43,3 39,4
prosenttia liikevaihdosta % 6,9 4,8 5,1 7,2 7,6

Voitto ennen veroja MEUR 52,4 34,0 30,2 43,3 39,4
prosenttia liikevaihdosta % 6,9 4,8 5,1 7,2 7,6

Tilikauden voitto MEUR 35,3 23,4 21,8 31,4 27,9
prosenttia liikevaihdosta % 4,7 3,3 3,7 5,3 5,4

Tase ja tunnusluvut

Oma pääoma MEUR 180,2 155,3 143,7 131,2 112,6
Taseen loppusumma MEUR 455,9 450,0 352,3 308,3 290,7
Oman pääoman tuotto % 22,0 16,4 16,3 25,7 27,2
Sijoitetun pääoman tuotto % 24,3 19,4 21,7 32,6 36,2
Current ratio 1,6 1,4 1,7 1,3 1,3
Omavaraisuusaste % 41,4 35,8 42,2 47,0 43,9
Gearing % 28,9 57,7 35,8 7,2 1,3

Numerotietoa osakkeista

Tulos / osake EUR 2,40 1,59 1,48 2,09 1,86
Oma pääoma / osake EUR 11,75 10,06 9,27 8,75 7,50
Kassavirta / osake EUR 2,93 -0,29 -0,33 2,36 2,21
Osinko / osake EUR 0,90* 0,71 0,71 0,71 0,63
Osinko / tulos % 37,5 44,7 48,0 34,2 33,9
Efektiivinen osinkotuotto % 3,2 2,6 1,9 1,8 2,1
P/E -luku 11,9 17,0 25,8 18,5 16,3
Pörssikurssi alin / ylin EUR 25,00/38,46 25,10/39,90 23,05/38,30 26,07/53,48 23,88/39,52
Osakkeen keskikurssi EUR 31,72 32,67 30,24 37,50 33,00
Osakekannan markkina-arvo MEUR 427,5 405,0 572,7 580,2 454,1
Pörssivaihto (1.000) 8.581 7.379 13.198 8.039 5.992
Vaihtuvuus % 57,2 49,2 88,0 53,6 39,9

* Hallituksen esitys yhtiökokoukselle
1) Tutkimus ja tuotekehitys palvelevat lähinnä standardinostolaitteita.
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TUNNUSLUKUJEN LASKENTAKAAVAT

Oman pääoman tuotto: Voitto ennen satunnaisia eriä - tilikauden verot

Taseen oma pääoma - omat osakkeet (keskim. kauden aikana)

Sijoitetun pääoman tuotto: Voitto ennen veroja  + rahoituskulut

Taseen loppusumma - korottomat velat - omat osakkeet (keskim. kauden aikana)

Current ratio: Vaihtuvat vastaavat

Lyhytaikainen vieras pääoma

Omavaraisuusaste: Oma pääoma - omat osakkeet

Taseen loppusumma - saadut ennakot - omat osakkeet

Gearing: Korolliset velat - rahat ja pankkisaamiset - lainasaamiset

Oma pääoma + vähemmistöosuus - omat osakkeet

Tulos / osake: Tilikauden voitto +/- satunnaiset erät

Osakkeiden kappalemäärä  - omien osakkeiden kappalemäärä

Oma pääoma / osake: Taseen oma pääoma - omat osakkeet

Osakkeiden kappalemäärä - omien osakkeiden kappalemäärä

Kassavirta / osake: Liiketoiminnan kassavirta

Osakkeiden kappalemäärä - omien osakkeiden kappalemäärä

Efektiivinen osinkotuotto: Osinko / osake

Pörssikurssi tilikauden lopussa

P/E -luku: Pörssikurssi tilikauden lopussa

Tulos / osake

Osakekannan markkina-arvo: Tilikauden lopussa oleva osakkeiden määrä kerrottuna osakkeen
pörssikurssilla tilikauden lopussa

Henkilöstö keskimäärin: Vuosineljänneksistä laskettujen lukumäärien keskiarvo

x 100

x 100

x 100

x 100

x 100
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KCI KONECRANES INTERNATIONAL OYJ:N

OSAKKEENOMISTAJILLE

Olemme tarkastaneet KCI Konecranes International Oyj:n kirjanpidon, tilinpäätök-

sen ja hallinnon tilikaudelta 1.1.-31.12.2001. Hallituksen ja toimitusjohtajan

laatima tilinpäätös sisältää toimintakertomuksen sekä konsernin ja emoyhtiön

tuloslaskelman, taseen ja liitetiedot. Suorittamamme tarkastuksen perusteella

annamme lausunnon tilinpäätöksestä ja hallinnosta.

Tilintarkastus on suoritettu hyvän tilintarkastustavan mukaisesti. Kirjanpitoa sekä

tilinpäätöksen laatimisperiaatteita, sisältöä ja esittämistapaa on tällöin

tarkastettu riittävässä laajuudessa sen toteamiseksi, ettei tilinpäätös sisällä

olennaisia virheitä tai puutteita. Hallinnon tarkastuksessa on selvitetty hallituksen

jäsenten sekä toimitusjohtajan toiminnan lainmukaisuutta osakeyhtiölain

säännösten perusteella.

TILINTARKASTUSKERTOMUS
Lausuntonamme esitämme, että tilinpäätös on laadittu kirjanpitolain sekä

tilinpäätöksen laatimista koskevien muiden säännösten ja määräysten

mukaisesti. Tilinpäätös antaa kirjanpitolaissa tarkoitetulla tavalla oikeat ja

riittävät tiedot konsernin sekä emoyhtiön toiminnan tuloksesta ja taloudellisesta

asemasta. Tilinpäätös konsernitilinpäätöksineen voidaan vahvistaa ja

vastuuvapaus voidaan myöntää emoyhtiön hallituksen jäsenille sekä toimitus-

johtajalle tarkastamaltamme tilikaudelta. Hallituksen ehdotus

voitonjakokelpoisten varojen käsittelystä on osakeyhtiölain mukainen.

Helsingissä, 13. päivänä helmikuuta 2002

Deloitte & Touche Oy

KHT-yhteisö

Mikael Paul

KHT

HALLITUKSEN ESITYS YHTIÖKOKOUKSELLE

Helsingissä, 13. helmikuuta 2002

Björn Savén Matti Kavetvuo Timo Poranen

Hallituksen puheenjohtaja Hallituksen jäsen Hallituksen jäsen

Juha Rantanen Stig Stendahl Stig Gustavson

Hallituksen jäsen Hallituksen jäsen Hallituksen jäsen

Toimitusjohtaja

Konsernin voitonjakokelpoiset varat ovat 118.621.000 euroa. Emoyhtiön

voitonjakokelpoiset varat ovat yhteensä 83.945.268,17 euroa, joista tilikauden

voitto on 35.299.829,64 euroa.

Hallitus ehdottaa, että osinkoa jaetaan 0,90 euroa kutakin 14.700.000 osaketta

kohden eli yhteensä 13.230.000,00 euroa ja että jäljelle jäävä osuus

70.715.268,17 euroa jätetään voittovarojen tilille.
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OSAKKEET JA OSAKKEENOMISTAJAT

Osakepääoma ja osakkeet
KCI Konecranes International Oyj:n vähimmäisosakepääoma on 20 milj.
euroa ja enimmäisosakepääoma 80 milj. euroa. Näissä rajoissa osakepääomaa
voidaan korottaa tai laskea yhtiöjärjestystä muuttamatta. Yhtiön maksettu ja
kaupparekisteriin merkitty osakepääoma 31.12.2001 oli 30 milj. euroa.

Osakkeen nimellisarvo on 2,00 euroa. Osakkeiden kokonaismäärä on
15.000.000. Yhtiöllä on yksi osakesarja. Jokaisella osakkeella on yksi ääni
ja yhtäläinen oikeus osinkoon.

Noteeraus ja pörssikoodi
KCI Konecranes International Oyj:n osake on 27.3.1996 alkaen noteerat-
tu Helsingin Pörssissä. Kaupankäynti Pörssissä tapahtuu euroissa.

Osakkeen tunnus KCI1V
Pörssierä 100 osaketta

Osakasrekisteri
Yhtiön osakkeet kuuluvat arvo-osuusjärjestelmään. Osakkeenomistajien
tulee ilmoittaa arvo-osuustilinsä pitäjälle osoitteenmuutoksista, osingon-
maksua varten ilmoitetun pankkitilin numeron muutoksista ja muista
omistukseen liittyvistä seikoista.

Omat osakkeet
Vuoden 2001 lopussa yhtiöllä oli omistuksessaan 300.000 omaa osaketta,
joiden kokonaisnimellisarvo oli 600.000 euroa. Tämä edustaa 2,00 %:ia
osakkeiden kokonaismäärästä ja äänioikeudesta. (Osakkeet ostettiin takai-
sin marraskuussa 1999 keskihintaan 24,96 euroa/osake.) Yhtiön omista-
mat omat osakkeet eivät oikeuta osinkoon eikä niillä ole äänioikeutta.

Verotusarvo Suomessa
Suomessa tapahtuvassa verotuksessa yhtiön osakkeen verotusarvo vuonna
2001 oli 19,60 euroa.

Valtuutukset
Lukuun ottamatta vuosien 1997, 1999 ja 2001 optio-ohjelmia hallituksel-
la ei ole käyttämättömiä valtuutuksia osakepääoman korotukseen eikä
vaihtovelkakirja- tai optiolainojen liikkeelle laskuun. Vuoden 2001 yhtiö-
kokous uudisti hallitukselle annetun valtuutuksen ostaa yhtiön omia osak-
keita enintään viisi (5) prosenttia osakkeiden lukumäärästä. Hallitus esit-
tää yhtiökokoukselle valtuutuksen uudistamista.

Optio-ohjelma 1997
Vuoden 1997 optio-ohjelma suunnattiin keskijohdolle. Yhteensä 288 joh-
tohenkilöä ja asiantuntijaa sai osakeoptioita, jotka ovat lunastettavissa
1.4.2003 alkaen hintaan 26,07 euroa/osake (155 mk). Vuoden 1997 oh-
jelma edustaa kahta prosenttia yhtiön osakkeiden kokonaismäärästä.

Optio-ohjelma 1999
Vuoden 1999 optio-ohjelma suunnattiin sekä keski- että ylimmälle johdol-
le. Yhteensä 333 konsernin ylimpään ja keskijohtoon kuuluvaa henkilöä
sai optioita, jotka oikeuttavat merkitsemään yhteensä enintään 300.000
KCI Konecranes International Oyj:n osaketta hintaan 33 euroa/osake.
Ohjelma edustaa kahta prosenttia yhtiön osakkeiden kokonaismäärästä.
Optio-oikeudet oikeuttavat merkitsemään yhtiön osakkeita kahdessa vai-
heessa, 50 % osakkeista 1.4.2002 ja 31.3.2005 välisenä aikana ja loput
50 % 1.4.2005 ja 31.3.2008 välisenä aikana.

Optio-ohjelma 2001
Vuoden 2001 optio-ohjelma suunnattiin noin 100 yhtiön avainhenkilölle.
Optio-oikeudet oikeuttavat merkitsemään yhteensä enintään 300.000 osa-
ketta. Uudet osakkeet edustavat kahta (2) prosenttia yhtiön osakkeiden
kokonaismäärästä ja kahta (2) prosenttia kokonaisäänimäärästä (sisältäen
yhtiön omistuksessa olevat 300.000 omaa osaketta). Optiot oikeuttavat
merkitsemään osakkeita kahdessa vaiheessa hintaan 34 euroa/osake.
Ensimmäisessä vaiheessa osakkeita voidaan merkitä 1.4.2004 ja 31.3.2007
välisenä aikana ja toisessa vaiheessa 1.4.2007 ja 31.3.2010 välisenä aikana.

Osakkeen hintakehitys ja osakevaihto
KCI Konecranesin osakkeen kurssi nousi vuoden aikana 5,6 %. Samaan
aikaan laskivat HEX-yleisideksi 32,4 %, HEX-portfolioindeksi 22,3 %.
Alakohtainen indeksi (metalliteollisuus) nousi 9,9 %.

Osakkeen päätöskurssi vuonna 2001 oli 28,50 euroa (vuonna 2000:
27,00 euroa). Vuonna 2001 osakkeen korkein kaupantekokurssi oli
38,46 euroa (vuonna 2000: 39,90 euroa), keskikurssi oli 31,72 euroa
(vuonna 2000: 32,67 euroa) ja alin kaupantekokurssi 25,00 euroa (vuon-
na 2000: 25,10 euroa). Osakkeiden markkina-arvo oli vuoden lopussa
427,5 milj. euroa (vuonna 2000: 405 milj. euroa), joka oli 34:ksi suurin
markkina-arvo Helsingin Pörssissä.

KCI Konecranesin osakkeen kokonaisvaihto oli 8.581.051 osaketta,
mikä vastaa 57,2 %:ia yhtiön osakkeista. Osakevaihto oli arvoltaan
272 milj. euroa, joka oli 27:ksi suurin osakevaihto Helsingin Pörssissä.
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OSAKKEET JA OSAKKEENOMISTAJAT
Suurimmat osakkeenomistajat osakasrekisterin mukaan 31.12.2001

Osake- Osuus Osuus ääni-
määrä osakkeista, % määrästä, %

1. Orkla AS 550.000 3,67 3,67
2. Keskinäinen Eläkevakuutusyhtiö Ilmarinen 532.800 3,55 3,55
3. Stig Gustavson 420.875 2,81 2,81
4. Kuntien eläkevakuutus 398.000 2,65 2,65
5. Keskinäinen Eläkevakuutusyhtiö Varma-Sampo 368.020 2,45 2,45
6. KCI Konecranes International Oyj 300.000 2,00 2,00
7. Metalliteollisuuden Keskusliitto MET 191.600 1,28 1,28
8. Vakuutusyhtiö Suomi 145.500 0,97 0,97
9. LEL Työeläkekassa 123.225 0,82 0,82

10. Vakuutusosakeyhtiö Henki-Sampo 100.000 0,67 0,67

Omaisuudenhoitajien nimissä hallintarekisteröidyt osakkeet

Nordea Pankki Suomi Oyj 8.703.149 58,02 58,02
Svenska Handelsbanken Ab 308.808 2,06 2,06
Skandinaviska Enskilda Banken Ab 278.829 1,86 1,86
Osuuspankkien Keskuspankki Oyj 92.714 0,62 0,62
Helsingin Arvo-osuuskeskus Oy /

Svenska Handelsbanken / Helsinki 37.400 0,25 0,25
Sampo Custody Services 8.705 0,06 0,06
OY United Bankers Pankkiiriliike Fondkommission AB 200 0,00 0,00
Yhteensä 9.429.805 62,87 62,87

Hallituksen jäsenten ja toimitusjohtajan omistus

Osakemäärä, kpl 451.275
Osuus osakkeista 3,01 %
Osuus äänimäärästä 3,01 %

Omistuksen jakautuminen omistusmäärän mukaan

Osakkeita Omistajien Osakkeiden Osuus Osuus
määrä määrä omistajista, % osakkeista, %

1 – 1.000 1.352 321.793 85,03 2,15
1.001 – 5.000 139 327.947 8,74 2,19
5.001 – 10.000 33 239.338 2,08 1,60
10.001 – 50.000 44 1.043.859 2,77 6,96
50.001 – 300.000 15 1.785.411 0,94 11,90
300.001 – 7 11.281.652 0,44 75,20
Yhteensä 1.590 15.000.000 100,00 100,00

Omistuksen jakautuminen omistajatyypittäin

Osuus Osuus
osakkeista, % äänimäärästä, %

Yhtiöt 2,81 2,81
Rahoituslaitokset 7,92 7,92
Julkisyhteisöt 13,01 13,01
Voittoa tavoittelemattomat 1,81 1,81
Kotitaloudet ja yksityishenkilöt 5,49 5,49
Ulkomaat 66,96 66,96
Yhtiön hallussa olevat omat osakkeet 2,00 2,00
Yhteensä 100,00 100,00
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Aktia Pankkiiriliike, Jan Lundberg
010 247 6410, jan.lundberg@aktia.fi

Alfred Berg Finland OY AB, Robert Sergelius
+44-9-228 321, robert.sergelius@alfredberg.fi

Cazenove, Gorm Thomassen
+44-171-214 7663, gorm.thomassen@cazenove.com

Conventum Pankkiiriliike Oy, Tuomas Hirvonen
(09) 2312 3322, tuomas.hirvonen@conventum.fi

Crédit Agricole Indosuez Cheuvreux, Jan Kaijala
+46-8-723 5100, jkaijala@indocdv.com

D. Carnegie Ab, Raoul Konnos
(09) 6187 1231, raoul.konnos@carnegie.fi

Deutsche Bank, Carl-Henrik Frejborg
(09) 2525 2551, carl-henrik.frejborg@db.com

Enskilda Securities, Johan Lindh
(09) 6162 8726, johan.lindh@enskilda.se

Evli Pankki Oyj, Pekka Spolander
(09) 4766 9201, pekka.spolander@evli.com

Handelsbanken Securities, Kalle Uljas
010 444 2409, kalle.uljas@handelsbanken.fi

Lehman Brothers, Peter Lawrence
+44-207-256 4706, pnlawren@lehman.com

Mandatum Pankkiiriliike, Eeva Mäkelä
010 236 4851, eeva.makela@mandatum.fi

Nordea Securities Oyj, Ville Kivelä
(09) 3694 9435, ville.kivela@nordeasecurities.com

Opstock Pankkiiriliike, Jarkko Nikkanen
(09) 404 4392, jarkko.nikkanen@oko.fi

Paribas, Christian Diebitsch
+44-171-595 3467, christian_diebitsch@paribas.com

Saamiemme tietojen mukaan alla mainitut analyytikot seuraavat
KCI Konecranesia. Analyytikot toimivat omasta aloitteestaan,
KCI Konecranes ei vastaa heidän mielipiteistään.

Franciska Janzon
Sijoittajasuhteet
Puh. 020 427 2043
franciska.janzon@kcigroup.com

Johdon osakeomistus
Yhtiön kolmanneksi suurin nimellään rekisteröitynyt osakkeenomistaja
31.12.2001 oli yhtiön toimitusjohtaja Stig Gustavson, joka omisti
420.875 osaketta, jotka edustavat 2,81 %:ia osakepääomasta.

Hallituksen jäsenet, toimitusjohtaja ja johtoryhmän jäsenet omista-
vat suoraan tai pitävät määräysvallassaan yhteensä 509.775 osaketta, mikä
vastaa 3,40 %:ia osakkeiden kokonaismäärästä ja äänioikeudesta. Tämän
lisäksi he omistavat optioita, jotka oikeuttavat heidät merkitsemään
159.400 osaketta, mikä edustaa 1,06 %:ia osakkeiden kokonaismäärästä.
Hallituksen jäsenillä ei Stig Gustavsonia lukuun ottamatta ole optioita.

Osakeomistus Suomen ulkopuolella
Osakeomistus Suomen ulkopuolella vastasi 66,96 %:ia osakepääomasta
vuoden 2001 lopussa (vuonna 2000: 66,04 %). Hallintarekisteröityjen
osakkeiden osuus oli 62,87 % (vuonna 2000: 61,90 %).

Osinkoehdotus
Hallitus ehdottaa varsinaiselle yhtiökokoukselle, että vuodelta 2001 mak-
setaan osinkoa 0,90 euroa osakkeelta. Osinko maksetaan henkilöille, jot-
ka on rekisteröity osakasrekisteriin täsmäytyspäivänä 12.3.2002. Osinko-
jen maksupäivä on 19.3.2002.

Sijoittajasuhteet
Joka vuosi KCI Konecranes tekee sarjan roadshow -matkoja, joiden aikana
pyritään tapaamaan suurimpia osakkeenomistajia ja saada lisää sijoittajia
kiinnostumaan konsernista. KCI Konecranesin roadshow-matkat suuntau-
tuivat vuonna 2001 Lontooseen, Edinburghiin, Frankfurtiin, Pariisiin, Ams-
terdamiin, Tukholmaan ja Yhdysvaltoihin. Tämän lisäksi tapaamisia järjes-
tettiin Helsingissä sekä konsernin pääkonttorissa Hyvinkäällä. Konsernin
sijoittajille suunnatuilta internet-sivuilta (www.kcigroup.com) löytyy ajan-
kohtaista ja yksityiskohtaisempaa tietoa KCI Konecranesista sijoituskohteena.

Analyytikot

Lisää sijoittajatietoa löytyy sivulta 57
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Hallituksen puheenjohtaja
Björn Savén, s. 1950
ekonomi, MBA, kauppatieteiden kunniatohtori
Toimitusjohtaja, Industri Kapital
Hallituksen puheenjohtaja, Telefos AB, Dynea Oy
Hallituksen varapuheenjohtaja: Alfa-Laval
Hallituksen jäsen: Orkla ASA, Deutsch-Schwedische Handelskammer,
Finsk-svenska Handelskammaren
Erovuorossa hallituksesta v. 2002
Osakeomistus 30.100, välillisesti Industri Kapitalin kautta

Timo Poranen, s. 1943
DI
Toimitusjohtaja, Metsäteollisuus ry
Hallintoneuvoston jäsen, Osuuspankkien Keskuspankki Oyj,
Suomen Messut
Hallituksen varajäsen: Varma-Sampo Keskinäinen Eläkevakuutusyhtiö,
Fingrid Oyj
Hallituksen jäsen: Teknillinen korkeakoulu, Johtamistaidon Opisto
Johtokunnan jäsen: Kansainvälinen kauppakamari, Suomen osasto
Valtuuskunnan jäsen: Suomalais-ruotsalainen kauppakamari
Ratahallintokeskus, johtokunnan puheenjohtaja
Erovuorossa hallituksesta v. 2003
Osakeomistus 0

Juha Rantanen, s. 1952
kauppatieteiden maisteri, MBA
Pääjohtaja, Ahlstrom Oyj
Hallituksen puheenjohtaja, Metsäteollisuus ry
Hallituksen varapuheenjohtaja, Teollisuuden ja Työnantajain Keskusliitto (TT)
Hallituksen jäsen: Paroc Group Oy Ab, AvestaPolarit Oyj
Hallintoneuvoston jäsen, Varma-Sampo Keskinäinen Eläkevakuutusyhtiö
Erovuorossa hallituksesta v. 2002
Osakeomistus 100

Stig Stendahl, s. 1939
DI
Hallituksen puheenjohtaja, Stiftelsen för Åbo Akademi
Hallituksen jäsen, Fiskars Oyj Abp
Erovuorossa hallituksesta v. 2002
Osakeomistus 200

Matti Kavetvuo, s. 1944
DI, KTM
Hallituksen jäsen: Finnlines, Alma Media, Marimekko, J.W.Suominen
Hallintoneuvoston jäsen, Suomen Posti Oyj
Erovuorossa hallituksesta v. 2004
Osakeomistus 0

Stig Gustavson, s. 1945
DI, tekniikan kunniatohtori, vuorineuvos
Konsernijohtaja ja toimitusjohtaja, KCI Konecranes International Oyj
Hallituksen puheenjohtaja, Oyj Hackman Abp
Hallituksen varapuheenjohtaja: Dynea Oy,
Metalliteollisuuden Keskusliitto (MET)
Hallituksen jäsen: Oy Helvar Merca Ab, Enskilda Securities AB,
Teollisuuden ja Työnantajain Keskusliitto (TT)
Valtuuskunnan puheenjohtaja, Tampereen teknillinen korkeakoulu, Arcada
ammattikorkeakoulu
Hallintoneuvoston jäsen: Keskinäinen Eläkevakuutusyhtiö Varma-Sampo
Erovuorossa hallituksesta v. 2003
Osakeomistus 420.875
Optioiden perusteella 9.000 osaketta

Hallituksen sihteeri, ei jäsen
Lennart Simonsen, s. 1960
varatuomari, asianajaja, Managing Partner, Roschier Holmberg Asianajotoimisto Oy
Osakeomistus 0

Hallituksen jäsenillä (lukuun ottamatta Stig Gustavsonia) ei ole optioita.
Osakeomistukset 31.12.2001 tilanteen mukaisesti.

Vasemmalta: Timo Poranen, Stig Stendahl, Matti Kavetvuo, Björn Savén, Stig Gustavson, Lennart Simonsen, Juha Rantanen

HALLITUS
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Stig Gustavson, s. 1945

DI, tekniikan kunniatohtori,
vuorineuvos
Konsernijohtaja ja
toimitusjohtaja, KCI
Konecranes International Oyj
Konsernin palveluksessa
vuodesta 1982
Osakeomistus 420.875
Optioiden perusteella
9.000 osaketta

Tom Sothard, s. 1957
B. Sc. (Mark.)
Johtaja,
Kunnossapitopalvelut
Konsernin palveluksessa
vuodesta 1983
Osakeomistus 500
Optioiden perusteella 15.400
osaketta

Harry Ollila, s. 1950
DI
Konsernin varatoimitusjohtaja;
liiketoiminnan kehittäminen,
Euroopan alue, KCI
Konecranes International Oyj
Konsernin palveluksessa
vuodesta 1991
Osakeomistus 32.000
Optioiden perusteella 9.000
osaketta

Antti Vanhatalo, s. 1945
DI
Johtaja, Prosessinosturit;
Toimitusjohtaja, Konecranes
Komponentit Oy
Konsernin palveluksessa
vuodesta 1969
Osakeomistus 1.000
Optioiden perusteella 9.000
osaketta

Bill Maxwell, s. 1949
B. Sc.
Varajohtaja, Kunnossapito-
palvelut, Länsi-Eurooppa;
Toimitusjohtaja, Lloyds
Konecranes Ltd
Konsernin palveluksessa
vuodesta 1992
Osakeomistus -
Optioiden perusteella
9.000 osaketta

Mikko Uhari, s. 1957
Tekn. lis.
Johtaja, Satama- ja
telakkanosturit;
Toimitusjohtaja, Konecranes
VLC Oy
Konsernin palveluksessa
vuodesta 1997
Osakeomistus -
Optioiden perusteella 15.400
osaketta

Rainer Aalto, s. 1945
Ekonomi
Konsernin varatoimitusjohtaja;
Aasian-Tyynenmeren alue,
KCI Konecranes
International Oyj
Konsernin palveluksessa
vuodesta 1998
Osakeomistus 1.000
Optioiden perusteella 15.400
osaketta

Charles E. Vanarsdall,
s. 1937
MBA
Konsernin varatoimitusjohtaja;
Amerikan alue, KCI Konecranes
International Oyj
Konsernin palveluksessa
vuodesta 1983
Osakeomistus 3.000
Optioiden perusteella 9.000
osaketta

Katri Pietilä, s. 1961
KTM
Johtaja, Hallinto ja viestintä
Konsernin palveluksessa
vuodesta 1995
Osakeomistus -
Optioiden perusteella 10.400
osaketta

Teuvo Rintamäki, s. 1955
KTM
Finanssijohtaja
Konsernin palveluksessa
vuodesta 1981
Osakeomistus 11.100
Optioiden perusteella 9.000
osaketta

Matti Ruotsala, s. 1956
DI
Konsernin toimitusjohtajan
varamies, KCI Konecranes
International Oyj
Konsernin palveluksessa
vuodesta 1982
Osakeomistus -
Optioiden perusteella 15.400
osaketta

Sirpa Poitsalo, s. 1963
OTK
Lakiasiainjohtaja
Konsernin palveluksessa
vuodesta 1988
Osakeomistus 100
Optioiden perusteella 15.400
osaketta

KONSERNIJOHTO

Arto Juosila, s. 1955
KTM
Johtaja, Standardinostolaitteet;
Toimitusjohtaja,
KCI Hoists Oy
Konsernin palveluksessa
vuodesta 1980
Osakeomistus 8.000
Optioiden perusteella 9.000
osaketta



KCI KONECRANES 2001 54

KCI Konecranes International Oyj:n hallintoelimet ovat
varsinainen yhtiökokous, hallitus ja konsernin toimitusjoh-
taja.

Hallitus
Varsinainen yhtiökokous vahvistaa hallituksen jäsenten luku-
määrän, valitsee hallituksen jäsenet ja vahvistaa jäsenten palkkiot.
KCI Konecranesin hallitus koostuu vähintään kuudesta (6) ja
enintään seitsemästä (7) jäsenestä. Hallituksen jäsenten toimi-
kausi päättyy valintaa seuraavan kolmannen varsinaisen yhtiö-
kokouksen päättyessä. Björn Savénin, Juha Rantasen ja Stig
Stendahlin toimikaudet päättyvät vuoden 2002, Timo Porasen
ja Stig Gustavsonin toimikaudet vuoden 2003 ja Matti Kavet-
vuon toimikausi vuoden 2004 varsinaisessa yhtiökokouksessa.
Savén, Rantanen ja Stendahl ovat ilmoittaneet olevansa käytet-
tävissä uudelleenvalintaan.

Hallitus valitsee keskuudestaan puheenjohtajan. Hallituk-
sen jäsenten ja puheenjohtajan välillä ei ole mitään erityistä teh-
tävien ja vastuiden jakoa. Hallituksen jäsenten tehtävät on mää-
ritelty osakeyhtiölaissa. Hallituksen jäsenillä ei ole lakiin perus-
tuvien tehtävien lisäksi muita erityistehtäviä.

Hallitus valitsee KCI Konecranesin toimitusjohtajan. Hallitus
voi nimittää toimitusjohtan sijaisen sekä varatoimitusjohtajia. Toi-
mitusjohtaja voi olla hallituksen jäsen, mutta häntä ei voida valita
hallituksen puheenjohtajaksi. Hallitus hyväksyy toimitusjohtajan
palkka- ja muut edut, jotka on määritelty KCI Konecranesin ja
toimitusjohtajan välisessä kirjallisessa sopimuksessa.

Palkkiot
Hallituksen palkkiot vuonna 2001 olivat: puheenjohtaja
30.273,83 euroa (180.000 mk)/vuosi ja jäsenet 15.136,91 eu-
roa (90.000 mk)/vuosi. Toimitusjohtaja tai muu hallituksen jä-
sen, joka on KCI Konecranesin palveluksessa, ei saa erillistä
palkkiota hallitusjäsenyydestään.

Toimitusjohtajan palkka- ja muut edut vuonna 2001 olivat:
palkka 224.779,50 euroa, muut edut yhteensä 10.573,33 euroa.
Tilivuodelta 2000 maksettiin 42.546,50 euron suuruinen bonus.

Toimitusjohtaja voi jäädä eläkkeelle 60-vuotiaana, jolloin
hänen eläkkeensä on 60 %. Toimitusjohtajan sopimus voidaan
päättää joko toimitusjohtajan tai yhtiön aloitteesta, jolloin irti-
sanomisaika on molemmin puolin kuusi (6) kuukautta. Yhtiön
irtisanoessa toimitusjohtajan, yhtiö maksaa toimitusjohtajalle
irtisanomisajan palkan lisäksi korvauksen, joka vastaa kahdek-
santoista (18) kuukauden palkkaa ja luontaisetuja.

Hallitus vahvistaa konsernin johtoryhmän palkat sekä
muiden etujen perusteet.

HALLINTO

Konsernijohdon kokoonpano
KCI Konecranes -konsernin johtoryhmän muodostavat konser-
nin toimitusjohtaja (CEO), toimitusjohtajan sijainen (COO),
kolme konsernin varatoimitusjohtajaa (aluejohtajat), neljä liike-
toiminta-alueiden johtajaa ja yksi liiketoiminta-alueen varajoh-
taja sekä kolme konsernihallintoon kuuluvaa johtajaa. Konser-
nin johtoryhmä kokoontuu joka toinen kuukausi. Sijoittajasuh-
depäällikkö osallistuu myös kokouksiin. Aluejohtajat toimivat
puheenjohtajina alueiden johtoryhmien kokouksissa, joita pi-
detään joka toinen kuukausi. Konsernin toimitusjohtaja, toimi-
tusjohtajan sijainen ja yhtymähallinnon johtajat kokoontuvat
joka toinen viikko käsittelemään konsernin hallinnollisia asioita.

Tuotekehityksen johtoryhmä kokoontuu kerran kuukau-
dessa konsernin toimitusjohtajan toimiessa puheenjohtajana.
Johtoryhmään kuuluvat toimitusjohtajan varamies, konsernin
tekninen johtaja, liiketoiminta-alueiden johtajat ja tuotekehi-
tyksen johtohenkilöt.

Sisäpiirisäännöt
KCI Konecranesin hallitus on hyväksynyt Helsingin Pörssin si-
säpiiriohjeet noudatettaviksi yhtiössä ja antanut niihin perustu-
vat KCI Konecranesin omat sisäpiirisäännöt. Päivitetty lista
kaikista konsernissa sisäpiiriasemassa olevista henkilöistä löytyy
internet-sivuilta www.kcigroup.com.

Eurooppalainen yritysneuvosto
KCI Konecranesissa toimii Eurooppalainen yritysneuvosto
(EWC). Neuvosto kokoontuu kerran vuodessa. Sen toiminta
perustuu KCI Konecranes International Oyj:n ja sen eurooppa-
laisten työntekijöiden väliseen sopimukseen.

Neuvoston tarkoituksena on tiedottaa ja neuvotella työn-
tekijöiden kanssa tärkeistä monikansallisista kysymyksistä.
Neuvosto pyrkii edistämään rakentavaa mielipiteiden vaihtoa
kysymyksissä, jotka koskevat KCI Konecranesin teollisten,
taloudellisten, kaupallisten, rahoituksellisten ja henkilöstövoi-
mavarojen kehittämistä. Neuvostossa käsitellään ainoastaan
sellaisia asioita, jotka koskettavat useampaa kuin yhtä maata.

KCI Konecranesin henkilöstö valitsee yritysneuvoston jä-
senet ja heidän varamiehensä. Työnantajan edustajat nimittää
konsernin toimitusjohtaja. Yritysneuvostolla on työvaliokunta,
johon kuuluu neljä työntekijöiden ja kaksi työnantajan edustajaa.

Vuonna 2001 yritysneuvoston kokoukseen osallistui
14 henkilöstön edustajaa seitsemästä eri maasta sekä neljä työn-
antajan edustajaa.



OSOITTEET

Alankomaat
Konecranes BV
Ampèrestraat 15
NL-1446 TP Purmerend
Puh. +31-299-488 830
Fax +31-299-647 926

Arabiemiirikunnat
KCI Hoists
LOB 15, Office 139
P.O. Box 61351
Jebel Ali Free Zone
Dubai, U.A.E
Puh. +971-4-8818 830
Fax +971-4-8818 832

Australia
Konecranes Pty Ltd
Unit 1, 200 Woodpark Road
Smithfield NSW 2164
Puh. +61-2-9604 9355
Fax +61-2-9609 7741

Pääkonttori:

KCI Konecranes International Oyj
PL 661 (Koneenkatu 8)
05801 Hyvinkää
Puh. +358-20 427 11
Fax +358-20 427 2099
Konsernijohtaja ja toimitusjohtaja,
Stig Gustavson

Konecranes Finance Corporation
PL 661 (Koneenkatu 8)
05801 Hyvinkää
Tel. +358- 20 427 11
Fax +358-20 427 2102

Täydellisempi osoitteisto löytyy internetistä osoitteesta www.konecranes.com.

Belgia
S.A. Konecranes N.V.
Klaverbladstraat 7/15
B-3560 Lummen
Puh. + 32 13 53 96 60
Fax + 32 13 53 96 69

Eesti
Konecranes Osaühing
Punane 42
EE-13619 Tallinn
Puh. +372-611 2795
Fax +373-611 2796

Indonesia
PT. Konecranes
Jalan Kemakmuran 32
Bekasi
Puh. +62-21-889 1733
Fax +62-21-889 1734

Alueelliset pääkonttorit:

Euroopan alue
KCI Konecranes International
c/o Konecranes Nordic Corp.
PL 135 (Koneenkatu 8)
05801 Hyvinkää
Puh. +358-20 427 11
Fax +358-20 427 4080
Konsernivaratoimitusjohtaja,
Harry Ollila

Amerikan alue
KCI Konecranes International
c/o Konecranes, Inc.
4401 Gateway Boulevard
Springfield, OH 45502, USA
Puh. +1-937-525 5555
Fax +1-937-325 8945
Konsernivaratoimitusjohtaja,
Charles E. Vanarsdall

Aasia-Tyynenmeren alue
KCI Konecranes International
c/o Konecranes Pte Ltd
26, Tuas Avenue 10
Singapore 639147
Puh. +65-861 2233
Fax +65-863 4532
Konsernivaratoimitusjohtaja,
Rainer Aalto

Iso-Britannia
Konecranes (UK) Ltd.
Peel Park Place
College Milton
East Kilbride
G74 5LR Glasgow
Puh. +44-1355-220 591
Fax +44-1355-263 654

Lloyds Konecranes Ltd.
Lloyds House
Albion Road
West Bromwich B70 8AX
West Midlands
Puh. +44-121-569 1000
Fax +44-121-569 1099

Itävalta
Konecranes Ges.m.b.H
Rennweg 87
A-2345 Brunn am Gebirge
Puh. +43-2236 3020
Fax +43-2236-364 36

Japani
Konecranes Japan
High-Point Bldg. 4 Fl.
3-1-17 Kagurazaka
Shinjuku-Ku
162-0825, Tokyo
Puh. +81-3-326 603 31
Fax +81-3-326 617 40

Kanada
Konecranes Canada, Inc.
Crane Pro Services
1320 Heine Court
Burlington L7L 6L9, Ontario
Puh. +1-905-332 9494
Fax +1-905-332 4612

Kiina
KCI Konecranes China
Room 1205 Aetna Tower
107 Zun Yi Road
200051, Shanghai
Puh. +86-21-6237 5180
Fax +86-21-6237 5433

Konsernin pääkonttori ja tehdasalue Hyvinkäällä.
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Latvia
Konecranes Latvia Ltd.
5. Mazá Pils Str.
LV-1050 Riga
Puh. +371-724 2871
Fax +371-722 0607

Liettua
UAB Konecranes
Nemuno 121 a
LT-5804 Klaipeda
Puh. +370-6-366 777
Fax +370-6-366 778

Malesia
Konecranes Sdn. Bhd.
No 12 Jalan SS26/13
Taman Mayang Jaya
47301 Petaling Jaya Selangor
Puh. +60-3-7880 3100
Fax +60-3-7880 3200

Meksiko
Gruas Mexico S.A. de C.V.
Alfredo del Mazo No. 10
Pedregal de Atizapan
Atizapan de Zaragosa
52948 Edo. Mexico
Puh. +52-5-822 7100
Fax +52-5-822 7106

Norja
Konecranes A/S
Postboks 70 Leirdal
(Prof. Birkelandsvei 26 B)
N-1008 (N-1081), Oslo
Puh. +47-2290 5610
Fax +47-2290 5650

Puola
Konecranes Poland Sp.z.o.o.
Ul. Czerniowiecka 2 B
02-705, Warsaw
Puh. +48-22-843 5757
Fax +48-22-847 1349

Ranska
CAILLARD Konecranes (France)
Place caillard
B.P. 727
76060, LE HAVRE/Cédex
Puh. +33-2-3525 9514
Fax +33-2-3525 9582

Konecranes (France) S.A.
27 Rue de la Burelle
F-45800 Saint Jean de Braye
Puh. +33-2-3871 9400
Fax +33-2-3871 9453

Verlinde S.A.
Zone Industrielle des Vauvettes
2, boulevard de l’Industrie
F-28501 Vernouillet Cedex
Puh. +33-2-3738 9595
Fax +33-2-3738 9599

CGP-Konecranes S.A.
27 Rue de la Burelle
F-45800 Saint Jean de Braye
Puh. +33-2-3871 9400
Fax +33-2-3871 9401

Romania
S.C. Prodmoreco S.A.
21 C Breciedanu St., Ap. 35
1900 Timisoara
Puh. +40-56-203 514
Fax +40-56-203 514

Ruotsi
Konecranes AB
P.O. Box 56 (Vasagatan 7)
S-291 21 Kristianstad
Sweden
Puh. +46-44-188 400
Fax +46-44-188 401

Saksa
Konecranes T & H GmbH
Robert-Bosch-Strasse 10
D-91522 Ansbach
Puh. +49-981-971 9610
Fax +49-981-971 9614

Kulicke Konecranes GmbH
Berliner Strasse 27-37
D-13507 Berlin
Puh. +49-30-439 8080
Fax +49-30-434 4040

Noell Konecranes Gmbh
Am Pferdemarkt 31
D-30853 Langenhagen
Puh. +49-511- 7704 0
Fax +49-511-7704 477

Pro Kran Service GmbH
Kapellenstrasse 7
D-85622 Feldkirchen
Puh. +49-89-900 70
Fax +49-89-9007 111

SWF Krantechnik GmbH
Boehringstr. 4
D-68307 Mannheim
Puh. +49-6217-8990
Fax +49-7131-7662 110

Singapore
Konecranes Pte Ltd
12 Benoi Crescent
Singapore 629975
Puh. +65-861 2233
Fax +65-861 2903

Suomi
KCI Hoists Oy
Ruununmyllyntie 13
13210 Hämeenlinna
Puh. 020 427 12
Fax 020 427 3399

KCI Motors Oy
PL 664 (Koneenkatu 8)
05801 Hyvinkää
Puh. 020 427 11
Fax 020 427 3199

KCI Tehdaspalvelu Divisioona
PL 135 (Koneenkatu 8)
05801 Hyvinkää
Puh. 020 427 11
Fax 020 427 4080

KCI Erikoisnosturit Oy
PL 665 (Koneenkatu 8)
05801 Hyvinkää
Puh. 020 427 11
Fax 020 427 4799

Konecranes Komponentit Oy
PL 662 (Koneenkatu 8)
05801 Hyvinkää
Puh. 020 427 11
Fax 020 427 2299

Konecranes Nordic Oy
PL 135 (Koneenkatu 8)
05801 Hyvinkää
Puh. 020 427 11
Fax 020 427 4080

Konecranes VLC Oy
PL 666 (Koneenkatu 8)
05801 Hyvinkää
Puh. 020 427 11
Fax 020 427 2599

Tanska
Konecranes A/S
Baldersbuen 15 A
DK-2640 Hedehusene
Puh. +45-46-591 288
Fax +45-46-591 214

Thaimaa
Konecranes Service Co. Ltd.
8/1-2 Moo 6
Nongpru
Banglamung
20260 Chonburi
Puh. +66-38-716 734/5
Fax +66-38-716 736

Tshekki
Konecranes CZ s.r.o.
Krymská 22
CZ-101 00, Praha 10 - Vrsovice
Puh. +420-2-7174 0247
Fax +420-2-7174 3101

Turkki
Konecranes Nordic Corp.
Liaison Office
Bayar Cad. Gulbahar Sok
Demirkaya Apt. No:10 D:24
81090, Kozyatagi-Istanbul
Puh. +90-216-410 8067
Fax +90-216-380 0842

Ukraina
AO KONECRANES Ukraine
Ul. Bolshaja Arnautskaja 17
270012 Odessa
Puh. +380-482-210 159
Fax +380-482-210 519

Unkari
Konecranes Kft.
Csókakö u. 27
H-1164 Budapest
Puh. +36-1-400 0484
Fax +36-1-400 2489

Uusi-Seelanti
Konecranes Pty Ltd
70 Princes Street
Onehunga
Auckland
Puh. +64-9-634 5322
Fax +64-9-634 5323

Venäjä
ZAO Konecranes
Lermontovsky Str. 44, apt. 81
198103 St. Petersburg
Puh. +7-812-327 0288
Fax +7-812-251 7429

Vietnam
Konecranes Representative Office
10th Floor, Room 10-01
Fortuna Tower, 6B Lang Ha Street
Dong Da District
Hanoi
Puh. +84-4-774 0142
Fax +84-4-774 0142

Yhdysvallat
Konecranes Inc.
Americas Component Centre
Crane Pro Services-US
4401 Gateway Blvd
Springfield, OH 45502
Puh. +1-937-328 5133
Fax +1-937-325 8945

Konecranes America, Inc.
7300 Chippewa Boulevard
Houston, TX 77086
USA
Puh. +1-713-466-7541
Fax +1-713-466-6515

R&M Materials Handling Inc.
4501 Gateway Boulevard
Springfield, Ohio 45502
Puh. +1-937-328 5100
Fax +1-937-325 5319



TIETOA OSAKKEENOMISTAJILLE

Taloudellinen kalenteri 2002:

Yhtiökokouksen täsmäytyspäivä 25.2.
Yhtiökokoukseen ilmoittautuminen 4.3. (viimeistään)
Yhtiökokous 7.3.
Osavuosikatsaus, 1. vuosineljännes 7.5. klo 10.00
Osavuosikatsaus, 2. vuosineljännes 13.8. klo 10.00
Osavuosikatsaus, 3. vuosineljännes 29.10. klo 10.00

Tiedotustilaisuus analyytikoille
Tiedotustilaisuus analyytikoille järjestetään tulosten julkista-
mispäivänä klo 12.00 Helsingissä (os. World Trade Center,
Marskin sali, Aleksanterinkatu 17, 00100 Helsinki). Tulosjul-
kistuksiin liittyen järjestämme tiedostustilaisuuden myös Lon-
toossa. Tarkat ajankohdat löytyvät internet-sivuillamme,
www.kcigroup.com, olevasta kalenterista.

Kansainvälinen puhelinkonferenssi
Kansainvälinen puhelinkonferenssi järjestetään tulosten julkis-
tamispäivänä klo 16.00, puh. +44-(0)20 8401 1043. Osallistu-
jia pyydetään soittamaan klo 15.50. Nauhoitteen konferenssis-
ta voi 48 tunnin aikana kuunnella soittamalla numeroon +44-
(0)20 8288 4459, koodi: 637512 (7.5.), 637522 (13.8.),
637532 (29.10.).

Yhtiökokous
Vuoden 2002 varsinainen yhtiökokous pidetään 7.3.2002
klo 11.00 konsernin pääkonttorissa (os. Koneenkatu 8, 05830
Hyvinkää). Tiedote yhtiökokouksessa tehdyistä päätöksistä jul-
kistetaan välittömästi kokouksen päätyttyä.

Voidakseen osallistua yhtiökokoukseen osakkeenomistajan
tulee viimeistään 25.2.2002 olla merkitty KCI Konecranes
International Oyj:n osakkeenomistajaksi Arvopaperikeskuksen
ylläpitämään osakasrekisteriin. Osakeyhtiölain mukaan hallin-
tarekisteröityjen osakkeiden omistajat voidaan merkitä tilapäi-
sesti osakasluetteloon, mikä oikeuttaa heidät osallistumaan
yhtiökokoukseen. Tätä varten osakkeenomistajan tulee ottaa
yhteyttä säilyttäjäpankkiin. Osakkeenomistajan, joka haluaa
osallistua yhtiökokoukseen, tulee ilmoittautua viimeistään
4.3.2002 ennen klo 16.45. Ilmoittautumiset voi tehdä interne-
tin kautta osoitteessa www.kcigroup.com/agm2002 tai postios.
Maija Jokinen, KCI Konecranes Oyj, PL 661, 05801 Hyvin-
kää, puhelimitse soittamalla numeroon 020 427 2001, faksitse
020 427 2099 tai sähköpostitse: maija.jokinen@kcigroup.com. In-
ternetistä löytyy myös malli valtakirjasta.

Osingonjako
Hallitus ehdottaa varsinaiselle yhtiökokoukselle, että vuodelta
2001 jaetaan osinkoa 0,90 euroa/osake. Osinkoa maksetaan
henkilöille, jotka on merkitty osakkeenomistajiksi osakasrekis-
teriin täsmäytyspäivänä 12.3.2002. Osingon maksupäivä on
19.3.2002.

Osoitteenmuutokset
Osakkeenomistajia pyydetään ilmoittamaan osoitteenmuutok-
set suoraan siihen arvo-osuusrekisteriin, jossa osakkeenomista-
jalla on arvo-osuustili.

Sijoittajainformaatio internetissä
Vuosikertomuksemme 2001 englanninkielinen internet-versio
löytyy KCI Konecranesin sijoittajaviestinnän sivuilta osoittees-
ta www.kcigroup.com. Sieltä löytyvät myös kaikki pörssitiedot-
teet, ajantasaiset tiedot osakkeen kurssikehityksestä sekä muu-
ta osakkeenomistajia kiinnostavaa tietoa. Taloudelliset tiedot-
teet graafisine kuvineen (englanninkieliset versiot) löytyvät näil-
tä sivuilta välittömästi julkistamisen jälkeen. KCI Konecranesin
tiedotteet jaetaan reaaliaikaisesti englannin-, suomen- ja ruot-
sinkielisinä myös sähköpostitse. Postituslistalle voi ilmoittautua
internet-sivuilla.

Vuosikertomus ja osavuosikatsaukset
KCI Konecranesin taloudelliset raportit julkistetaan englannin-,
suomen- ja ruotsinkielisinä. Vuosikertomuksesta on saatavissa
myös saksankielinen versio. Painettu vuosikertomus toimite-
taan kaikille osakkeenomistajille. Painettuja versioita voi tilata
joko internetin kautta osoitteessa www.kcigroup.com tai sijoit-
tajaviestinnästä, puh. 020 427 2016, fax 020 427 2103 tai säh-
köpostitse: communications@kcigroup.com.

Lisätietoja
Sijoittajatietoa koskevissa asioissa pyydämme ottamaan yhteyttä
sijoittajasuhdepäällikkö Franciska Janzoniin, sähköposti:
franciska.janzon@kcigroup.com, puh. 020 427 2043, postios.
KCI Konecranes International Oyj, PL 661, 05801 Hyvinkää.



KCI KONECRANES INTERNATIONAL OYJ
PL 661
05801 Hyvinkää
Puh. 020 427 11
Fax 020 427 2099
www.kcigroup.com
Kotipaikka Hyvinkää
Y-tunnus 0942718-2
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